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o*AR STORMEN HÄRJAR. ----- MINISTÄREN STAR KVAR.BELGIEN I TYSKT VALD1 skottiinjen. Från Alberta.
In ovanlift hiftif storm hor gitt 

from öfver Sverige och Danmark, 
enstållonde stor Skoda.

Ministären Hammarskjöld i Sverige 
kvarstår på em post på konun

gens anmodan.
FSr Sverfsko Conado-Tidningen. Trots de dåliga tiderna åro Albertas 

affärer i god t stånd. enligt 
provineoekreteraren.Tyskarna etöfra äfven Ghent och Osténde, och 

den belgiska regeringen har flyttat till Frankrike. 
Tyskarna stå hotande nära England.

DEN ÄNDRA CANADENSISKA KONTINGENTEN ORGANISERAS.

.äSH:. ~
. . . , .__ , . man hade storm att ränta Denna komra på sin plats att e*s* några ord i, också rnart och tlUtog alltmer i styrdetta ämne, som under valkampanjen ........

. . „ ... ka och bedarrade den forst på mlddaI somras var så aktuellt „ . . , ,, _... .. ., . . _ __ . . gen d 28 sept. Då hade den emellertidKlubbarna både de sämre och båt t ;** . ... . .... . . A. . . . , i redan förorsakat en del skada Blandre. fortsätta nu »In trafik obehind , . . .
* ... .. de större skadorna och rubbningarnarad t. synes det Det år Intet ond t att!

saga o® de s k båttre klubbarna ty to*r **' ... .
... . , ...... Den orkanartade stormen vålladede aro 1 allmanhet. brad en klubb bor

Genom Sr Telegram by t>n tillställ 
des d 2S sept press t-a följande offivl 
el la meddelande:

Enar deu
LAN PA THE MILLIONER.

uppgift, for hvilken mini 
staren bildats, numera blifvit ibst. har 
statsministern A 'Samtliga statsrådsle- 
darnoters vagnar ställt deras ämbeten 
till konungens förfogande.

T&dan h tn:t. med hänvisning till 
rådande förhållanden, behagat anmo
da statsrådets ledamot er att kvarstå 
i sina ämbeten, har. efter ofverUgg 
ningar Inom 
statsministern anmält, att ministären 
skall efterkomma konungens anmo-

OPPOSITIONEN SÄTTER SIG 
EMOT DETTA.

FTovlussekreteraren Hon. V R. 
Mitchell boll sitt årljga budgettal 1 
Albertas legislatur forliden torsdag. 
Trots de dåliga tiderna på grund af 
kriget, sade han. voro finanserna 1 
god t tillstånd. Provinsens nettoskuld

en mängd af brott 1 telegraf och tele 
fonförbindelserna, då t. el telegraf 

^ ! förbindelsen med Tyskland fullstan 
i digt afbrot* både på svenska och ty

rara, d r s eo förening, en samman 
•lutning for medlemmarnes nytta och 
nöje Och I det stora hela torde 
regler, som uppsättas för klubbar, af 
dem efterlefvas Stängningstiden iakt j 
tages ganska noggrant, ingen annan 
an ,medlem eller medlems vän ager 
tillträde ocb ingen annan an medlem 
får betala for förtäring.

De sam re klubbarna, klubbarna af

1 norra Frankrike ha <3e allierade vunnit framgångar. 1 öster 
taga ryssarna fästningen Przemysl.---Ett boeruppror.

statsrådsberedningen. d 31 december 1913 var $ IS. 240*000, 
och vid slutet af innevarande Ar kom
mer den att bli $21,333,000. Af detta 

belopp ha >19,500.000 uigifvlts pa 
offentliga arbeten, omfattande $5,- 
778,000 for telefoner, hvilket departe
ment nu har ett , på $476,-
ooo. Alla förbindelser hafvu i tid beta
lats under Aret. och vid slutet af Aret 
kommer det att blifva ett beräknadt 
ofv erskot t pA $ 1,323.000 Detta omfat
tar $475.000 till elevatorhjälp. Berak 
ningarna for 1915 angående de lopan 
de inkomsterna uppgå till $5.628.000 
med undantag af lånade pangar, och 
de beraknade löpande utgifterna aro 

j $5,402,000. .Det blir möjligen nödvän
digt att minska utgifterna, om inkom
sterna skulle fortsatta att ytterligare 
sjunka.

1’rovinssekreteraren te-handlade ut
förligt de järnvägar, som garanterat a 
al prtivinsen. r>Xf hela milantalet på 
2.435, som garanterats, hade 1,209 

skenor

ska sidan. Telefonförbindelsen har 
därjämte betydligt försvårats

I Malmo råkade den vid Kockums 
varf 1 vid västra hamnområdet befint- 

! liga stora traversäraneo au slita sig 
loa, hvarrbl den sattes 1 rörelse på sin 
bana och fortsatte ned 1 varfsbassan- 
gen, dar den gick till botten Den ma 
teriella skadan ar obetydlig

Telegrafforbindelaen med Norge af 
vensom den ordhdarie förbindelsen 
med Frankrike ofv er Fredericia, blef 
d. 28 sept* med anledning af den rå
dande stormen afbrulen.

Stormen vållade stor förödelse å 
Baltiska utställningen" och" har bl. a, 
tagit bort lakst.Wrtia å utställnings- 
tornet, iledan vid 1-tiden på middagen 

rd. 28 sept. anade man af tornets val- 
diga svängningar, att faran var ofver-t 
han gande, bvarfor lokalerna i de in
till tornet gransande adrainistrations- 
och restauratiousbygnaderna 
des Samtidigt afsparrades ett stort 
område kring sjalfva tornet.

De tyska kanonerna hafva fortsatt allierades anfall. Nyligen hade det ty 
sitt fornt orelsetåg mot väster. Veckans ska kavalleriet kommit så långt sonV 
krigshändelser ha uvvdersägltgen va- till Hazebrouck, men nu sträcker sig. 
rit till formån för tvskarne och stor enligt den franska krigsbyrån. strids 
glädje Jor kejsare . hva \ fortsattnin- linjen från l.a Basse genom Estalres 
gen an månde blifva. Faktiskt hela till Bailleul pä den belgiska gränsen. 
Belgien ar i tysSui^ues våld. Antwer och på andra sidan gransen har Ypres 
pen. Ghent och nu svnaf t Ostende ha besatts af de allierade Detta tyder på 
fallit och dess regering år jagml ur en betydlig vinst för de allierade 
landet. Den tyska arm-n med sina

önskar, att hvar och en af dem får ep 
julklapp.

Col. Sam Hughes, Vanadas krigsmi
nister. an lan de 1 onsdags till London. 
Han åkte genast till krigsbyrån.

Det brittiska amiralitetet meddelade 
i går. att Hamburg-Amerikalinjens 
ångare Markomanna sänkts af det 
brittiska krigsfartyget Yarmouth nara 
Sumatra.

En partiell mobilisering af Portu 
gals arnri* började i går.

Lördagen den 17 oktober.
Ostvnde, den ryktbara belgiska bad 

orten vid Nordsjön, intogs af tyska 
truppel i torsdags, enligt en officiell 
tysk rapport, som kommit från Berlin 
via London. Om denna rapport är 
sann. hafva tyskarna intagit den 
punkt, de började soka, genast Ant- 
werpen föll och placerat sina trupper 
65 mil från Dover och 115 mil från 
London. På vagen till Ostende intogo 
de afven Briigge, som förut uppgifvits 
hafva blifvit öfvergifvet, och där ty
skarna icke mötte något som helst 
motstånd.

Ministären Hammarskjöld kom till 
mig uppgift att inrikta sin verksamhet 
sarskfldt på försvarsfrågans lösning 

Försvarsfrågan ar nu löst. och mini
stärens “särskilda syftemål" sålunda“t ha t c lass", däremot bryta ganska } 

oppet och allmänt mot uppställda reg-1 
ler Till deras lokaler äger tavern som 
halst tillträde, och den som har pen ' 
gar. medlem eller Icke mediepi. beta 

det ar Icke så noga I

»

På den ostra krigsteatern trängde 
jättekanoner <xh luftskepp har kom j ryssarna d. 13 oktober meÄ framgång 
mit farligt nara England.

lar förtäringen 
Men kke nog därmed. Dessa inrätt

tillbaka de tyska trupperna på vänstraningar aga Icke ens skenet af att vara 
klubbar, ehuru de aga klubbrattighe 
ter De aro Inga föreningar, hafva 1 
allmanhet inga betalande medlemmar, 
utan aro helt enkelt krogar,, som in- 
nehafvas af enskilda, hvllka af dem 
draga förtjänst I>e hafva storre tor- 
delar än botelhigarne, men mindre 
förpliktelser Och därtill urarta de i 
allmänhet 
ofvertradelserna 
hålor, dar de varsla orgier firas, dar 
hazardspel bedrifves och sloddret sam

I norra Frankrike är striden arinu stranden af YJstula utmed vagen. som 
oafgjord De allierade hafva doc k på går från Warsc hau till Ivangorod. en
en del punkter drifvit tillbaka tyskar
na. men i det stora hela är ställningen 
oforändräd. Britterna i Frankrike haf-

ligt ett officiellt meddelande, utgtfvet 
af “den ryska generalstaben. Fäktnin- 
gc-n fortsätter söder om Przemysl i 
Galizien.va kampat med den största tapperhet 

och erhållit de varmaste loford. Det 
tros nu allmänt, att dessa sega trup
per till sist skola kastå tyskarnas har
massor öf veranda

Vmlerrättelserna från den östra 
krigsteatern aro mycket motsägande. 
Ett meddelande till Rom i lördags gif- 
ver vid handen, att ryssarna intagit 
Przemysl. som de en tid belägrat Det
ta meddelande har dock Icke bekräf
tats.

i
Från Wien meddelas, att de öster 

rikiska trupperna, avancerande mot j 
Przemysl. tlllbakaslagit .de omringan 
de ryska trupperna på så sätt, att 
fienden är i stånd att behålla sin ställ 
ning endast på ostra fronten af fäst 
ningen Under denna strid rasade fle 
ra militarbroar öfver San. och inånga 
ryssar drunknade. Striden fortsätter 
öster om Vhyrow, Galizien.

Just på grund af lag mil blifvit lagda, och 
ytterligare 3S7 mil skulle blifva 
fardiga till slutet af året. Detta re
presenterar en - t »talförbindelse till 
provinsen på $40,000,000 Många tele- 
lonut vidgningar hade gjorts under 
året, och i trots af kriget hade inkom-

till de samsta #up-

Tornets svängningar tilltogo i styr 
ka, åtföljda at t&akande ljud och ned

fallande takpannor Kl. 3.54 släppte 
takstolarna med ett dånande ljud det 

och n«]« Kn del personår ' »l»l» faslet och follo at sydost, i fallet 
med umtefar samma Inlrassen. affars, krossand- de nedanför belågna arka 
professionella, raslntrassen o s v , dem. och trapporna å Onfralgården 
.luta .1* tlllaamman». skaffa sig en Murarna utefter stora upptartsva- 

arbetet hvi gen förete en mangd luckor efter stor-

la#
Kn klubb är. som sagdt, en samman 

lutning, en förening till medlemmar-
Statsmimster Hammarskjöld.

uppnådt Det var då helt naturligt, att 
den meddelade konungen detta.

Men det var också glfvet, att det 
under nuvarande förhållanden Icke 
kunde komma i fråga, att ministären 
skulle afgå. Utrikespolitiken har nu 
trängt i forgrunden, och det är allom 
veterllgt, att den nuvarande regerin 
gen för sin hållning i af seen de därpå 
åtnjuter alla partiers,och hela landets 
sAvåtl som konungens odelade förtro
ende. Ett mlnistärbkifte under sådana 
förhållanden vore opåkalladt oeh olo
giskt oeh tillika ur flera synpunkter 
skadligt för landet. Efter sä kraftiga 
deklarationer om obrottsl!g neutrali
tet under världskonflikten, som rege
ringen afgifvit vid Ilera tillfällen, skul
le dess af gång lätt kunna framkalla 
missförstånd i utlandet Det ar där 
för dess uppenbara plikt att kvarstå 
på sin post.

sterna hållit sig uppe och en storre 
revenu väntades nästa år hör att va 
ra beredd på brist hade nya medel att 
öka Inkomsterna introducerats, bl. a. 
beskattningen af vildt lund och högre 
lieenseafgifter.

Samma dag debatterades ganska 
Ulligt angående en bi 11 att auktorisera 
ett lån på $3.000,000, af h v liket två 
miljoner upptagits i berakningarna. 
Oppositionens ledare, K. Mltchener, 
satte sig emot den andra millionen, 
och premierminlstern svarade, att 
man anhållit om pangarna. I det fall 
man på grund af kriget skulle fram
komma uied oväntade kraf på Alber
ta. Tian betvlflade, att några pangar 
kunde for någon tid skaffas. Han 
sade vidare, att då han återvände 
från England just före kriget, hade 
han förstått, att dåliga tider stunda
de äfven Innan det europeiska kriget 
syntes öfverhängande, och han hade 
instruerat alla departement att min 
ska utgifterna. Resultatet var. att 

provinsen fortfarande hade ett stort 
öfverskott på pangar, lånade förlidet. 
ar. (Liberala applåder.)

Flera bi Ilar genom röstades samma 
dag i Albertas legislatur.

Striden fortsätter i Frankrike, ochFrån Nish, Serbien, kommer det of-
i trakten af Lille hafva de allierade 

utmed
ficiella meddelandet, att österrikarna
i söndags kväll gjorde tvä anfall pA | haft framgångar: Längre 1 oster

|den stridslinje, som nu sträcker sig 
från Nordsjön till den schweiziska

Den första canadensiska kontingen
ten har nu verkligen framkommit till 
England, där den förlagts till Salis- 
bury .Plain för att of vas Col. Sam 
Hughes, Uanadas. krigsminister, befin
ner sig äfven i England En andra ca- 
nadensisk kontigent kommer genast 
att rekryteras.

serbernas högra flygel mellan Svor 
nik. Bosnien, och Losnltza, Serbien. 
Anfallen slogos tillbaka med stora 
förluster. På måndagen an follo öster
rikarna serberna två gånger på vän 
st ra stranden äf floden Save, men 
blefvo vid båda tillfällena tillhaka- 
slagna med stora förluster.

lokal, dår de kunna efter
I» Ut. (ordrir.a tiden med Barnspråk.. men. 
laanln* eller blljard.pel, ,lär de kun Stormen har torulom all annan »ka 
na Intaga sina måltider och forfriak ! da åstadkommit stur förödelse 1 frukt 
utngar och samman träffa med perso-. Iradgardarna Detta galler sarskildt de 
ner som kunna blifva dem till nytta I stora fruktträdgårdarna i Skåne och

gränsen, hafva tyskarna slagits till
baka vid Malancojirt.

Ett tidningstelegram förklarar, att 
tyskarna slagits tillbaka med stora 
förluster i yogeserna. Ett annat tele
gram uppgifver. att de drlfvits bdrt 
från Lille.

X

sådan klubb Blekinge samt 1 kusttrakterna, dar 
med förkärlek odlar sent mog 

nande »orter. Det finnes trakter dar 
skakat ned hvartenda apple,

det praktiska llfvet. Kn
bebofver Icke vara synnerligen exklu- man 
alv. och Ingen fara finnes för dess ur 
artning. om den bedrifves på det rät- i stormen

de mindre bemedlade j ocb det återstår for odlaren Intet an- 
sådana verklig* i nat an ut samla ihop ocb turgfora dem 

som tallfrukl.
Under stormen råkade sex af Malmo 

segelsällskaps utanför strandpaviljon- 
fortojda lustkuttrar i drift, några

Onsdagen den 14 oktober.
Operationerna i Helglen äro nu de Ikn canadensiska kontingenten, som 

viktigaste, ty tyskarna, aom tagit Ant- '“tunade Quebec för 13 dagar sedan. Striden mellan de österrikiska 
werpen och besatt Ghent. tränga sig ">«"»<• 1 ^ 1111 fdymouth. pettn en- tysk. och ryska arméerna fortsätter
fram till kusten. De allierade soka »*« -« korr tefegrWn från Hon. Geo nara Unrec bau, och den galisiaka fåat-
hålla dem tillbaka, och 1 en strid so- " Herley..DetU är det första ntedde- "ingen Prxemysl håller ännu ut mot
der om Ghent lämnades ungefar ««0 •«><•<*. sum lie" canadensiska regerin ryssarnes anfall.
doda tyskar på slagfältet. Andra drabb- Ken erhalllt aedan kontingenten lam- I *’der hafva serbiska oc h monte 
ningar ha stått i denna trakt, där den nlde ' “nada* lä-t uppgafs förut, att negrlnska trupper segrat vd Uln.ln.tz,
belgiska armén, som retirerat från de -anadenstska trupperna forliden Bosnien, öfver österrikarna.
Ant werpen omorganiserats vecka landat i Knglaml. men detta Kommendanterna for Orangestaten

Kransmän oc h engelsman ha lyckats "»‘ddelande var felaktigt Kontlngen- "orr om Hloemenfonlaln hafva ställt
hålla tvskarnä» högra flygel tillbaka. ten komm,*r att sändas 1,11 Sallsburf ,in* 8,yrkor t,U gea 1,0,ha8 torf°-

oets båtar som helt nyligen blifvit förstärkt. ,ör a,t ,,fva
Ln »ept rasade öfver hela Dan- Kransmannen påstå, att de vunnit af Fr'da»'n d«" 16 okiober- „Markj,S dl ba" ,tali<-“a ul'

l)cn -8 p , f . - ..kfi.. I nordvbstra Belgien hafva tyskarna rikeaminiater, har aflidit. Han upp-
mark en våldsam storm, en siar as ‘ ' med snabbhet fort sina trupper tfll gals vara tysk vänlig. Den italienska
sedan deu svåra julstonuen ' ‘ kusten De hafva besatt Briigge. om- premierminlstern, signor Halandra.
Stormen, som började som västlig oc-h lk.„ belgiska regeringen har flyttats kr|Dg R m|| ög„,r om ()Rt,ml, (>eh öfvertager utrikesministerns portfolj
drog sig öfver till nordväst, rasade Havre, där den blef mycket vän- hafya r|sat ,,g vld mankenbergh vid tillsvidare. Man tror Icke. att Italiens
hela dagen tills deu på aftonen lade „R, mottagen Konung Albert af Beb Nordsj(m omkrinR 12 m„ nord„st om utrikespolitik kominer att förändras,
sig f-å hufvudstadeos bygnader och glen, som tlllbragt de senaste se, vec- 08,„lde Den brittiska kryssaren Hawke har
anlaggningar ba en del skador an- korna i eller kring forskansningarna, hafva emellertid de al- sänkts i Nordsjon af en tysk under-
Stams I frihamnen »let sig ångaren är fortfarande med sin armé. hvars |ferade utkastat ,n 8tark 8llder vattenshåt Endast en officer oc h 62
■Hellig Olav" los oeh dref ned på en rörelser han tillsammans med krigs Mrom , afslkt a|t ar,tanga Valal3 m.h menige af den 400 mat. starka besätt-

annan del af kajen len torde dock ministern leder andra franska hamnar vid Engelska ningen raddades.
ej ha erhållit några svårare skador Från Berlin meddelas offirlellt. at. j kanaIen ^ allierade innehafva Yreas. Konungen och drottningen af Bel 
Stormen har vållat en del afbro t (30.000 belgiska soldater fortfarande d,ras ,|nje 8tra< ker dlrek, åt gien befinna sig vld den belgiska ar- 
telefon trafiken genom att t rad blåstlaroi Ant werpen spm krigsfångar «0.-!norr „„ Nieupor, lk.tta omr4de „„r méns hufvudkvarter. 
ned och fallit öfver frädarne ;000 ryssar lära enligt samma källa an[agl,Ken nagra dagar ,or Måndagen den 19 oktober.

At en svensk, som I flera veckor |hafva dödats eller sårats vid f’rze-|en kaft|g strid, om tyskarnas planer De allierades framsteg I norra
vistades i Yalcartler. har jag fått till Amerikanaka ministern hyr pri ne Wil-imysl, hvarifrän ryssarna retirerat | lyckas. Frankrike oeh Belgien omtalas i ett
llfa ganska intrassanta historier Den helma hem. i Meddelandet från Berlin angående Ik.( aista officiella franaka medde- ] meddelande, utglfvet af den officiella chef for den svenska fartygslnspektlo-
ne person hade bl a värit t tillfälle sttxkholm. den 12 okt. — Ira Nelson situationen i XX ievre-distriktet i nor(* jan(jet taiar om pa m^nga pUnk. j brittiska pressbyrån. Tyskarna hafva
att hora en af de högste befalhatvar- Morris, amerikanske ministern till 1 östra Frankrike motsäger det, »om ! ter Vid fronten. De allierade hafva bl. drifvits tillbaka mer än trettio mil.
nes tal til! offi.erarna, då ofningarna j Svt.riKt> har hyrl prins Wilhelms villa, i utglfvlts af det franska krigsdepartetagh Kstalres> en avan( ering af 
to*o sin början Denne hoge officer 10akhm gentet, sugande, att alla franska an cjrka två kilometer i centern till norr
sade. att det var hans mening att utse , —------------------------------------ jfa11 v,d St Mihiel tillbakaslagits Från ()( h Ö8ter om Reims och en vidare
och befordra officerare absolut endast John Lind sjuk. , Berlin uppgifves afven. att en häftig avance på höjderna vid Meuse till sö-
efter duglighet Han amnade fullkorn Battle Vreek. Mich d. 13 okt —.strid pågår vid Argonne, och att ^der om St. Mihiel. . 
ligt bryta mot den gamla kutymen ätt John Lindt t d. guvernör 1 Minnesota |allierade gjort häftiga anfall i trakten Förstärkningar hafva nått både ty 
befordra partivänner och andra van ^(>4 h diplomatiskt ombud i Mexico, vår- af Sotssons. hvilka tillbakaslagits 1 8karna och de allierade på deras re
ner utan af seende pA duglighet. Han ja# nanatorium nar 1 staden ; Man hyser en viss oro i Kngland pa högra och vänstra flyglar,
hade sjatf varit med i kriget l Syd Hau mågte. fast haas tillstånd ej ar grund af. att uppror utbrutit i Syd-j ^ej8ar wnhelm följer med stort in 
afrlka och hade med egna ogon sett. oroVaekande, under en' tid hållas un afrika En del boer under ofverste Ma- lregac gjna ^ldaters kamp. Det kej- 
hurusom soldaterna formligen Jedls der lakarevård. ritz. en veteran från »»oerkriget, ha 9erjjga iagpel har flyttats längre In i
till slaktbanken af oskickliga Office- ------------—----------------------- förenat sig med tyskarna, och till , Frankrike. Den tyske rikskanslärn,

UteUBningen af »lutas. ifö|W daraf har krigslag blifvit gallan-|dr von gethinann Hollweg, och hans
I>et är val också ett oskick, som utställning, som <111 minne af ;de öfver hela den sydafrikanska unio :uppvaktning har anländt till Briissel.

fornt varit gällande i Uanada, att ipi xorges 100-åriga befrielse från Dan- ;tien. Den sydafrikanska regeringen j I)en belgiska regeringen befallde,
tltåren befordrats efter partlhänsyu mark uen 15 maj | gr öppnades af kc> har lofvat att gora allf. hvad i d^8s innan den flyttade till Havre, att alla
Man måste alltså vara konservativ nung Haaii0n och drottning Maud i makt står. for att stilla upproret 1 mall meiian 18 och 45 år måste taga 
för att f. n komma någonstans på den ; Kristiania^ afslots d. 12 dennes. Två ! Värfningen af den andra < anadensi- varfnlng inom ioppet af två dagar, 
militära banan. Någon duglighet och hundratusen personer voro vid detta ska kontingenten kommer antagligen
skicklighet kräfves icke, blott man *r tillfälle närvarande. Utställningen har j att börja i slutet af denna vecka Nå-
betar snällt for det vid makten slt- j »åväl ekonomiskt som andra afseen-1 K°t af görande meddelande om denna
tände partiet eller händelsevis ar släkt den VArn mycket lyckad. i kontingent från krigsbyrån föreligger

1 Fort», å sid. 6.) i _______________ ____

ta sättet. Äfven 
kunna skaffa sig
klubbar

l Förenta Staterna rinnas många
sådana klubbar, icke minst inom den 
skandinaviska världen. 1 Mtnneapolis 
exempelvis hafva vi den skandinav! 
ska Odin elub

gen
medtagande förtöjningarna. De drefvo 
in på fördämningen Lommabukten och 
kastades upp på denna i mer eller min- 

Utanför strand

jag talar af egen
hvilken ager det bästaerfarenhet 

anwende utan att darfor hora till de 
fashionabla Dir äro forjiållan

dre skadadt skick 
paviljongen sjönk en annan af sallska-

UR SENASTE SVERIGE-POsST
dena sådana, att en medlem utan tve
kan kan taga med sig sin hustru, sy
lter eller moder dit. Något buslif fö
rekommer aldrig

Och sådana bora klubbarna vara. 
Det borde finnas en lag for sådana 
Inrättningar, hvilken icke kan kring 
Kä». en lag som strängeligen förbjuder 
af enskilde agda s. k. klubbar Ty af

ur icke-uykterhet ssyn punkt äro

Riksdagsmannavalen. —- Utnämning. 
— Drama på Nordsjön. — Miss

tänkt verksamhet.

— Sv. D. innehåller en bestämd 
uppgift om alt sjöministern Dan Bro
ström åtagit sig det maktpåliggande 
värfvet att bli chef för den planerade 
direkta llnten Sverige—Nordamerika 
Tidningen meddelar också att ledande 
bankmän i hufvudstaden åtagit sig att 
garantera återstående teckning. Det 
tages dock för gifvet att vederbörande 
alvakta krigets afslutande innan köp 
utifrån af de erforderliga -fartygen af- 
slutas. ' *

K. m:t har till öfverlnspektor ocli

Hemskt dåd.
En ung engelsman, Harry XVard, in

trädde i onsdags middag i Gibson 
Gage kottaffar, 524 Nöt re Dame ave., 
Winnipcg, dar hans hustru var an
ställd som kassörska, drog upp två re
volvrar och af söt fyra skott mot hu
struns hufvud med den ena, hvarefter 
han riktade den andra mot »Ig själf., 
Båda dogo ögonblickligen Motivet till 
den hemska gärningen lar ha varit 
svartsjuka, hvilken doek var ogrun
dad. Makarna hade under någon tid 
icke bott tillsammans.

de notoriska klubbarna i Winnlpeg ett 
fordärf och en skam för samballet — 
en skam. som vi dock antagligen få 
dragas med. så länge vännen Roblln
sitter vld åtyret.

1

nen utnämnt fartygsinspekturen i kom
merskollegium ingenjör Gustaf Nils

Rykten och motrykten.
Rykten om snart förestående all

manna val ha en tld^vartt I omlopp. 
Man uppgaf till och ined en bestämd 
datum, nämligen d. 19 november. Mr, 
Borden satte sig emellertid mot dy 
lika val, och man tror nu. att regerin
gen i stället beslutat att sammankalla 
parlamentet Inom en månad for en 
session pä trettiofem eller fyrtio da
gar. hvarvid regeringen ämnar genom- 
drifva flera motioner, som nödvändig
gjorts af de närvarande förhållandena.

Detta bekräftas delvis i ett telegram 
frän Amsterdam, som säger, att ty 
skarna utrymt Uourtrai.

Den franska krigsbyrån utgifver en
dast få underrättelser med undantag 
af uppgift om återerofrlngen af Ar- 
mentieres af de allierade, och att ty 
ska anfall tillbakaslagits i Belgien

— Utrikesministern, excellensen K. 
A. Wallenberg, liar i skrifvelse till 
stadsfullmäktige i Stockholm afsagt 
sig sina uppdrag som stadsfullmäktig, 
vice ordförande i beredningsutskottets 
.aldelning för ekonomiska frågor samt 
ledamot 1 handels- och sjofartsnamn-

;

med en anmärkningsvärd avance noitr 
om Arras. Det har varit fäktning äf 
ven i trakten af St. Dte, där tyskarna

— Stockholms transport- och bogse 
rin gsaktlebolags bogse rån gare Tor. 

försökt tranga sig igenom den franska ] som var på väg från Gottland med

Fältmarskalk Str John FTench, som 
kommenderar den brittiska armén i 
Frankrike, har sändt tvä högst inträe- 
santa rapporter till krlgsdepartemen- 
tet om drabbningen vid Aisne ocb an 
dra saker I förbindelse med hans trup
pers operationer i Frankrike, hvart 
han beskrifver sina generalers tapper
het och omtalar, att britterna gjort 
stora förluster. Man kan gora sig en 
föreställning om detta genom de siff
ror. hvilka utvisa att under perioden 
mellan d. 12 september och den 8 okt. 
561 officerare och 12,980 man voro 
bland de dödade, sårade och saknade.

Från Amsterdam meddelas, att ty- 
, skarna beskjutit från Zeebrugge det 

b* giska fyrskeppet därutanför, tvin
gande besättningen att öfvergifva si
na poster och lämna fyrskeppet 1 mör-

pråmarna Alfa. Gottland och .Nore, la
stade med kalksten till Norrland, för
lorade natten till d. 29 sept. mellan 
Fårö och Got ska sandön pråmarna, 
som sleto sig loss frän ångaren och 
råkade i drift. Under det rådande 
mörkret och den våldsamma stormen 
kunde Intet göras fur att rädda de om
bordvarande. Tor gick in i Kappel 
hamnsviken och pråmarna drefvo ned 
mot Tålleviken på Fårö. En af prå
marna har totalt försvunnit. En annan 
sjönk utanför Fårö och står så att 
endast masttopparna synas öfver vatt 
net. Den tredje har drifvit 1 land. På 
denna fanns endast skepparen kvar 
ombord, hvilken alltså torde vara den 
ende öfverlefvande. Besättningen på 
pråmarna utgjordes af inalles 10 man 

(Forts, å sid. 4.)

Svensk tidningsman afiiden.
Svenska Roinanbladet» utgifvare 

och redaktör, <’arl Kdwfcrd Peterson, 
afled den 6 dennes i sitt hem i Minne- 
apolis. Minn., vid nara 55 år» ålder. 
Han var nämligen fotid i Vadstena den 
19 dec. 1859. Efter erhållen folkskole- 
underbygnad började han snart “i oli
ka kapaciteter arbeta Inom tidning»- 
världen", sager Alfred .Söderström i 
sina Minneapolls-mlnnen. År 1879 ut
vandrade han till Amerika och stan
nade någon tid i östern, dar han ar
betade I garfreri. "Har var det troli
gen sonl han beredde sitt eget skinn, 
ty för att kunna beträda den journali
stiska, banan 1 Amerika måste man ha 
en bud så tjock ocb ogenomtränglig 
som den på en noshörning", påstår S. 
Peterson kom år 1881 -tili Mlnneapolis, 
där han
strax kom I förbindelse med olika 
svenska tidningar 1 staten. År 1889 
blef han ägare till Svenska Roman- 
bladet, som grundlagts det året. och 
har sedan dess fört den tidningens ru
nor med den åran. Ar 1882 gifte han 
sig med miss Christine Olson, som 
jämte 5 barn efterlefver Dörsorsaken 
var gikt, hvaraf han plågats I många

Konung Albert står fortfarande i spet
sen för sin armé.

De canadensiska trupper, som an
lände till Plymouth. hafva befallts att 
landa och äro redan på väg till Salls- 
bury plain, där deras läger ställts i 
ordning. De första canadensare, som 
landsattes, voro de ryktbara Strath- 
cona Horse.

Telegram från Petrograd mala inga 
förändringar i Ostpreussen men tala1 
om segrar öfver österrikarna söder om 
Przemysl.

Wien rapporterar, att osterriska- 
tyska trupper förstärkt fästningen vid 
Przemysl.

Bombardemanget af Rheims fort »ät

icke ännu.
Torsdagen den 15 oktober.

Ostende är nu centralpunkten for 
allt, in trässe på den västra krigst ea 
tern. Rapporter gtfva vid handen, att 
det nu icke finnes något hinder i ty 
skarnes väg till Ostende och hamnar
na i nordvästra Belgien.

En del sårade soldater ha förts till 
Ostende från Ghent. Det uppgifves, att 
de allierade och tyskarna utkämpat 
en häftig strid nära Ghent forliden 
måndag. Tyskarna voro öfverlägsna 
till antalet, ocb de allierade måste 1 
anledning häraf draga sig tillbaka vä
sterut.

Panik råder bland invånarna i Ost-

Ras i Panamakanalen.
Ett allvarligt landras inträffade för 

liden vecka i Panamakanalen. hvari 
trafiken gOnom kanalen full-

Runstensprastens dödsdom.
Högsta domstolen har, enligt hvad 

tidningen "Barometern" erfarit, med 
med upphäfvande af 

hofrattens utslag fastställt häradsrät 
tens beslut, hvarigenom t. kyrkoher 
den C O. Nyström för mordet å kon 
trakts prosten A. Åstrand dömdes 1111 
doden

Hofrattens utslag löd som bekant å 
lifstids straffarbete.

genom 
ständigt hindrades.•ex röster mot en

Vid dålig hälsa.
Hon L. P Pelletier, generalpost- 

mastaren, har en tid vart; vld så dålig 
hälsa, att hans vänner börjat känna 
sig oroliga. Han bitr antagligen nöd
sakad att taga sig ledigt eller helt 
och hållet draga sig från det politiska 
llfvet.

Snart färdig.
National Transcontinental Railway 

kommer att blifva färdig till början af 
november, her . järn vägsministern. 
Hon. Fraök Cochrane, som 1 onsdags 
återvände till Ottawa efter en inspek
tion sresa öfver linjen, förklarat. An
gående järnvägens öfvertagaode af 

Orand Trunk Pacific uppgaf han, att 
underhandlingarna innu icke afalu- 

att de snart skulle föras

egenskap af boktryckarePöbeln i London har förstört tjugo 
bagerier, slakteriaffärer och krogar, 
tillhörande tyskar, plundrat affärerna 
och ägarnas våningar på öfre vån in-

ler, och Rheims katedral har åter va
rit utsatt för tysk kanoneld.

De upproriska trupperna
PåfUg utnämning.

Sydafri
ka under befäl af ofverste Marltx

Pålven utnämnde 1 tisdags f. v. till 
päfttg statssekreterare, efter den af- 
Udne kardinal Ferrata, kardinal Pia- 
tro Oasparri Oasparri föddes strax

Sir W llfrid Lsurier 72 år.
Sir Witfrid Laurier fyllde 1 går 72 ende. ty man vet, att tyskarna hafva

starka trupper endast 20 mil från sta 
och lefnadsfrtsk aom för tjugufem år den. Så fort 
sedan, och han kämpar ännu tor det 
liberals partiets rättvisa Idéer medf ben yttersta hägra tyska flygela 
kraft ock mod.

gen
hafva varit i strid med en af 
trupper, ock 80 upproriske togoe till
fånga.

1 tonens Amiral von Tirpttx, den tyske sjö
ministern, ba^, anländt till Antwerpen 
Det uppgafs nyttgen, att han 1 slutet

år. Han är fortfarande mm spänstig
kan skaffa far-u tan för Rom Ar 18S2 ock utnämndes

Prinsessan Mary, konung Georgestyg. fly invånarna till England.till kardinal 1007. Han åtnjuter stort 
kyrkokretaar på grund af tate.do öfver tyska flottaa .dotter, kar börjatrykte un ett slut.kämpa Ur sitt land. Honhar måst fälla tillbaka på grund af de år.(Forts, å sid. 4.)
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Katedralen i Rheims,trm år <$M också med lifsomdomet VI jnå- 
j ste med tanken treaga tn på aUa moj 
Uga områden och hämta material feer 

j att få b*»greppsbilden kel, och framfor 
alh måste de verktyg: tanken, forstån j 
det, minnet o. d. vara arbetsdag 
liga, friska och sunda.

-Hv<

| är pngelska[ Mot hfleten. her fdrklarat krigT

Från nykterhetsfakeL,? Herre Obd-Mot
-XeJ, bara mot Ryssland —" 
-Nå. gudsketof —

•tår himlens blåa kapa, 
I dålder, da»kla. djupe. " 

^ ligger skuggan grå och kall 
Hdetvtad 
Men 1 myllan fet går plogen 
eeh på e»

•f O. L. 41»
Ni MÅSTE lära att tala och skrihrn 

j ENGELSKA l fall NI ej he!a Ert lif 
1 vill utföra det sämsta och tyngsta ar- 

Yåra begrepp om lifvet få Icke byg- betet tor ten lagsta betalit;.r« n Var. 
gas på dogmer eller inneslutas 1 trän oöjd med det sämsta* Det «.r VIL-
t» och länade former. - rymlig*. na JA1N *’m *or '**" 1111 b,ld b“ *r

och blir »Lår Er grundlig enge>Jta 
och NI gör det ojumforligt mycket Ut

för det ratta ooh verkliga skola deitare för Er att förtjana penningar, få
'goda platser och på allt satt förbittra 
I Edra lefnadsomstandlgheter l>et ar 
Icke nog att kunna lite svensk mx.erl- 

i kanska Ingenstädes kan Ni lara en
gelska lättare.' bekvämare och billi
gare an genom vår skriftliga, -»erson
liga och OMSORGSFULLA undervis 
ning i ERT EGET HEM pr korrespon
dens Flera svenskar lara engelska ge- 
nom vär skola an i någon annan *ko- 
la i VÄRLDEN. Ingen annan under
visning 1 yngeiakan har någonsin kun 
nat uppvisa sådana forvånansvarda 
resultat som från denna svenska sko
la. Detta vilja vi BEVISA for Er. TU
SENTALS landsriian hafva genomgått 
denna korrespondens kurs 1 engelska, 
och ALLTID med GLaNSANDE RE 
SULTAT. Det finnes Ingen anledning 
hvarfor ej NI skulle göra detsamma 
Vi GARANTERA ER UTMÄRKT RE 
SULTAT, eller retumera den lilla 
skolaf giften
nog för hvarje arbetare, och dessutom 
extra l&ga JUST NU. De kunskaper 
NI vinner aro för Er. vårda HUNDRA
TALS DOLLARS, insänd därför nu 
genast blott Ert hamn.och adress och 
Ni mottager omgående, alldeles kost
nadsfritt. fullständiga 
om denna så synnerligen lätta ovh in
tressanta undervisning jamte tusen 
tals beedigade intyg Skrif NU GE 
NAST Ull

då får vål Mg tiU )Enligt telegram Ull D N. telegrafe
rar “Daily Chroekrles'" korrespondent 
från Rheims:

tung l skogen . .
1 allmänhet skulle begagna* mycket 
mer ån 
vårtes bruk "

Den som ögon hafver till att se. han 
bör se. Och den dår oron hafver till 
att höra, han böre.

| “Nej. han skall et. han 
dra Se, lan dst ormen -skall of v as.

FÖREDÖMETS MAKT.
sker både tUl in- och utigakkrfveros bets “ enda till i dag (torsdag > ha allå

“Men när ingen har förklarat oss som stannat kvar I Rheims haft drijbtåck j människors trång-' och vrång 
| krig.” intrycket, att den vackra katedralen gintbet en uppmårksam Iaktta
i "Det kan komma, fru Karlsson Både blUvit fullständigt förstörd af bombar gelse ^ deras förhållande tiU alkoho- 
Ty sk land och Ryssland kunna vilja ta deringäölden Katedralen ir dock del- JlegL Med hrilket namn skola vt be- 

! en bit af om I förbifarten. Det skall vis råddad. Den har varit omgifven teckna det sinnelag, som ger sig ut 
(Carlsson ut och,.hindra, begriper frun af flammande lågor och stora rökmoln. ’trycb i den tanken: Må gäm* år ut

isom stigit upp öfverallt från bygna- kr ln mUjoner af mina medmånni 
Karlsson, jo. det blir just dela råtte den. Då och då hördes dånet af ra- skor Tandni Ull sjukbus och straffan 

\ Inte kan han hindra eå myckel »om »ande timmer och stenar. VI aågo rik- 5lÄiter. må miljoner stortå sig och 
i litet tjuffiske en gång, och —'"

en så tydlig inIngenting geroc* —”vandra kor 1 vall
Röd och soUorr rasslar ljungen. turliga och alltid sökande och öppna'
ocb ee»eUan gula björkars 
UN* 1 dungen
eåyetar allvarsmörk en tall. O. U H. Hvar skola vt då söka material for 

denna byenad’
Intet kan helt säkert mer vidga 

blicken och sinnet än kännedom om 
(Forts, på “Goodtemplarordens studie alltets under. När vi väpnade. Icke må

... , „ . . . v__.... , arbete'* i föreg nr.) * hända med astronomens tub. men med
tiga eldhaf slicka det vanstra tornet gina familjer i elände, drifvas till for- ______ • . i» a

j Resten drunknar 1 en skrat taalfva. Genom den öppna dorren kunde man ^man och själfmord —► om jag blott ...... ... ... . . . ** ,toef Ä mo a ans ar om r'*
, . . , , i ... M w . „ , . VI skola gå ut i litvet'såsom de. for rande de stora dragen i varldsutveckng*-n har misskund med den stackars . pekså se att det inre var i lågor. Det b varje afton ostordt får pimpla min ...... , „= . ‘ . ... . . .. . ....................... . ... „ J . *. « , _ hvilket intet ar trammande. For oss lingen, skådar ut i vinternatten, rå

i fru Karlsson Och nar skrattet tystnar, *r omojligt att beakrifva denna fruk 0ihalfva — eller om jag blott i lugn ...... . , , , , , , ,,
t , ........ . . . , . __•- , . . . nykterhetskaropar ar detta af stor be- skall denna vinternatt med alla dessupphafver en bil ett doft och hotfullt tansvarda syn. Lyckligtvis har det af ; får klippa mina bruggeriaktiekupon . . ,, . , . . , . ,

tydelse då vi sullas ansikte mot an lysande varldar och ofattbara afstånd tjut alldeles Intill Det rullar dystert skryvarda foreoket att tillintetgöra det -er I ... . . ^
\ ... , . ,. .— vt i_i. 6 . .» sikte mot våra motståndare En for tvinga hvarje litenhet t vår uppfatt-i fjarran \n en bil, annu en. an nu en ia arkitekturens mästerverk ej helt, Vi tcke forgata: ännu har ingen; , , „ . , . . . .

j - , . . . ___ . ,, . Hl»r m I sin sak intresserad och om sin rörelse ning om skapelsen och dess mysteriumI*-t ar »lut med sondagslugnet på vil och hållet lyckats Katedralen står Ankare raddats genom föresats om. ... . . , ...
. . . ... .mAm , r.„ . „ . ,, mån medlems plikt ar att se till, att fatt forsvinna, och de föreställningarannu kvar. ehuru illa skadad Den )måtlllghät. 1 alla de fall. dar en radd , K . ”...

Ocb bakom biitjuten varna klockor- kommer alltid att båra spår efter den ninK iyckats. har den legat 1 ofver- . .. , *s ^ n<tr som
infama våidagärnlnaen. men kxaratår alt und.ikandet af hvarje **'*' v,d 8"Ka /rl™; "h

-6 ■ ^ , . . . . . forsvara sina och sin rörelses idéer,droppe alkohol ar det enda som hjal- ...... . ,e(t helt Allt for många fylka tyvärr våra fa
nor hvilka icke kunna detta —- de där 
skulle kunna om blott Insikten om 
nödvändigheten häraf stode klar och 
ett försök till studium af enahanda

:
Ne ~ for allra forsla gången* — 
märker >ag att fågelsången 
tiger »till i dungens vrå. 
märker jag att blommor alla 
lyaa kyliga och kalla, 
frontiga och Sslgt grå 
Natten.» dagg 1 eoleu glittrar, 
och en frusen gråsparf kvittrar 
I en liten bäck »yr*n.
Men det ligger sorg i kvlttret,
död I glittret
ofver eplndelväf ocb gr< n

MOBILISERJ NG.
våi.“

om hilmnel o<h jord. som vår skoltid 
gaf oss. komma där alt reduceras till 
sitt råtta värde.

Skogen susar Tungt går suset 
Hösitvn »jung^r med I bruset 
af de mor k a vindars kör.
Blott 1 dungen ofver viken 
bör jag dampade musiken 
af en vek fiol och skratten 
nf en ungdom »flock ‘i natten, 
sista natten på en soldag, 
på en sommardag »om dor .

Hj. Wallander.

Skolpanulngarna låga“Fara. fara", klämta de. En envis, dock som arkitektonisk helhet, 
klagande, malande klamtning Som af yid dagbräckningen på sondagen per. Och dryckenskapen Aps 
bojar i tjocka — dt*n tjocka, »om ’ kunde vi akflaga att det fruktansvär-' folk kan icke botas efter ann 
plötsligt insvept framtiden Jag ligger ^ (j£n v| .och som gjorde intryck ån hos den enskilde, 
annu I min »ang. men det är forbt med af att ^ätedraien sjönk tillsammans Vi få vidare icke forgata. hur myc 
valbehaget, förbi ined min enda son tm en ruinhög i bnfvudsak hänförde 
dag Jag måste upp — till hvad? Jag gig t|U den höga bygnadsstålli).l'ngen. 
måste — b vad? En allt starkare oro gom tjden fdr bombardemanget var
bultar i mitt blod och mina nerver

Här finna vi så att säga den första 
grunden för lifsexistensen. och med 
denna grundtanke klar gå vi sedan 
att beskåda litvet på det klot vt be
finna oss. Vi äro i stånd att. tack vare 
vetenskapen, folja dess öden under al 
la olika skiftningar ijordens historia, 
och ser hur det alltjämt under årtu 
sendeBäs, ja. årtnllllönernaa lopp. ut
vecklas i allt högre och högre former, 
tills vi till slut finna den högst utveck
lade formen af lif, människan, på skå 
deplatseu.

Vi ser hur hon med sitt snille och 
sin tanke gur sig till naturens herre, 
och hur naturens oanade krafter ut 
forskas och ställes i hennes tjänst.

Helt säkert kunna vi sedan gå ut i 
kulturhistoria och med lifligt intresse 
gora oss bekant med detta människo-

an metod

ket exemplet smittar. Vi få ej glömma 
att det stora flertalet ofver bufvud 
frågar föga efter logiska grunder: det 
frågar icke: hvarför skall jag gora 

flera ställen det eller det? utan blott: hur gör art- 
vlt en poetisk saga. ar ined ens en | magsor af Btora stenblock. Då trärib- dra? Därför skall exemplet utratta tu- 

Krlget, som v* i borna fattade eld störtade dessa block'sen gånger mer än alla förnunsgrun-
der och alla predikningar.

saker och ting som rör sig omkring 
Qss, blefve påbörjat.

Goodtemplarordens största inre 
sträfvan är att fostra alla sina med
lemmar i andligt, fysiskt och moraliskt 
hänseende och den har i stor ut
sträckning lyckats härutinnan, tack 
vare sin studie- och ungdomsverksam
het.

upplysningar

upprest kring bygnaden. På bygnads- 
Krl***t, dH wm vi alla trott ha bllf svallningarna lågo på

“Klockorna kallar". Svenska Korrespondens Skolan.
Afd. C., Station J„ New York City.prosaisk verklighet 

tänkt oss I slakt och jämnårigt med|med dån tj„ marUen 
mastodonten. lefver upp »om årsbarn

Författaren K. G. Ossun-Nilsson skil
drar sina intryck-som mobiliserad. Prof. G. v. Bunge. FK ITT.Efter att ha aflagt ett besök i kate- 

med biler och monoplan. Ett krig mel ; draien kan jag till all lycka konstatera i 
lan Tyskland ocb Ryssland otänk den barnga fasaden med sina tre, 
bart. ocb »ä med en» ett faktum!

Det är af oerhördt stor betydelse 
för vår rörelse att vi alla känna det 
mesta möjliga af lifvet och dess gåtor; 
att vi hafva vår llfsåskådning klar för

DRICK VATTEN! Alla kristna borde läsa dessa 
pamfletter:

"Hvar äro de döda?" "Hvilket ar 
det sanna evangeliet?". ."Glada krist
na ", "Seger ofver grafven"

Förklarade enligt Skriften o< h san 
da fritt på4»e*nran

Eller vi vilja sanda de fvra pam
fletterna här ofvan och en speciell 
broschyr “Hvad säger Skriften om 
Helvetet?" (78 sidor) med postporto 
for 10c.

SPECIELLT ERBJUDANDE. — Vi
vilja sanda all litteratur härufvan 
jämte frankofritt sex volymer “Stu
dies in tbe Scripturcs" (3,000 sidor), 
bunden i vackert klotband med guld
snitt ovh bestående af li "Tidehvarf- 
vvns gudomliga plan", 2) "Tiden ar 
inne", 3) "Tillkomme ditt rike" . 4) 
"Armageddons strid", öl “Försonin
gen mellan Gud och märiniskor", 6> 
“Den nya skapelsen". För endast 
fraktfritt. Just hvad ni behöfver fur 
att förklara bibeln.

Klo<koma ringa
Javlsoti det »r »omlag Mlh första 

riktiga »onda* på ett helt långt år.
S* låt dem ringa* I dag får Jag

! dorrar, sitt stora rosettfönster och j 
Hvad angå mig Tyskland orh Ry*#* ' B|na två nobla torn icke blott står Oftast framdrages, som bevis, for 

land’ Det ar for mig endast namn — |kvar utan 8yneg oskadad. Katedralens :alkoholens nödvändighet för männi- 
naum på två olika sympatiska eller j Värde såsom unikt historiskt monu skokroppen, den eller den läkarens oss redan i ungdomens år Hvarje man j 

och kvinna skulle vid åldern omkring!
tjugu år hafva hunnit att g„ra llf.bg-1slakte8 uppvamlring från de råa

l yxornas dagar, genom triumfer och ne- 
Iderlag, strider, arbete ocii uppfinnin
gar, upp till vår tid

knipa »amman ögonlocken ->. h dåsa.
Halfsömnlg och välbehaglig ligga ^ h osympatiska, främmande <x-h Ukgilti-■; ment är alltså räddat Efter att ha gått eUer vetenskapsmannen uttalande, ut

gång |"*a nationer. vHvarför kallar man Sve- rundt omkring bygnaden, hvarvid jag ■ talanden som ha 111! sin grund — ej 
rlge I vapen och kan Inte ens vänta,orhöU intrycket att äfven öfrlga huf-!vetenskaplig giltighet — utan fastmer

lyssna till klangen, »om for en
ringer »öndagen lo också för mig , - „ . __ .... , ...

Jag har fullAirdat ett nytt. vldlyf^•! »dndagen ofver Hvarför mobiliserar f vuclpartter af exteriören ej äro allvar- brist på personlig ansvarskänsla och 
tigt srhHe <„h kan val unoamlg en ; "ian d<,r> »*,oslu‘ landstormen? Hvar ■ lUml skadade, gi,.k jag ln j katedra-It många fall perwnliga lntrfcasea. I 
da* eller halfaana». Innan jag tar i i r"r ,,r“ ‘*'h klaKa kyrkkloekorna ;|en 'dessa dagar hora, glädjande nog. så-
med det nasta För en nutida forfat nt‘re 1 ‘j**n staoen? j)ar inne brann ännu — utifrån kun- dana uttalanden till sällsyntheterna,
lare ge» annar* Ingen ro Såvida folk JaK begriper det ju en smula bättre de man gf. iftgorna (K-h röken. Jag un-i då däremot antalet af läkare hvilka 
lagt marke Ull." att han kan arbeta an sls<karH fru Karlsson. Redan från | drade om del >-ar ofarligt att gå in, förkasta bruket af alkohol, både som 
Xr han orkeslös och kotteriberömd, *kolan m*Iina ju* alt ett gruff.mel- j d& jag fjrk se att tv^ personer just njutningsmedel, såväl som för medi- 
är det Ju eo annan »ak. Då hvilar han lan lvA P°jkar latl blef ällmänt ala88 ; höllo på att inspektera platsen. Manjeinska behof. tillväxer
på sina lagrar och har and* fullt upp mAI 0< h kr,Kfurantle stormakter ha i magte hoppa ofver askhögar och kros-; Om dessa lakare —
af allt »orn plår koeta arbete fu,lt UbP raed förevändningar, lognak ; 8ade gtenmassor för att kunna ta sig i bättre vetande, icke anse under sin

Jag 'anklagar ing.-n Jag välsignar tiga påhitt, som icke desto mindre bli fram. För öfrigt erbjöd det ingen svå-1 värdighet att framhålla rusdrycker-
min kraft »om unnar mig min sjalf betydelsefulla for samtiden. En slags rlghet i)e två inspekterande» omdöme ! nas nytta for människokroppens väl-joch vänster och aldrig har litteraturen
»tandlghet ex h mitt fria ord Jag gla kamP® behöfver ett ställe, dar han |var d^t8amma soni mitt eget. Jag hör- befinnande — vjsste hvilken skada de varit sä lätt åtkomlig son( nu. aldrig
des Al min dagliga moda — som kan dra boxhandskarna pa Vips be jde deu ene gaga tjl, den andre att ka- därmed tillfogade mänskligheten, »kul- har vetenskapen haft mera belysande
Ibland ej ar någon möda — och jag satler han en hamn* Ht,rn mlnel af aUl|tedralen kan repareras. Emellertid le de — jag hoppas så — af humani- sanningar att förkunna an just nu. 
glad-s åt min sondag, nar den bjudes tänkt boxhandskar Strax ar mot- j |Ägo mångder af spillror framför mig, tets- och ansvarskänsla upphora. Det ges ingen ursäkt!
mig En dag hvarje år eller hvartan Parten framme med en stamning — PA | röken från slickande lågor uppsteg: Nu då allmänheten står pä den kun Vår slöhet och vår liknöjdhet är or 
nat eller hvarttredje. . * Oxarna? Nej, på hamnagaren. Så ar ^nnu korstolarnas bjälkar. Hal- j skapsnivå, den gör, borde den själf saken till vår okunnighet Mark väl, l1

Klockorna ringa I (lag är det sön bäinnagaren med i gruffet, och så far | nien gom ditförts till stora bäddar åt kunna inse värdelösheten i sådana ut Unga kamrater, män och kvinnor, för'
da*. 1 dag. Gud ske lof! kanske lian betala hela slagsmålet. |de tyska sårade, låg ännu kvar. ln-1 talanden, men de flästa äro sorgligt hvarje år som går tränger sig allt nar

Jag sträcker mig 1 sängen och lyss Ik>t ar detl Banda Sverige måste be genting kunde vara mera obehagligt ! nog ännu slafvar under vanan, ocb mare och närmare inpå ose dessa frå :
till söndassröeterna. som höras upp lavka b1k Tor Uamla Sverige, som nu ,m att ge depna gemena “mäss" mldt [många, ja allt för många, aro slafvar gor:
genom det öppna fönstret. Man tillre jla0ge var,t ur lvken. nar- del gallt i den stora helgedomen. Atmosfären ; under begäret,, och då de inse det e- 
der frukosten i flskarhusen, o-h bu-1 ^»esmål. Gamla Sverige, »om i fred vaf väfvande. Ett stort antal af pe-i lande rusdrycken hragt dem i, finna
atrurna unna hvarandra ett • par ord önskar reparera gamla bkador 0< h ]ania voro andeles svärtade af lågor-i de en tröst i medvetandet att den el-
på söndagsmorgonen bygga upp ny kraft. Gamla Sverige,, na Taket gamt pelarna syntes oskad ler den "framstående" läkaren har ju

Hvad talar man om? Om lördags !vår hanm 1 lifvct- vårt skona- älskadfc*-!,ia. Elden brot ej in genom taket öfver i påstått, att rusdryckerna måttligt
profvade fädernesland.

Klockorna ringa. SA är det alltså 
allvar? Ej ett gyckel? Ej en försöks
mobilisering med syfte att visa of- 
ningstidens otillräcklighet eller den

greppet klart för sig, men hur många 
äro de som verkligen hafva detta? 
Gamla människor finnas, hvilka äro 
lika illa daran, dessa hafva dock den 
ursäkten, att de icke haft tillfälle till 
vanlig skolundervisning, mycket min
dre till - själfstudier. 1 mänga fall är 
detta sannt, men lika sannt är, att det 
ofta berott på slarf och liknöjdhet. 
Ingen af oss unga kan dock förebära 
en dylik ursäkt och stå till svars där-

:

All denna kännedom om lifvet och 
tillvaron finna vi i den vetenskapliga 
och historiska litteraturen. *

Jag har här velat nämna, att det 
äfven har, då det gäller att skaffa sig 
en klar llfsåskådning. är bok e n som 
ar det rikaste flode, hvarur vi kunna 

om vi vilja.
Hoken får dock icke gora oss till 

torra gamla bokmalar.
Låt aldrig boken blifva målet för 

ditt sökande, utan helt enkelt med 
11 e t att nå målet.

Till slut vill jag rikta en allvarlig 
uppmaning till er alla unga, som läsa 
detta.

Det stundar en tid då vetandet blir 
allt mera i behof för oss. En tid som 

| ieke kan vara fjärran borta. Har du 
icke utvalt din plats skall du snart 
nödgas därtill. Du har nu ungdomens 

I härliga tid att taga vara på. Använd 
hvarje tillfälle som gifves dig till att 

! samla i din lada det mesta möjliga af 
vetande, ty vetandet är en antik vara 
af oskattbart värde, men också en mo- 
därn sådan förutan hvilken du stän
digt skall träna och langta.

Goodtemplarorden är den bästa bild
ningshärd for oss svenskar i detta 
land. Samlens med oss och vl skall ge
mensamt höja bildningens standar

_a , , . . ... i ibland våra unga landsmän, i floder
Dä .det 1 våra dagar talas om Iifs- , . . .... . .
. . . , i låta litteraturen rinna ut till bygd och

åskådning menar man i vanliga fall en I. . 1A .. . , ,. . .by och låta alla och hvar förnim
ma det nöje, den odling i andligt häiv 
seende sjalfstudiet sprider omkring

-

som ännu, mot

med. 1 vär tid ges tillfällen till höger

BIBLE STUDY CLUB. 
59 Alloway Ave. Winmpeg.

Hvad vet elu?
Hvad tror du?
Och märk väl, dessa frågor fordra 

sitt svar! Kunna vi svara? Nej! och i 
äte* nej!

De många stora samhällsspörsmål, * 
som i vår tid vaxa till allt större och i 
större dimensioner, kräfva alla en 
grundlig llfsåskådning, ocb icke minst | 
ställes detta kraf på oss unga, fram j 
tidens folk, pä hvilken framtid dessa] 
frågors lösning bero.

hufvudhvalfvet, utan genom någon njutna — och hvilken vill väl erkänna
att han begagnar dem omåttligt —

kalaset eller utstullnlngsresan? Om 
•kördeutslkterna eller om de tyska 
trålarna, »om åter varit framme och 
tjuffiskat pä en värnlös småstads om
råde?

svag punkt i den ena långsidan.
Jag tror ej att restaurationen skall ! starker närverna och befordra mat- 

bli alltför svår. Förrän massor af smältningen o. s. v.
O, humbug! Finnes det någon som i___ glöd bllfvit släckta är det emellertid

•■II,-rr.. Gud. d-n mm and» hade d-" *evar„ype", underläKwnb-t?.^ möjUgt „rRura hur mycket i dag kan med handen pa hjärtat pa
i et är...- det gäller... ack, kära kyrkans interiör och egendom ha ta stå, att han ej har sett alkoholens in- 

git skada. Jag är emellertid hoppfull, j verkan pä människokroppen? Nej, jag 
Förstörelsen ar mindre allvarlig än ar öfvertygad om att vn sådan man 
(less upphofsmän menat." -».eller kvinna ej linnes. Då borde vi

|till trots^ alla påståenden, som för
rusdryckerna, vara eniga om,

tidning! Men i dag ar det sondag, och
V då gjuila Sverige!

Det sitter mig någonting j strupen 
Är det ängslan? Är det furaning? Är 
det oro for eget och familjens öde? 

Jag håller på att klä mig och hor 
hustru kannstopa

“Min man kommer snart tillbaka 
Han for 1 kläderna, så snart han hor | 
de, det började ringa "

ingef-ått tvifla om. Det

politisk uppfattning, hvilken, möjM- 
gen tillsammans med en traditionell 
religionsäsikt, anses utgöra hela lifs- 
åskådningen. Detta beroende på att 
lifvets egna djupa frågor olifvit be
svarade allt ifrån barndomen genom 
religionens ohållbara förklaringar.

För den människa, som därför ej 
af naturen erhållit tviflets och sö- 
k an det s här pä jorden dyrbara gåfvor, 
kommer alltså de grundade förkla
ringar om lifvets gåtor att gä förlo
rade, de förklaringar som den nutida 
vetenskapen och det sunda tänkandet 
gifver oss. och det är ändock det in
nerst verkliga, som måste läggas till 
^rund för en nutida klar lifsåakådnine 
Då vi sedan undersöka huru dessa 
allena rådande politiska uppfattnin 
garna äro grundade, finna vi att de 
ofta sakna tillstymmelse till ärlighet 
och rättvisa. Man måste med lffs- och 
tidsuppfattning mena en uppfattning 
om allt 1 lifvet och tiden och som 
grund för densamma lagga klara san
ningar samt rättvisa.

"Ja. det ar
på «let gula plakatet, hvad en | Järnvägsmännens 

i nedanför fönstret..

svara
att alkohol ar vär värsta fiende; och 
alla försvarare däraf, de må nu vara 
läkare, vetenskapsmän eller präster, 

våra personliga fiender — hum-

slgDödligheten i krig. Och vi goodtemplare, låt oss icke! 
sofva på denna gren af vårt arbete, 
utan lät oss med en aldrig förr visad 
ifver hugga i med studieverksamheten. 
Den skall gifva oss, ieke måhända 
iiummerär styrka, men kvalitativt 
skall vi växa i kapp rried de främsta 
på folkbildningens område och vår rö
relse skall vinna alltjämt större anse
ende såsom världens främste folkbild
ningshärd.

annan har att vänt» Knappt ha vi\
"Nu stoppa bankerna", säger hon, 

"och deras aktier ar inte värda en
Man hyser allmänt den uppfattnin

gen, skrifver en forfat tär e i en finsk
j siy^ver. Nu är en rik inte en bit bätt- tidning, att nutidens fullkomnade bugsmakare och charlataner. 
r&An en fattiglapp. krigsvapen skulle göra fruktansvärda] jag vill här nedan citera ett påstå-

Det gläder henne tydligen, och jag härjningar i de kampandes leder. Menjende som gjorts af en framstående

hsft det fornt, och nu skall Karlson 
ot och läras bli skjuten. . . Herre Gud. 
bvad skall en ta sig Ull?**

"Ah. han kommer nog hem igen. Biljetterlilla fru Karlsson, så trösta sig bara* !
Inte hinner ryssen hit. inte Och nui-forlÅler henne Jag har ett par måna- detta är icke riktigt. Statistiken visar j iakare, och som berättigar mig att

: ders llfsuppehalle stående på banken, nämligen att antalet dödade och »å- använda deu rubrik jag satt på dentia 
haridet itr al11, metl ^ag tanker *nte 8°ra rade relativt taget minskats under de jartiMel» "Drick vatten!"

"Han påstår, att de flästa af hans 
Icke

bli trålarna borta."
“Ja, hon kan prata, hon. som 

Bin man vid jarnvagvn. Han ar Irl orh ! någonting (or alt radda del Från min 8<,naste krigen, ehuru totalförlusterna , 
får stanna hemma " rikedom har det aldrig vant aå stort vJ t»etjdllBt ökats,

mobiliserad språng till fattigdomen.
' Det ar inte detta, som oroar mig

ochblindtarmspatienter 
Och orsaken härtill anses ligga i druckit nog vatten men väl fur mycket 

den omständigheten, ätt de fullkomna vjni whisky och öl.

tvärtom
"Ah, han ar minsann 

tillräckligt, dar han »tår i sotet och 
oset och solhettan, fru Karlsson 
missunna honom hite!"

-Jag missunnar ingen, men t,ara ! J“« ku*tår en tdiek ofver balkongrae-, d(1 ej 
frågar hvad eu ann och barnen »ka ; kV. dar bilerna brumma furbi 1 dyster ,att torfoija den besegrande, och att kemiska produkter ocb ytterst skad 
lefva af. nu nar försurJaren akall I. brådeki. 1 hvar och en af dem sitter lforna dagars blodbad därigenom blif |llga uon vanligaste orsaken till blind

i bland rånslar och kappsackar någon vjt myCket försvårade, 
landstorsman, som skyndar att lyda

Upp broder kring bildningens fana. 
Upp, samlens kring fosterländsk dygd.

Axel J. Carlson. PenningarSd | Det ar något annat. Och detta andra de moderna vapnen till den grad un Rent vattenledningsvatten är otvif 
blir mfg allt klarare for hvarje gång , derlättar defensiven, att den anfallan- velaktigt bättre än vin, i synnerhet de

mera har kraft att på^ samma billiga vinerna, som äro konstgjorda
Föga lofvande utsikter. Fästmön: 

— Du måste skrif va en roman om 
vår kärlek------------ •ändas till alla delar af Sverige.tarmsinflammation är förstoppning. 

Vidare får man ej glömma, att den ] två glas vatten innan man
mycket förbättrade sjukvården under iagger 8ig och ett glas en halftimme 

"1 dag går jag inte i skogen", tan- Krig äfven tenderar att minska mor ^re frukast skall båta många fall 
dagdrifvarna;ker *,och annu mlndre til1 sla taliteten. Rysk-japanska kriget 1904—;af denna plågsamma, bland kvinnor

krig’"
"Krig'* Inte blir det krig* Det ar 

bara en försöksmobilisering "
“Försök’ Jag bara frågar: hvarfor 

föraoka herrarna inte 
först I stallet för sådana, som ha fullt

Ja visst! Men detFörfattaren: 
blir en senare fråga. Det blir när jag 
kan se ämnet på det rätta afständet, 
en diktare måste ha perspektiv, för

klockorna och fäderneslandet.
VI hafva arrangerat med

American
Express

Company

Att här söka beskrifva en lifsåskåd- 
ning är mig omöjligt, ty det är med 

Vatten ger ett invärtes bad, det mig beställt som med så många an

står du!05 visar till exempel härvid betydligt j garskildt vanliga åkomma, 
upp att sköta andå’ Hvarfor skall l*å eftermiddagen sitter jag i alla gynnsammare siffror än 1870—71 års j 
landstormen ut’ Som om de inte hade : *a^ v*d akogsrestaurangen och dricker krig. Och dock agde det sistnämnda Spader ut de vätskor b v ari kroppens dra. Om jag också kunde, vore det ett
bevärlngen ?** kaffe. Jag har gemålen med mig. o< U rum t Europa med dess oändligt myc-jceller bada det ökar kroppens assi- misslyckadt försök, emedan hvarje

‘•Ja. en begriper ju ingenting. Her pojkarna stimma om kakbitarna på ket större hjälpmedel för sanitelsvår- luiiationsformåga och sönderdelningpn människa b<jr med egna krafter och
bestamma. så har det alltid va fatet. Rundt om oss sorla grannarna, den. 7" j af näringsämnena. Alla körtlar och eget arbete, af det material som bjudes

mest damer och gamla herrar eller Man torde kunna antaga, att en ] vatskeafsöndrande delar af kroppen henne, bygga sin egen uppfattning om
krymplingar eller mycket ungt folk. mortalitet dödlighet af 7 eller 8 ,fungera bättre om man dricker vatten lifvet. De mycket olika omdömesbe-

“En kunde bli —" 1X1 kanna ral6 visst alla, de titta på proc. af den effektiva truppstyrkan.! nitigt Vatten ökar tillfälligtvis blod greppen som finnas Representerade
“Na. nä. fru Karlsson, sag ingen- 00b deras blickar borra mig rakt ifall man endast tager rent militära i mangden och ökar då samtidigt blod- hos människan, göra det för öfrigt

ting! Dar borta koxar kustrodderskan. 1 hjartat. orsaker med 1 beräkningen, icke kom- cirkulationen till lungorna, hvilket har omöjligt för alla att i detalj äga sam-
orh den kan inte hålla tatt." j *,ar 8iller han , säga blickarna,. mer att öfverskridas. okad ämnesomsättning till följd. Då ma uppfattning. Något som vi dock

"han, som skrifvit om Sverige. Om man betänker, att fransmän-; man lcke dricker vatten blir kroppen gemensamt kunna äga, är planen för 
,han. »om »kritvit S k y 11 e s å n g e n nen år 1S70— 71 förlorade 9 a 10 proc. aU likn& vid en stillastående pöl. förvärfvåndet af densamma. Då vi sko-
och Nu komma de svenske. a( 8in effektiva truppstyrka, så må-i ^ ^ rikligl hegagna vatten lefva la gifva ett omdöme om en sak. måste
Nu sitter han har, medan alla de an-j sté man dock erkanna, att den ej är ^^^ mottagligare och mera aktivt lif vi känna denna sak, helt natötilgjL-®^
dra dra åstad att forsvara fosterlan j ufverdrifven. Men mycket större för-; ^ de afl(lra

luster kan å andra sidan en armé

;rarna
rit. och en ann och fattigt folk, vi få

öm försändelse af penningar till 
alla platser i Sverige, Norge 
och Danmark. Billigt och abso
lut säkert.

lyda. vi.”

I
.

“Ja. hade t-n Inte familjerna i stan* 
Men det kan gora detsamma rät tom. 
JBr jir Karlson Inte fiskar, så har 
Karlsons k an ingen fisk att sälja. VI fä 
»vllta ihjäl. vi. som Ingenting ha. och 
ee*n kommer turen tiU de rika."

“Tyst. där syns min man med tid 
»Ingen Nu få vt hora. hur det ar. Nå. 
Oaltar, hvad sager Dagbladet?"

En manlig röst ropar någonting på 
afstånd. Jag håller andan och lysa 
Jag hör blott otydligt, men har genast 
begripit.

Och nu begriper jag också klockor- 
. aa Det år inga sondagsklockor. Deras 
klang påminner om bojar i tjocka. De 
kalla, men de varna också. De mumla 
pA.elt enda ord. ett enda.

“Fara. fara", mumla kjockorna.
Nu böra järnvägsmännens röst tålt 

fönstren
**Allmän mobilisering af landator- 

t“. säger han högtidligt, nfcatan tri-
. . ______ utom

UB- Tywkland har förklarat Ryasland

Adressera:

P. M. DAHL 
Steamship Agencydet". Ingenting kan ersätta vattnet som

Jag står inte ut. Denna stund i sko- j knappast tåla I fall man antager, att 1^^ Vattnet är en härlig gåfva, som 
gen är en af de pinsammaste, jag! antalet sårade skulle vara tre gånger I 
upplefvat. Att sjunga ett och lefva ett j så stort som antalet ledade, så vore 
annat! Att elda andra och själf draga det 20 a 35 proc, af den effektiva

! truppstyrkan. Om man därtill räknar 
Vi vanka hemåt, familjen och jag j de sjuka, fångarna och de forsvunna.

Ingen säger ett ord. Vi åro ensamma, så inser,man att en armé som sett 7 a 
Blott träden tisala omkring oss. Och' S proc. af aina man dö. reducerats 
1 detsamma börja klockorna ringa tiU med hälften, om ej med två tredjede- 
af t oo sån g. lar., Det år knappast möjligt, att den

“I morgon", säger Jag. “i morgon besegrade kan ytterligare fortsätta 
an måler Jag mig som frivillig. Kan kriget. Tillgängliga siffror visa, att 
man inte bruka mitt högra ögat. så de krig. hvarunder de dödas antal of- 
må man prötva mitt vänstra. Jag verstiger 8 proc. af den effektiva 
kan Inte sitta hemtia. når det gäller truppetyrkan. varat mycket långe ei- 
gamla Sverige". ler att -de hygieniska förhållandena

Gemålen ser upp. Hon tittar på båg 
ge pojkarna, som dansa framför oea.

"G* du", säger bon tiied en fuktig

Winnipeg Manufacturing Co. 325 Logan Ave., Winnipeg.

därför hoppas att de dödaa antal ic
ke skall uppnå de ofvan beräknade 7 
a 8 proc.

Vidare kan nämnae. att dödligheten 
är mycket större bland officerare än 
bland soldater. Och detta är lätt att 
förstå. Officerarna böra under batal
jen välja den plats, -dår man ser bäst. 
d. v. ». år mest utsatt för den flendt-

slg undan!
fabrikanter af färdigfjorda puddingar, Maple Syrup, Ex- 

trakter af alla flavörer.
Importörer af

lit» AA. AAA»
i Occidental

Hotel. ^
d. • s. RipgTznr * oo. E

Färitklaniga rom oeh
finaste matrorrenng. ►

H6r. af M*ia St. * Utaa Aw* 
TELZFOW IMS.

COFFEE, TEA, 
COCOAIIge elden. Kör att Tis* ett godt exem

pel minte de gå främst rid ett anfall 
o. B. t. i andra sidan råka de mindre
ni for sjukdomar in manskapet. Men

En föroökeorder akall öfvertyga eder.
159 WeBingtoe,

I alla fall taeerka förlasterna pi
slagfältet ai mycket, att oMceromaaaom fdlja med krarje krig. artnakn äf 

ren den mllttira mortaUteten. emedan 
de atOirat hela

►Winnipeg.
verkan. Maa kan

T T

• V
T

. !>»-
‘t

f

*C < xSVENSKA CANAD A-TIDN1NG8N, 21 Ofcuäir, 1914.S

I ♦ acor +.T~mrsJCS tn*.’ "»k

y

Arliga
Julexkursioner
Val

Månaders
Giltighet.

af
Vägar

NEDSATTA PRISER
tm

ATLANTISKA HAMNAR
l förening med biljetter till 

GAMLA LANDET.

Dagligen-den 7 Nov. 
till 31 Dec.

Fullständig» underrättelser glf 
vas pä begäran af »Ila ('anadian 
Northern agenter eller af
R. CREELMAN, Gen. Pass. Agent, 

WINNIPEG.
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«p . ----------------------- ---- ----- ”
rffektner» <km af brist på t Misser du åldst* bland du muta hefelh Ursmtom cftrrtinmnr bon barnbarn •
***** till Form ta Staternas råstknat nln*en. mrs Johanna Fränt.'c i J*T och barnbarn, barn samt andra slik-
ha Ingått befallningar Det år dårfOr Beethoren place. aXled den 7 da på tingar Bland barnbarnen markna heta-
bögeligm On.krårdt, att åfren Svc morgonen Dödsfallet intrafl.de 1 den nes aflMns dotter mr» Emma Kng-

O- ta Johnson har ntnåmnt» till Theodor Mel arårt skadad, men dock r^*r Ante reguljära, tåta förbindelser samla kvinnans sons hem i nämnda ström, båda söner, pastor Gustaf Ka g
■ postmästare, I Ettrkk. Trempeatean e) iifsfarligt Antomobilen kolliderade d# riktigaste amerikanska ham lagenhet och kom inte ovåntadl Hon st rom i Iron River Mich, ock ("ari

j med ett godståg på Northern Pacific n*n,t‘ 1 Förenta Staterna klagas myc-, hade på grund af den höga åldern - j Engström, slngledaren I Vlesslaakyr-
För ett akåndligt brett har John Ek- j hanan L var fodd I Hofmantop. K ro;ket ***** bristen på -mangan Priset hon fyllde »7 år I Juni månad — på kan i Chicago Vid dessa dottersöner 

land 1 Worr ester. Masa. satts under “ohergs lån, år IMS K* ferromnngan uppgea ha stigit från senaste liden varit klen Mrs Frin ‘ var mrs Franiän myckel fast. liksom
l*å grund af ett ständigt flyttande 17.600 borgen Olycka och död. 72 irige John 3S dolIar 1111 *° dö*la* per tre måna *cn var den äldsta medlemmen I För åfveo vid sina öfrlgm anhöriga H

Iran* och tillbaka kår I Sukal.be.a». . forfatakninn af checker har Pe Clantz 1 Tnrlock. (al . .kulle då han der Korr*de= "» mrchet knapp, och »“ svensk, metodliirorsamllngen , sorjes ckrt djupt af .11. dem .om 
, ' kriget^då 5^8^. T ik « laL^e Ud* J« ^ ter Hedberg 1 Ne. B^in. Von... härom dagen vari, ute på fl,k,, stlgs °UUrkck11* 8001 »* CT,h^ loom d<‘nn* tör | *lodo h«n, nar. IVn 10 d< pä efter-
hvarje penna skrliv^. hvarje målare, till .tat nodukad tlUakrt/.a espedltke dom t. tUl « månaders fängelse “F* 1 eD snlomobil I Stockton, men. ^ 1 8Teri** b*tydllga till- samltag dslriks våaner. och alls sägo | mtddsgen agde hennes tegrafnlng

g ur krtgsdrag. b vens en drar mh och anmoda dem »ända mig extra . , foll. i stallet ned på gatan och slog sig gADg*r mangan malm rid Spexeryd UPP “** “enne ®°m 1,11 en representant | rom Stoftet fördes forst från Idnna
om det är olika känslor och olik» tan tidningar, så att Jag Icke skulle for V**"" , MlDn" U svårt 1 hufvudet att döden Inom ' SmUand «h »« Vargon foridla» tor *n ****** tid. som man tvingades llkbesorjnlngsbyrå till Första roeto-
kar om kriget *"m »« r“tf TlMt *»* * C S;* hm »ärdefulla har genom petition nominerats 1111 k ,oljde Åldringen efterlämnar »n Sh»ierydsmalm genom en elektrisk “< högakta och aom man hade myc jdlstforsamlingen»

“Ä artlhe, .resa, »igot ir ",DdMtrt11 ^ *. och neraZ’ " “ -m mangmt.egerin. ke s« .ära Slna ,i„. år mibrin Dur höll. en gripande llkperdlkan.

Ivet.kraft for »varje timma att Isu C S .1= van, trogen hamrar på bu- ’>«*' John Berg från Pitu- t> ' “ “*bol«- 8001 **««* homrak, år bun- ** snnan son. bokbind.ren . Frnnt! gångna. hvUopl.t, .ordnl^g-

bv^lkVild^r* .fAidUMt0.^umb" Vl“ J“VrL/n“^m T-stlnetT^^m' =« fu, ank,,,..». S.M B.oom-iul.K ^ begående 8lni anllg^Unytr Tr”» .... . „ _------------------ „ ' ~

har bygt upp. alU tårar från millioner han fornt gjort adresser, mig som föreståndare för Cheese House 1 A.h- k U~Ut ,tr»'kt>log kunna tillmötesgå den en Värdofull Svonsk Bofc PRITTf
sörjande nar. r^h kara. wm måste Irrdje peraon Jsg so såg mig nstnr Isnd. tåls. står anklagad for att ha rl,vlt llfret åt ett gossebarn, som se- ormn efterfrågan sneclellt fe*„ *■■■ WWWIItal» ■ ■» * ■ I 4
Offra .Ini »lsk.de på krig.gnden.sl ligt v Is nödukad att folja c S » tata^ui, starkvaror till minderåriga nare fulJde sin mor t doden. v, ^ ' ,rå° -kmeri
tare Nar j.g tänker på allt detu bar lik. men som han nu ofrergllvlt den __________ ' “ , , *T ■ u_ ^ _ ka. En undnlng kar redan afgått till
jag etund<im undrat huru en rlvlllse na stridsmetod så finnes det Ingen ur ™r °cb mrs C. F. Carlson 1 ,o46 So Mord o*» sjålfmord. Mrs Charles Förenta Staterna och exporten dit . .
rad t »okande människa kan medarbe uk for mig att längre faathålla vid 1 ■ Portland, O re., firade nyligen Newlln. 32 år gammal, och hennes, väntas snart komma ordentligt i gång ■■
ta for kriget .. „ . .. r • ..... "Uterbröllop I kretsen af släktingar femårig. dotter, funno, nyligen döda I Efterfrågan I Amerika är äfveh llfllg

K.t nmm.lt ordspråk .Mer.» del ^ ' "“heten åf G,en Fälls. N. V. å svenskt kv.ll.etu,ål och vt.u „„
brittisk afidersåUf P^n ur luften” 1 bokstafllg mening Om J Y*r hem8°kte harom natten ad- Lkxl«n hade förorsakats genom stryj>- af specialstål. Dessa stålsorter väntas D*nna berOmda med flera illustrationer försedda lukartbok «om Doktor Lelgb 

ni kallar en man enfaldig därför att vokaten Anderssons hem 1 Youngs ning med en strumpa Myndigheterna: för öftigt komma att stiga betydligt skrlf>lt »Peeiellt för svenskar t Amerika, lämnar många vtrdefuiia rid ech upplys- 
han antar att en rnan verkligen m e- town. O . och tlllgrepo ett dyrbart fick- trodde att modern tagit dottern af 1 pris genom det ökade hehnfv», It rer u”8« min, omnämner alla för mannen säregna sjukdomar, dessa» f»U4er.

v1,;, ahnro“fuu,d,fkh,‘rn"^.“r twllnl^h "1m M” i‘u'0'"obll-r *««<■ “Iret Bland de s/L™»,^ TZl

Ären ^porto,rm 1 ,m - “—-—

därför *äJ "4 ktt “«rkk « ™‘ljoner fot Bråddöd. F.rmaren John Anderson •>" Narmare hälften ,f dA.
vax. att hora att en man harJ några fu™ti|n“er 1 n*rheten af Munlsing. i K ason. .McKean county, Pa.. afled »ndustri ar nu nedlagd. 
beviH att anföra, då han kastar ut ett Car Sw«n»on. president for den nyligen helt hastigt, medan han höll .Påstår sig ha blifvit lurad Finar
påstående, orh en man som uttalar ******* goodtemplarförenlngen i på med att mjölka kor«a i ladugården | }f Bergerson i 1110 X CaHfnrnl* -v!

ofvenygelse offentligt, utan att Rockford. Ill , har erhållit anställning vid 7-tiden på morgonen Sonen ZTmrhlr^n^r , l CkllfornU ave . j
stödja deu med något bevis anser jag vid Htadens varxenverV . . , . , p • , n ‘onen- »om, Chicago, har 1 dagarne uttagit stäm
vara en nkamfla^ k,för släktet homo , ‘ e hjalpte fadern med arl>€tet. hörde sin ning mot mrs Anamav Spiny. B före-

Mttt påstående att ni ar en lugnare a r fader på golfvet från mjölkpal- ger att kvinnan som v »Ht h»n«
har ni icke ena gjort ett forsok att Sam Hanson 1 Ihiluth. Minn . skic- len. Han befanns då redan medvets-1 sta frånlurat honom öfver cm h ii 
vederlägga så det får naturligtvis kades härom dagen till straffarmen los oc h döden följde kort efn rit An ,rh , „ v , T °° d°HarJj
kvarstå Ni vet nog att det Icke står : för att aftiana ,;n HiWr h»n Z !“ * 1 , eIU råt An-joch önskar han dessa pengar tillbaka. 1

Mari kan säkerligen vara «-n trogen j * eder förmåga att bevisa edert påstå- . f( , ’ ' ' . ° 'ar ° r Kammal.
hnitl-k under»alv och samtidigt ogilla j e,ud.-. så. Jag förundrar mig Icke öfver Ior8ummat atl försörja sina tre småt- En svensk najad. Greta Johanson 

* krig 1 allmänhet, ja. t. o m det pågå i »H ni afstår från försöket. Eder half- t,nKar från Sverige, den kända mästerskaps
va ursakt att ni kke tneuade riktigt! Reunion firades för några dagar se- simmerskan, befinner sig forÄfÄhl l'l8ra Oslrurn, hem vaatec rande 1 Beräeley, C, dar hon förhe; 

anföll goodtemplarorden utan att va- iom * ax ton. Ill. En mängd släktingar reder sig till deltagande 1 interna- 
ra haftr* utrustad an hvad ni ar I>å kom tillsamman vid det minnesrika 
ni gjoxde edert första anfall så sade j tillfället, 
ni alt goodtemplarnas statistik var
mestadels gripen ur luften o< h nu in-i ... 0 , . , , ,
skranker ni eder till att saga. atti*er fof bvenska handelskammaren i 
“Bergholms och andras påstående att ! •*s,ew York har kammarens Board of 
upp till <K> procent af alla brott äro1 Directors utsett John G. Lokrantz från 
begångna under^ rusets inflytande är!
99 prtM ent — luft”. 1 betraktande af j 
den matta statistik söm goodlemplar- 
na anför? for rusdryt kernas skadliga mer att "runna”, 
inverkan på alla områden, så visar ‘ councilmannakapdldat från ward 2 i 
denna eder senaste intagna ställning 
att ni verkställt en ganska betydande 
reträtt. Detta edert påstående har, 
enligt mitt förmenande, ingen annan
grund an hvad vi i Sverige kallar för! versltetets mest framstående fotboll- 
tjurskallighet. Ni har upptäckt att 
ni ar slag.ii på alla punkter, att nl 
Icke kan vederlägga någon af de ar
gum en t. som anförts mot ed ra artik tetets i Utah fotbollteam. En sorglig händelse inträffade nyli

,x.h dA a;drar ni ..tiot8Lig! fron.t j Haeti8t dödsfall. Söndagen den 27 gen på hornet af Washington H!i(lra:‘"i,mvl ‘i tT plaläernL^soi™ lläe afled mrs 15 Nelso° 1 !9<h I Hanovers sta., Boston. Mass., dä Carl

ens har förmånen att vara luft. for,01 1 ave., Minneapolls. Minn .! Edward Johansson var i begrepp att ■
att använda edert eget uttryck, därför i Han någon direkt föregående sjuk- stiga på en spårvagn. Innan han hann 
verkning*®”^1 b‘‘V'’ ar absolu' d°m- Dödsorsaken var hjärtslag stiga upp på trappsteget, blef han på

Eder fras att smaken ar så olika • 6n 8ru,lrbctare vid namn Fred körd af en större vagn, tillhörande 
att då den ena rynkar på nasan SÅ1 Johnson i Spokane, Wäah., blef härom Loose-Wfles Co., och blef så illa ska- 
slickar den andra sig om munnen än- dagen dömd att bota 1100 därför att dad att han ljöt en som det tros nä- 
da upp till oronen. vill jag Icke ens han med knlf öfverfalllt en man I en stan ögonblicklig död Den så sorélivt 

Sedan ville han slåss med mig" Orh. försöka vederlägga for jag antar att | „aloän v,ln , ,lir , K g "oa 8å soijgllgt
<« jng bara hade några Kruppskano- ni <»l»r af egen erfarenhet. Det skulle * ®- , 1 8taden- omkomne var 4b år gammal, gift samt
n«fr har' Han, »om ni amerikanare hu icke förvåna mig, om en mah med en! Martha Hedman spelar hufvudrollen bosatt i nr. 65 Portian er »v., Cambridge.
Ka. punc liade” mig nå hårdt. att jag luH tunga som ni skulle kunna ut i Armstrongs senaste melodrama "The När förståndets ljus slocknar Georg 
n.äst. draga mig tillhaka och nu må r"r“ »ådant experiment som att Heart of a Thlef, hvllken uppföres å Johnson bosatt vid "oth «, och irrt 
ste jag iiiHtaila mig vid domstolen o< h s,il ka er upp till oronen. For att bi • ’ att ',a “uin st- 0(11 jrd
förklara hvarfur jag brände upp hans f°Ka annu ett argument till de förra
hus Well, det ar la» t For det först a <>,n rusdryckernas skadliga inflytan vudro*‘en ar (,n svensk dialektroll.
gjorde jag det aldrig For det andra. dv- MÄ vil1 Jag hänvisa er till "Mani En ung affärsman, klädeshandlaren
om jag gjorde det. så v v det hans *oba h'r<‘** Rress" for den tredje ok to- C. Oscar Johnson, har nyligen afildit 
akull. hvllket det alltid ar I alla han *M*r ,,ar förekommer en arlivkel un- 
<lelser forstorde jag hans hus. som han der rUbrik ' Floslng the Drink Shops
har hållit öppet for alla barnen i in Russia". Läs den och om ni tror,dora Han tillhörde sv. luth. försam-
grannskapet att de fakta som där an föres som ett ‘ lingen och flera andra organisationer.

Jag högar I rättvisans namn alt nl “p dei l!‘,lfänlRa,rU8d''J'‘'k“‘>r <
publicerar d.-tta br,-f Jag har blifvit P Zl! bara luft- 84

"»run.: Om nara*,vå mllll»- henne, man C. H. Johnson, med hvil- 
H»ka <e h fofdomsfulli folk kunna va "<‘r"f 8t. Fetersburgs befolkning upp- ken hon gifte sig för omkring 13 år 
ra. men d- aro okultiverade och Gud 1 ,*,kt 8tt fösdrydtaförbudet haft ett sedan. Familjens två barn blefvo öf 
1Ä"1" fbk j-hÄ ÄiTÄÄbI "er,ämnade i moderns vård.

” ! begnra förlängning af detsamma, hör Olyckshändelse och död. Emil Ny-
n Ii«ni ka],ner, lkvn. Reethman detta vara vt t icke så svagt bevis för holm föll härom dagen nedför trap-
"ollsegs. Berusloff». ,1,- bog, kultive att rusdryckerna har ett fördarfbrln- Dan , hem ,,s r „ Ia
rade. lyaka professorernas orh tid l gande Infllytande pä allt samhallslif " aitt hem. l C Watcr st . James- 
nlngama.s si»cak i dessa dyrbara ra- \ Jag anser mig visst icke vara så skick- town* *N ' • ^ brot ryggraden. Han 
«ler ^ IH* svtmsk-arnertkan.ska tidnln-1 ilg j svenska språket, att jag kan upp- fönjes till stadens sjukhus, där han 
gar. <om gor». sig till försvarare af trada som lärare dari, men då en man inom kort afled. 49 år gammal, 
det tv ska handlingssättet fordoma sig begår sådana bockar, som ut, så an-
!iJa ;'a. °lu *?e Kenoin sin anti- ser jag mig oförhindrad att säg$i ho- ^ , . . . .. .
hritt inka hållning visa oss fiendskap notn det. Om ni noggrannt genomläser P“ den fabrik som hittills ägts af
Isynnerhet har Svansk-Amerikanaka edert senaste opus så skall ni kanske Munson & Johnson och varit belägen 

rlg PA, btda dJfJSa*8iä,f uPPla< ka atl Hl använder ett för-, på hörnet af East Second och Winsor 
. att im h därigenom gjort sig omojlig vrängt engelskt ord i svensk mening, Ktli « jamestnwn v v iv.n hur <„
i < anada \i vanta nu att den I likhet, så kanske ett Hills lexikon i forbin- f Jamestown. N. V Den har in-
ined sina kalsvrlu-undrande kollegor delse med en svensk ordbok samt koPls af Oscar Anderson och Marcus

korken Staats Zeltung” och Websters dlctiouary, icke skulle ska- Norquist.
' h"ath«*rlan«i‘" skall blifva portfurbju-1 Ua er sjalf. 
den i ('anada

O <t DET FRITT. Bland nordtxM* i Amerika
am m»» äg 1TW J
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ANNU NAGRA ORD TILL C.VEN FRÅGA.

' * Herr redaktör -

kyrka tid Oafc st.

Hvarje man borde »ända efter ett exempUr af den intressanta och lärorika > 
Svenska Ridgifvaren

Goda Råd”
«är Icke orsak en* 

af ven här. jag ar 
o- b ar glad atl vara det. men det »er 
ut i edä-r tidrilbg. »om om hvarje tan 
ke »um tankt» »f.vlra hoga vederbo 

ratt. och ingen 
att tänka an

måste vara
umWeåte har; rättighet

Om någon tanker det ar 
orätt af England att dra ut med de 
<k Mil#erade folkraaer och odelagga 
d-n måst civiliserade orh framstAende 
ra- i*å lorden, aaoit *taila alla sma 

underlydande i annod. genom 
krigsomkostnader Kan man ej vara 

„*n trogen brittisk undersåte om man 
eugä*r «itt "ogillaride af kriget”? Frå
gar vanligen.

Dr. L K. LEIGH, 177 N. State Street, B. 14, Chicagoaor ni. -i i

egna

C. J.

Svåra krossår i hufvudet och min- 
i dre kontusioner å olika delar af krop
pen erhöll Carl Anderson 1 2731 N. 
Sacramento ave. I Chicago, då han en 
dag kullkastades* af en spårvagn, 
korsningen äf Mllwaukee och Califor- 
nia aves. Han Infördes till sjukhus 
för vård.

ettd* kriget Men om rnan icke tror på 
Storbritannien* rättvisa aak. har man 
ingen »om häl»t ratt att uttala dylika 
åftlkter kä lan ge man lefver under 
<len brittiska flaggan* benkydd 
»ypnerhet Icke 1 Ue*»a krigntider Och 
»kulle man hy-ta flendtliga kannlor 
mot Storbritannien, ar man »annerli- 
gen ingen lojal britt i»k medborgare 
<m h ar det bänt att »oka medlKfrgar 
skap i något annat land

tionella simtäfling‘ar«dar i landet. Hon 
ar endast 19 år gammal men innehar

Ny föreståndare. Till general mana- Hufvudkontor: 224 Bannatyne Ave. Telefon: Main 746-741-742världsmästerskapet i dykning för 
kvinnor' samt svenska mästerskapet i 
både simning och dykning för kvinnor.

Ett slagsmål i Escänaba, Mich . mel-!Troy ®1‘ 1 <:h!(,ago. en medlem af rfir- 
lan tvenne eldare på ångaren "C. y !man Eardley & Lorenzen. En gaskran 
Agne»", Edward Gustafsoji. svensk, / runlm‘‘t var «PPen. och antagligen 
och John Miller, troligen polack, slu- ihadt‘ Doren zen pä kvällen, då lian la- 
tade så att Gustafson knuffades ned de ***■ la,”nat Ka8en brinnande och

sedan på något sätt under

Oöd i sin säng anträffad 
gon William C Lorenzen 1 2721 N

es en mor-

Red.
Stockholm.

DEN FORORaTTADE MR. AUSGE 
8WELT. Advokaten Ernest Anderson, koin- 

som själfständig

Hu sarkastisk artikel står att lasa 
i Nc* S (>rk Herald Den har formen 
af ett bref adreaseradt till redaktören 
o« ii underteeknadt Heinrich Z Ausgv 
splélt. som uppger sin adress vara 
Jamat» a. N. Y .

Worcester. Mass., fastän han besegra
des vid primärvalet.

från den smala landgången och föll 
till botten af malmdo. kan, en hojd af flaktat ut laRan Ukbestktningsnämn- 
30 fot. Han afled utan att ha återfått ,,ens Utslag blef att döden vål-
medvetandet. G. var bördig från Gott- lats 1111 fol^d af oly^ksfall.
Ian<l och hade sitt hem i James town, Hädankallad åldring. En af Chica

gos äldsta kvinnor, och säkerligen

sömnen

Till EfterblifnaNelson Norgren, en af Chicagouni-

<h h lyder som följer 
‘ Min narmaste granne pä I»ng is- 

land ar b« igarv och har en fUn k myc
ket vackra böns Likt sin oresonliga 
nation önskade han behålla dem. ehu
ru jag sade honom, att jag ville hafva, 
d«-ri Till min förvåning o« h forbit t 
ring .;->r**okte han att hindra mig, så 
jag Louvainade" hans hus Otur att 
hans hustru och haru voro .tmrta. sä 
de undgirigo att blifva uppbranda Om 
jag endast visste hvar de voro och 
Jag hade en Zeppelln. skulle det vara 
mig ett noje att släppa några bomber 
på dem

! spelare och idrottsmän, har antagit 
kallelse till tränare för statsuniversi- N V

Prenumeranter!
Uppfinnare.

Om en veckotidning af denna stor
lek skulle få sin utgifning betald ge
nom subskription, borde deana upp
gå till minst 3 dollars om året.

Det europeiska krizet har förorsa- 
kadt. att Förenta Staterna oeh Ca- 
na<ia äro afhämziira af deras egen fa
brikat; skrif idag efter min FRIA 
BOK öfver patent samt listan öfver 
de mast efterfrågade uppfinniagar. 
Patent förskaffa förmögenhet.

Om Ni vid årets slut sammanför 
tidningens 52 nummer, akall Ni finna- 
att Ni ej garna kunde få en så pass 
stor bok, med så intrassant och om
växlande innehåll för 3 dollars, långt 
mindre för 1 dollar.

H, J. Sanders,
Pstentidvokst,

105 Webster Building, Lä Salle k 
Van Buren 8te., Chicago, El.

Hudson t-heatre 1 New York City. Huf-r ave.. College Polnt, N. Y , har måst 
afforas till Kings t ounty hospital för 
att undergå observation rörande sitt 
sinnestillstånd. Han har uppträdt syn
nerligen virrig och en läkare vid 
Flushing hospital ansåg det lämpli
gast att han finge vård på en dåran- 
stalt. I hans ägo fanns en sparbanks
bok. som visade att han hade $800 
insatta å College Point Savings bank.

Häktad igen. Den bekante förre sjö
kaptenen Conr. Olson i Lentä, Ore., 
hvilken under de senaste veckorna j 
flera gånger varit ställd inför domstol | 
för fylleri och hustruplågerl, öfverra- j 
skades i lördags af grannarne, då han ” 
höll på att kväfva sin hustru till dods.' 
Hon hade på eftermiddagen erhållit 
skilsmässa frän sin brutale make, och 
Olson skulle nu hämnas. Han dömdes I 
för sitt tilltag till 90 dagars stenknack- 
ningsarbete vid straffinrättningen i 
Linnton.

För att emellertid till vira läsares 
förmån hålla prenumerationspriset 
nere vid det liga 1-dollarmärket, bar 
det under årens lopp varit nödvändigt 
att betäcka lejonparten af de stora 
kostnaderna för tidningens utgif- 
vande med annonsering, förnämligast 
från firmor och affärsmän i den stad 
hvarifrån tidningen utgifves.

i Titusville, Pa., efter en månads sjtik-

Bruka eder “Homestead”- 
rätt.

“Homeateade" A paaeande for 
jordbruk, och likaledes ekegland. 
jord. Uppodlade farmar till aalu. Skrif efter 
fullatändlga upplyaningar till: BAUDETTE 
REALTT Ä DEVELOPMENT CO., Baudette, 
Minn.

Skilsmässa hår beviljats mrs Anna 
T. Johnson från Ashland, Mass., från

Vlrdefulla
Utmärkt

Det pågående europeiska kriget gör 
en mängd affärsmän stämda att dra
ga in på utgifter och därmed äfven 
på annonseringen.

Följaktligen är det högst viktigt 
för tidningens fortsatta fyllande af 
sin uppgift, att våra prenumeranter 
mangrann t stå oss bi genom inbeta
landet af prennmerationsaffifterna.

Monarch Furnlture Co., är nu nam-

En kvinnlig läkare, Augusta N. Carl- 
sop, började praktisera den 1 oktober 
1 329 Massachusejtts ave., nära Hunt- j 
ington ave., Boston, Mass. Dr Carlson 
är född
vis svenska. Hon graduerade först vid 
Northftelds seminary och studerade 
därefter medicin vid Boston university 
samt graduerade därifrån. Hon har un
der ett år tjänstgjort som assistent 
vid Massachusetts Homeopathic hospi-, 
tal i Boston och är medlem af Massa-

Vi skulle ej besvära med att på
minna om detta, om vi ej såge, att 
det ‘i så många fall är oundvikligt.

Till fängelse för fylleri. Axel Thor 1 
Jamestown. N. Y., har domts till två 
månaders fängelse föc fylleri. Gustaf 
•>ct Peter 5 rantzen äfven i James-

Estevan. okt. 13, 1914E. T. Sverige och talar naturllgt-A. Bergholm. 1
- Vi hafva i dagarna nödgats sända 
ut omkring 400 registrerade påmia- 
nelsebref till prenumeranter, som i 
medeltal äro skyldiga för 4 år hvar- 
dera, några t. 0. m. sedan 1904.

fran CHAqviN..alta.

Red af S r. 1 :—
UR SVENSKA SKÄMTBLAD. town, ha ådömts den förre 30 dagars 

och dt n senare 10 dagars fängelse af
Jag kan Inte förstå hur männi- samma anledning 

tiden, när
llärm' i uxnier jag dalem f< r kon t

mande år. och vill jag äfven på 
ma gång framförs mitt tack for det 
gångna året och med redaktionens tlll- 
låtelse bedja om plata för några ord, 
om utrymmet tillåter

skorna kunde lefva förr Belöningar för odling af vegetabilier 
det inte fanns järnvägar, telegraf och utdelades nyligen till skolungdom i 
telefon! Milton, Mass., och ibland dem, som 

Det kunde dom inte håller — belönades, voro Axel P. Nelson, Da- 
dom ä Ju döda allesammans! — (Sön vid Nelson. Herman Olander och Carl
dagenlsse).

chusetts Medlcal Soclety och Ameri
can Institute

Genom att somliga flyttat, hafva 
i en dd fall de som kommit efter 
fortsatt att läsa de förres tidning, 
utan att dock fortsätta att betala, ej 
heller betänka hvad detta Innebirit 
för oss.

of Homeopathic.
De skandinaviska språken i Minne-Har I denna del af Alberta har 

skörden af hvete och hafre blifvit 
ganska god, men korn och lin dålig, 
likaså potatis och rotfrukter, ty under 
Juli månad var det en Ihållande torka, 
•om nu på hösten har slagit sig till 
ett Ihållande regn. som har försenat 
tröskningen.

Lika Ihärdigt rinner nu blod på 
slagfälten på östra halfklotet, från 
oskyldiga människor, som aldrig haft 
ett ord obydt. Dir ser man hvad mill- 
tårlyx och sabelskrammel åstadkom
mer. med de vanvettiga rustningarna, 
som skols vara för freden. Så låter 
det då anslag åskaa, men annorlunda 
år den nakna verkligheten, som först 
efteråt kommer 1 dagen.

Hedin har af kejsar Wilhelm In
bjudits att se. och rål också yttra 
om de grymheter, som skulle vara

Johnson, som visat sig vara dugliga 
trädgårdsmästare.

apolis högskolor. Nyligen, då under- i 
sökning företogs^ befanns följande an-: 
tal elever studera svenska eller nor- j 
ska språken 1 högskolorna i Minnea- 
polis:

Han: — En kvinna bör inte upp- Ett skadestånd på $15,000 har till 
muntra en man att fria — om hon re- erkänts Emil Swanson, hvilken för 
dan föresatt sig att 1 den af görande en tid sedan under arbete på Arcade-
atunden svara nej. Andra hafva ämnat att betala, men 

det har blifvit förhalad! och afgiömät 
eller försummad! — korteiigen det 
har ej blifvit af.

Portland. Ore., blef svårt 
Hon: — Men om det nu år enda itt skadad af en nedfallande tegelsten.

Detta belopp skall utbetalas af entre-

Svenska Norska
South High 
Central High 
E&st High . 
North High .

122 101
tet att bli af med honom T 87 51

67 47prenör F. C. Strigel.
Wingelin: — Den hår räkningen —I Dödsfall. En af Oaklands, Nebr . äld- 

dec tänkte jag betala af min lotteri-; sta och mest välkända medborgare,
: pionjären, veteranen, politikern, m. 

Hästar Nålström: — Tackar — å m.. Andrew Mathiss Peterson, har af- 
gratulerar så mycke te vinslen.

57 47

Vi tre ej att minga af vårt sven
ska folk äro så klena att taga stg 
fram- att de ej kunna punktligt be
tala en enda dollar för niget som ger 
si mångdubbelt i värde som en svensk 
tidsenlig och nyhetsrik tidning.

Summa
Här&f märkes att det finns ett gan- ] 

ska stort intresse 1 de nordiska språ
ken, hvilket ju är alldeles som det bör, 
vara, i all synnerhet 1 en stad som; 
Minneapolls och en stat ,som Minne-: 
sota.

Svenskt jlrn i Amerika. De svenska: 
järnverken äro jämförelsevis väl sys- j 
seisatta. Exporten af tackjärn m. m. j 
har varit rått liflig till England, dåre-1 
mot stagnerande till Tyskland Efter 
de sista olyckorna utanför Tyne har 
det varit svårt att få tonnage till de 
engelska hamnarne, och det befaras 
att detta kommer att 1 hög grad för
svåra exporten. Förhoppningarna stäl
las nu allt mer på exporten,till Fören
ta Staterna, som redan tagit fart. På 
grund af den tyska och belgiska kon
kurrensens lamslående erbjudas nu 
tillfällen för amerikansks verk att säl
ja till orleaten, AuetraUen, Sydameri
ka etc. och en del sMtnn order ha 
redan Ingått, ehuru man haft svårt att

333 246vinst.

lidit 1 sitt hem därstädes, lugnt och 
Wlngelin: — Ja. vunnit har Jag då fridfullt, samt mått på år och ära. 1 

precis inte ån — men jag tänkte be ! sitt åttionde lefnadsår. 
herr Nilström lina mej femtio kronor 
till en lottsedel 1 gemensamt intresse.; samlingen i Chicago har under det 
— (Strlx).

5 Kyrkelnvlgning. St. luth Sarnnsför-(Xhsnn nl tmknrn* 1 Belgien Jo. Jo.
mnje.titet ret nog. hvllk 
vånda »i* Ull. Ja, ar* den no åron 
bör. år Ju rått.

Då nu Hedin återkommer från det 
kejnerllx* U«ret I Tyikland. bitr det 
att tnsa Hu med ett tredje varningen, 
ord mot monkovlten. och då blir det 
vål med all sannolikhet ett nytt bott- 
detå* och ee fergvnrerikndng till. för 
Hedtu vet har det skall vara.’ ånakönl 
Strindberg, medan hu lehle, förar
gad, honom storligen.

Så får Jag no alut» för duna gång. 
Och eå vUl Joe nåmna, nu ni får Jng 
rid att abort återkomma, oe redak
tionen tillåter. Jag har Utot från ortu 
hår. eom bör komma 1 tryck. Det bor 
hår klokt folk. Ja. Jag har wk når sagt 
« Proc högre åe du Muta. kilot det 
ticka könet Många kålanlngir till re- 
daktluu ock tlåntagn låeara.

hu .kall Ht ii rätta titUn att betala detta 
för eder obetydliga bidrag, sam det 
dock pi grund af de mångas medver
kan ir tå viktigt för oea att få in.

senaste året låtit. uppfora en ny kyr
ka vid Shakespeare ave. och N. Rlch- 

Far och mor. lilla Ludde och tui mond »i. Det ståtliga templet 
Lottan, guvernanten, altta vid frukost det narmaste färdigt, och ron dagen

den 18 oktober Invigdes det.

ar nu

bordet.
Nya p ren om eran ter få tidningen 

till åreu riut för det obetydliga 
priset af endast 25 cents

Ludde: — Mammi du. tut Lotten. Utaatt föc en beklaglig elyckahån- 
var nyligen farmaren John 

lErlckaon 1 We.tmtn.ter, Mass. Af nå- 
Mamma- — Hvad pratar dtt för gon orsak blefvo hu» h.n.y skräm- 

damhadarT da. når hu var ute och körde och
Lödde: — Jo, 1 går kvåll. di Jag tagt ryckte 1111. a atl hu föll framstupa 

mig. stod dörren tUl ulu pA glia t. under vagnen och Ock hufvudet Ula 
å dår var pappa å Jul Lottu och 
tast dår va' ilhtolae kolmörkt hörde 
Jag lut Lottu
Hvad da 1' orakad I dag! - [Ku
tat).

hon ku ae 1 mörkret, prede eom en delee
katt.

Gamla prraumennter göra väl i att 
förnya «tn prenumeration l tid samt 
för vänner, hvilka el hafva tidningen, 
påpeka det nämnda liberala ubedet 
för nya pmameruter.u autemobllelycka dödade, nyli

gen Frank Lina, ea gammal anseddtffl pappa: —
(armare t Chtsago City. Mlan . på råg 
fria MinneappU. till tiu hem. SonenH. P. WeMd.
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GARANTERADE 
AMERIKANSKA 
SILK STRUM PORFritt

Vi önska att ni skall känna dessa 
strumpor.

De bestodo prof vet, då alla andra 
svek#. De yifva verklig komfort 
åt foten. De hafva inya sömmar, 
sem kunna gå upp. De blifva al
drig lösa och påsiga, ty formen är 
instiekad, icke inprässad. De äre 
GARANTERADE för finhet, för 
stil, för öfverlägsenhet i material 
•ch tillverkning, absolut utan fläc
kar ech kunna användas sex måna
der utan hål eller ersättas fritt 
med nya strumpor.

VABT FRIA ERBJUDANDE:
Till enhvar som sänder oss 50c 

för att betäcka fraktkostnader, vil
ja n sända absolut fritt, underka
stade tull:

Tre par af våra famösa AME
RIKANSKA SILKESSTRUMPOR 
■ed skrifven garanti, hvilken färg1 
sem helst, eller

Tre par af våra damstrumpor i 
svart, brun eller hvit färg med 
skrifven garanti.

DRÖJ ICKE — Vårt erbj dande 
försvinner, då handlare i eder stad 
utsetts. Uppgif den färg oeh stor
lek, som önskas.
Fhe INTERNATIONAL HOSIBBY 

OO.
21 Bittner Street,

Dayton, Ohio. U.8JL

FURNITURE
ÖVERLAND
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lilltoc. och h*n roäste Intaga sången och hem ma» aå g» re Per Sorl», Norr SKAHDIN A VISKA ADVOZATSB
•il Kanter >ui

TiJrOiir Kria *V’1 an 4504.

äkta.SkarftM.
for att aldrig lämna den Kräftas ha- *een' itliga valda enligt rang-
de Kil. oed 1 hatsen. och tno» hon ^'”T,*** "“™* "

brukare Olof Otaaoo
han I »hdam tillstånd. att medi _ Såmmmi^atiwu 4 VwwAu

följande tånävwrda , toef mjölk. kaffe och allt. han for- har gifrit till resultat, alt social
nog aga »tn tillämpning af f4 i »ig. strömmade ut genom 1 demokraterna undgr panlbetecknin-

I-ää »en på Srena^a < anada-Tidningen. Ht <WKia<n hål 1 halsen Då han for *eD * Arbetarepartier erhållit 7.643 ro- 
t2 »eB.haros I . .Lada och Koreota Sta stod lR nlrolo, och at, ,,er' ** ,rt*‘““d' and" >"t,he‘«k

**• tema 
.. xae

Under denna rubrik skrifter märket 
Ateiander 1 »åra ärade norska sam ,,var 
t Ida "XofTona

lord.

M
BOTHWILL» JOHXSOM é HMMil1 Lörftsg. mode-•T CO, LT» P. O. Bas 10*0wimnrie. MANTTOBA.•sto.

PBBWMBSATIOVBPSU:
...........tumår

Dr. R. L HURST•r.
Sr.
*r US PSnwta Iuiwm
Sr UU Sttrlft ..........
S» Mtt ftegrige

*•41 
lss4L

kwtaaeeiBkSeear
: SS» Keeaedy B14|. Psrtaga Sm,

t lsleae T*|*lu Mat» 014 
R« Pk*a# Harry 11T5.
Kh«l«rsli4 S—5. 1—I.

*f R«y*l Colie** of Smrseeaa Bag- 
LWaatiai »f Rey»t VetUgs of

8p*<»*liet Bmi . aérv eeb

ningen "Frisinnade och nykterhets-
ha» ayalt »»art i»lc. mer .kulle be rinn„,. yi; bo,ern und,r pam 

, hof»a har 1 rärlden. tillkallade han sin beteckningen /‘Försvaret främst" 
g, . "•*** några ord 1 Eder ärade tidning 1 reaktor, som var en ovanligt duktig 6,211 roster Valda aro från de modera

Tillåt mig. berr redaktör. *tt tt
1 ra» ■ di

Maser Orter .Ber PesisJ Bets. Ossm anledning af Kdra ständiga upprop till förklara la lan dt brukaren O. A. Berg. Staby.
och rådman K. G. W. Kant. Uppsala, 

‘omvalda, från de frisinnade professor 
och p* det en trägna.* a»mod» dem. N ^ ,>pMll omv»ld. «n:t trih 
som voro skyldiga for tidningen, att socialdemokraterna arbetaren K A 
insanda pangarna snarast möjligt, så Borg. Härnäs, omvald, och skräddaren 

i att han kunde slippa do med fruktan. H Erikson. Uppsala, nyvald efter den
trftinnade J Andersson l Raklösen. — 

Rost samman rakningen for riksdags
man na valet t Ångermanlands läns non 
ra valkrets har gifvit till ‘resultat, att

journalist, och bad 
hans ställning for prenumeranternal,B tidningens prenumeranter- att betala 

I sin af gift. vare sig det faller i Eder 
egen eller Lasarne» smak eller ej.

Jag har haft åtskillig erfarenhet 
1 som utglfvsre af norska tidningar i 

— i Amerika, och jag vet. att om Icke ett 
KHJ FjCOB BBCWB. Uppr0p l tidningen Ull prenumeranter- alt

ns MtolWi itil The Csasäa W 
Oe, läå1

sérese ftså 
•M IssSs4* både éee pah mé

1 hans hystru och barn skulle lida». K. DäJDL
1 nod Det upprop, som redaktören skrefna att betala sina thlnlngaskulder för

i tidningen, skall jag aldrig glömma;
KT det var så rörande, att jag aldrig last under partibeteckningen “För konung

Sr sil»14 uckaa »r erbeter ,;lvd »tg det åsyftade resultatet, så ar

te—— dr, 'T«*n ”**“« h^f" d«’ 'Xh fos,erUnd" »'*,,V,U !"S ros,er'
hXOK.ru. r. »m> jd- “mod" darom- "m d- kUn“" Vh,l^"h^‘dhrZt'^.urr, den"- 4-398 ro",er «h und" f»nibe

»lä», kunna dc k kr. sä läta dr I »11a f«l! * h ,råead honom- teckningen "Arbetarepartiet" 1,935 ro-
“* I*” "j/ hör» »f »Ig Oärligt folk hva. ken beta buML "Hm"- “de h<ul “*b 6kllkad<‘ »ler. rartlstallnlngen ar oförändrad

1 sv—iksr byss» wrb
sS90 Sf%mm eeb berOtteleer ebrtf

under beteckningen "Vänstern för fre-sMs ef bverje srå

på hufvudet." hur kan du fråga så1 Valda äro från de moderata hemman s- 
Du borde själf vara så gammal 1 norsk agaren C. J fiberg. Domsjo. från de

frisinnade kyrkoherde G. F. Lundgren.
P. E Mo

bil Sf**r*us»»4v l lar eller låter hora från sig, huru myc-
eak*! esali Ba*l>ii| fSr isåini—r >

ket de uppfordras att så göra Jag
vet »å innerligen väl, fcuru en reda k

Bär iUM ImIHm 1 fSrsbvM.
amerikansk tidningsaffär, att du vet 
resultatet af ett sådant upprop, utan 
att behofva fråga därom.” Och detta i_ _

Bjoroa, och landtbrukaren 
Jlin. Dombäcksmark. samtliga omvalda.OeMdagen den 21 Oktober, 1911. tor befinner sig eftersatt forgäfves '

ga sig tillbaka från den bomnarderan , som gifvits Hedin såsom ett tyskt for 
Rostaa,umanrakningen vid riks de brittisk japanska flottan [sök att kasta skugga på Sverige» upp

ranter att totala sina skulder I all :var ”<'• tor m|8 Tldnlngsutglfvarra Uagsmaonavalcn i Stockholm» stads Order utsändes I går morse frän ml-1 riktighet, och man erinrar sig att 
»ar med honom, di han -tmrföll Ant anbe-t nenamner han 1 sm tidning “ned- hans tidning upphörde att ut- forsla valkrets har utfallit si alt un Htärdepartementet i Ottaaa till offi Norge har skyndat att

komma, hans hustru oe» barn efter der beteckningen “Försvaret främst cersre. som kommendera sex militär Björn Björnson.
; ufgifvits 6,040 roster, under betecknin- divisioner, att genast börja rekrytera |
1 gen "De frisinnade” 3.113, roster tx h 15 000 iofanterivolontärer 

Jag kunde namna flera exempel på un(jer beteckningen "Arbetarepartiet” _________________

hafva uppmanat skyldiga prenume-
Antag. att kejsaren påstår, att Gud

desavuera
detta fel från prenumeranternas sida :
■glömska’ Senare stapplas det som lanmades 1 största trångmål

werpen
1 Från Köpenhamn meddelas ytterli 

; gare 1 denna fråga:
Ett privattelegram fllh- Berl Tid i 

från London meddelar att Times och I 
åtskilliga andra tidningar fasta upp j 
tnarksamheten på förutvarande tyska1 
legatlonsrådets i London, baron von | 
Kuhlraann. journalistiska verksamhet 
i Stockholm, dit han förflyttats just. 
for att kunna drifva tysk propaganda ; 
i den svenska pressen De engelska 
tidningarna framhålla ytterligare att 
det synbarligen är genom hans hjälp 
som doktor Sven Hedin har fått tilt* 
fälle att komma till den tyska fron
ten. hvarifrån han skall sända artik

i
lider for \kr • »enfärdighet”, men^ delta ar också

skull' Det borde vara hela den * ivlli- Bå långt, »om redaktoren vå hjärtlöshet hos det norska folket i 11.968 röster. De valda äro från de fri Meddelanden från Ofh om de
sinnade dr Pritjuv Berg. från högern skandinaviska länderna.gar gå. medan han i »Itt Ht^la sinne ; ^nDiskor Uunna dock ' amiral A L,ndman Prof (.arl Hal

ja. mina., livad tyinningtn , lendorf samt från so<daldemokraterna pcr telegraf.
Antserpens fall »kall möjligen for ur. men denna tors han Icke komma samtidigt vara gifmilda, men denna ^ j.jj Branting landsorganisationens Stot kholm. den 16 oktober: — Sven- 

Länga striden, men det kommer Icke fram med af fruktan för att "trampa .Kifmildhet utöfva de endast på stal-, ordf h Lindqvist. Knut Teukdahl. s^a regeringen har hos den tyska re
alt ihverka på det »lutHga resultatet, ^gon på tårna Jag har hort sa ! *en- »om de veta skj>la uppmärksam- kassor. Ernst Söderberg orav>lda samt gerlngen anhållit om att sex svenska

i kyrkor, föreningar och red. Z. Höglund. "Stormklockans be- ångare, lastade med timmer från Stor
britannien. hvilka tagits af tyskarna, 
måtte lösgifvas
., BeMin. den 12 okt. (trådlöst till 
Sayville, L. 1.1;
ning och den svenske upptacktsresan-

serade mänsklighetens lösen

Björnson & Brandsoa
mas, t. ex 

1 tidningar, som publicera kvitteringar
gas. att en tidningsredaktör kan upp LAKABS,Vid riksdagsman-kante utgifvare

Oer. WlUae and Sherbroeke. 
Metlao»e«v<id : 1—8. 7—S e. ■ 

Bmidf lilibirr Oarry 811—Qarry 76S

Ytterlighet »partierna vunno i valen träda ganska "independeht” och saga navalet i Stockholms stads andra val-
1 Sverige Men det liberala partiet är UDKefär hvad ha» vill. dä han ju har och därvid gifva gifvarna nöjet alt, ^rets har resultatet blifvit att under

se sitt namn i tryck. En sådan gifmild- partibeteckningen "Försvaret främst"som väl ärännu tungan på vågen en hel tidning til! sitt torrogande. men
grundligt fel SkuUe • het, som sålunda sker på tldnlngsut- , afgifvlts 10,375 röster, mot 10.504 i vä- 

glfvarens bekostiiad. iir alltså rent ras. under frisinnad partibeteckning
i 3,826 röster. Resultatet äf att arbeta-

E!n holländsk tid
dari tager man

den Sven Hedin fastslå, att den skada, i lar till den svenska pressen, 
som tysarkna åstadkommo vid beläg | Engelska censuren och den svenska ‘ 
ringen af Antwerpen talar om tyskar 
nas strafvan att ej onödigtvis forstora 
något. Stadens museer och kyrkor ha 
ej utsatts for någon förstörelse.

Stockholm, d. 9 okt

Skandinavisk Tandläkare |Man bor komma ihåg. att ehuru ty* en redaktör saga sin uppriktiga me-
»kame visserligen aro goda soldater, ning om oskoteamma prenumeranter, i hyc kleri Mitt namn skall man »oka erofrar den platir 1 Andra

b blod som alla fick man, nog höra litey af hvarje; ‘förgäfveé efter på listorna öfver t,i- kammaren, som förut innehades af den
detta kab han emellertid icke gora dragsgifvare till "Mlndegaven" till frjs{nnade forsvarsvännen hr. Hellner

utan att samtidigt fornarma folk. som

posten.
Från Kristiania meddelas: Morgen- 

bladets korrespondent i London bar 
med en hemvändande norrman san dl 
ett bref. hvari han omtalar, att den 
engelska censuren nu börjat under
söka hela den ingående och utgående 
skandinaviska posten. «f)e skandinavi
ska tidningarna utdelas icke längre I 
det brittiska riket; brefskrifvaren 
har Icke lyckats få tag 1 någon skandl 
navisk tidning efter den 1 sept Kor
respondenten anser därför, att man I 
England vill utestänga ,de skandina
viska nyheterna, i främsta rummet 
tyska meddelanden som offentliggöras 
i den skandinaviska pressen.

I brefvet meddelas vidare, att den 
skandinaviska banken 1 Paris öfver- 
fört sina värdepapper till London.

Sveriges neutralitet — Engelska 
pressuttalanden.

Londontidningarne Standard och 
Daily Chronlcle innehöllo nyligen le
dande artiklar, som sysselsätta sig 
med de skandinaviska och bland dem 
främst Sveriges hållning under kriget.

Sålunda skrlfver Daily ('hronlcle 
följande:

"Ingen på vår sida önskar någon 
inblandning af de skandinaviska sta
terna. ehuru hvar och en anser det 
vara ytterst angelaget, att fredsvillko
ren under alla omständigheter komma 
att innefatta Slesvigs återbördande 
till Danmark Otvifvelaktigt förefinnes 
emellertid i Skandinavien en hel del 
oro för den händelse att de allierade 
skulle sgra. Sverige är den enda neu
trala kristna stat med ett starkt, kan 
hända härskande och bestämmande

de blott äro kött tx 
andra mänskliga varelser.

Norge, men af de kvitteringar for bi- Valda äro från de frisinnade hr Karl
idrag till densamma, som tryckts i en Staaff. från socialdemokraterna hrr

..... . ... . „ , „ „,t C Lindhagen. E. Palmstierna och <\norsk tidning i btaterna, ser jag. att v , , . .„ .....
j Vinberg och från högern hrr K. Hilde-
brand. Y. Åkerman och S. Lubeck. -— 

gar gått till "Mlndegaven". Det gläder nurmt>d aro samtnanräkningarne för 
om också andra fått kre-i hösterns andrakammarval afslutade 

Resultatet har. som redan bebådats, 
for hela landet blifvit 87 socialdemo
krater, 86 höger och 57 frisinnade.

Den af För 
enta Staternas regering tillsatta och 
af kaptenerna Schlndel o< h Colvin 
samt löjtnanten Phipps bestående nöd 
hjälpskommissionen lämnade i tre
dags Stockholm for att på ångaren 
Tennesse återvända till Amerika Den 
na kommission hade i uppdrag att as 
sistera den nyligen utnämnde mini 
stern Ira Nelson Morris och legations
sekreteraren Jefferson Caffery att ta
ga vård om de mänga amerikanska 
flyktingar, som efter det europeiska 
krigets utbrott samlades i Stockholm. 
På grund af sitt geografiska läge och 
sina telegrafiska resurser har Stock
holm blifvit kommunikationspunkten 
mellan de stridande makterna, och se
dan amerikanska regeringen åtagit sig 
vården af dessa makters ambassader i 
de" olika hufvudstäderna, har legatio
nens arbete i Sverige så okats, att det 
befanns nödigt att erhålla hjälp ai en 
kommission Arbetet har nu öfveita- 
gits af generalkonsuln Ernst L Har
ris. Mr Morris är förtjust i Stockholm 
och påstår, att hans mottagande där 
ej kunde ha varit bättre. Han* har 
gjort det mest gynnsamma intryck 
pä alla, som han kommit i beröring

CD forlotnlnitanotl», han aldrig tänkt alt fornarma
Det ar jämförelsevis få af Norro- 

Det kan i-as” lusare, som har något begrepp .
om. bvilka stora utgifter aro for 
bundna med utgifvandet af en så pass , In^k mycket, 

j stor och god tidningeir, men antingen , dit för pungarna.

1 Dalpilen lane 
»om afslutas med; "Tillse att barnen 
bli behörige» vax-cinerade”

■ i!

mellan 50 och 60 dollar af mina pän-

man kalla att vara fortanksamt

t får snart tillfälleDet tyska * 
all afskuddu sig ».Ultärismens ok. Det 
borde då gora ett fullständigt ombyte

AU det norska folket 1 Staterna förde veta detta eller Icke. så skulle de. 
som kunna, betala sin skuld eller i tjänar sin del af äran för allt det go

da. som uträttats på alla områden, äralla händelser låta höra af sig. så att

1 KRIGET.och uppratta Uen tyska republiken säkert, och det medgifves, att de fräntidningens aga re icke gäng på gång 
behofdv tigga om sina egna pen Staterna till t anada inflyttade norr (Forts. fr. sid 1.)

Det är oroligt i det asiatiska Tur 
kiet. Guvernören af Alexandretta har 
hotat att bränna sin stad, om brittiska 
och franska krigsfartyg visa sig. I 
Smy ma råder äfven oro.

Åtta hundra österrikiska sjömän 
och mekaniker hafva anlandt till Kon- 
stantinopel för att tjäna i den turki 
ska flottan och turkiska fort.

Ångaren Brindilla, som nu för ameri 
kansk flagg, men som förut seglade 
under tysk flagg som Washington, har 
förts till Halifax som ett krigsbyte af 
den brittiska hjälpkryssaren Caronia. 
Den lär hafva krigskontraband bland 
sin last.

Van a da kommer att hålla 30.000 
man i öafbruten träning. De komma 
att uppdelas i arméer på 10.000. så 
snart de blifvit utrustade. Trettiotre
tusen < anadensiska volontärer of va sig 
nu vid Salisbury Plain, England; de 
nästa 30,000 skola genast tränas för 
tjänstgöring i Europa.

Brittiska krigsfartyg i Nordsjon haf
va åter visat aktivitet. Britterna haf
va hämnats sänkningen af kryssaren 
Hawke genom att anfalla fyra tyska 
torpedbåtar, hvilka de sände till bot
ten. Kapten Cecfl H. Fox kommende: 
rade den lätta kryssaren Vndaunted 
och fyra brittiska torpedbåtar: Lanre, 
Lenox. Legion och Loyal. som kommo 
i strid med tyskarna vid den holländ
ska kusten.

Till lands hafva de brittiska trup
perna tagit Fromelles, en viktig po
sition sydväst om Lille. Den franske 
kommendanten har erhållit undsätt
ning från marinsoldater från den fran
ska flottan på den strategiskt mycket 
viktiga punkten mellan Ypres och haf- 
vet De franska marinsoldaterna lära

Det ar h ke patriotiskt, möjligen Kaf 
chauvinistiskt, att likt Wtnnlpeg Tele
KT»m emtaat omtala de allierade» fram ; ning»utK,f*are. har jag funnit, att det[»r- 1 sltt nra hemland Men låt obs nu 
gångar och förtiga deras motgångar.

‘ männen fört med sig både förståelsen 
verksamhet som tid >< h viljan att utratta, hvad som godtVnder min

I för all del icke visa. att vi också fört 
med oss den norska oärligheten, som 
varit orsak till talrika norska tidnin-

bland norrmännen på denna sidan 
hafvet — kanske möjligen äfven bland

1 en Stockholmstidnings annonsspal- andra — härskar ické blott en gräns
ler läses följande, rakt på sak gående io>$ "glömska" och "senfärdighet". ;gars undergång.! Staterna, cx l^satt en 
annons Xldre fruntimmer önskar utan afVén en lika stor hjärtlöshet, skamfläck på v&r nationalitet. Låt
hushålla for änkeman Xr van att skö- de f|nnag a( detta folk. som knap- j understödja "Norröna”. vår enda nor

ska tidning, genom att betala punkt-ta kreatur St ar märkt i Dr. S. C. Petersonpast vilja betala sin tidnlngsskuld. äf
ven om de därigenom Runde rädda ett 

Hvllket straff skulle passa en spl , mannlskoUf Följande kan kanske tjä- 
on, som tager varfning I våra trupper? na sutu bevis härpå:
Det y.eta vi uog. alleL «>< b ti hoppas.

ligt. En prenumerant, som betalar 
punktligt for tidningen, år mera värd1 8TBKBK LAKAAB OCH K1B1

•pMlaUM 1 kvtnao- eeb kSnaejaki»
Keeler: tt Bteele Block , hörset at PMrtafe 

■ re. och Cerlton et.
TIMMAR: 2—5. 7- 

Keeteretelefon Mala 68tS. 
eeiad: »6 Dagmar St. Telef ett Oeery 122»

i for både tidningens utgifvare och an 
Icke betala. nonsörer. än tio, som 

Norröna” är nu så stor och innekålls-
1 slutet af nittlotaRd harskade en 

att myndigheterna gora sin fulla förfärlig hungersnod i Indien, om jag 
plikt Våra mans lif ärt», for dyrbara icke minnes fel. Upprop um hjälp sän 
for att .en usel spions lif i krigstid des till Förenta Staterna, och komi-

tf-er tillsattes for att förestå insam

Washington. D. (*.. d. 12 okt.
A. F. Ekengren. svenske ministern har. 
har inledt underhandlingar ined utri
kesdepartementet för att fä klarhet i 
frågan om krigskontraband och den 
neutrala skeppsfartens

W.rik. att jag tror. att utgifvarna utan 
att lopa synnerligen stor risk kunde 

i stryka alla icke-betalande prénume 
ranter från listan och göra det till 

j regel att endast sända tinningen till 
- dem, som betalt i förskott. När tidnin- 
I gens utgifvare ännu icke tagit ett så-

X

»kulle sparas
lingen af pengar till <!<• nödlidande.

Kommendant Maritz. som gjort upp- Sedan jag mottagit en beskrifvelse på
rar i Sydafrika, sålunna svikande det nöden oc h upprop om. hjaip, fick jag
förtroende, han erhållit, ar en f»»rra- ,'.u innerlig lust att hjälpa dessa stac-
dart- och Ullln* M.-n han skall Icke kars människor. Mc» hvail skulle ja* idant sleK- sa visar d,-t- a,t d«- fortfa
gora Inipt-rlct och iless sax Hl myckel Kura ’ Hela milt kapital, cirka 1900, ,rande ,ita Pa alla sina prenumeranter,
ondt aom < auadas regering, om den var I fickorna på mina prenumeranter, |01:11 d8tta förtroende borde Ingen miss- 
tager mr Rogers råd och påtvingar au komma I besittning al demjbruka 

folket en valstrid vid denna tid

-i*
Svensk Läkare

DR. C. E. JOHNSON
rättigheter.

Sverige är angeläget om att få klarhet jtyskvänllgt parti Men svenskarne be- 
i hvad som från landet kan utskep- härskas dock icke af kärlek till Tysk- KOÄTOe. g7# 
pas. eftersom stor inskränkning skett land, utan af fruktan for Ryssland. *t»i»*0Oitin7o 
i skeppsfarten, och har därför inledt De hysa den uppriktiga, men fullstan Telefes: Oarry 4284. 
konferens med andra, större neutrala digt ogrundade föreställningen, att T”™**: * 
lander. Ryssland hyser vissa alslkter mot

Stockholm, d. 17 oktober: —Tyskar dem. framför allt afsikten att nå ' 
nes tilltag att stoppa svenska fartyg fram till hafvet. Tsarens rådgifVare ha 
och fora dem till Swinemunde har för- emellertid många goda skal for att { — 
orsakat offentliga, harmfulla uttalan- söka realisera denna afsikt på ett helt 
den. helst som ingen som helst ursäkt annat sätt än genom något angrepp * 
gifvits. Den svenska pressen yrkar, mot Skandinavien. Det är for visso J 
att svenska flottan borde kontrollera icke 1 denna riktning som England I 
de tyska skeppens uppförande, och ut sympatiserar med Rysslands planer j 
tala den åsikten, att flfcra af fartygen Englands politik är nu lika mycket ; 
som tagits, vid tillfället tiefunno sig i som 1855 Inriktad på bevarandet af 
svenskt farvatten. de skandinaviska kungarikena. Eng

lands vänskap med Ryssland, som är 
(Forts å sid 5.t

ST Dea. Buk »Mg.,
itrhHle Drog Slore.)

e- ro.; Höod 8—4 e. m.

hade trots upprepade forsok viSht sig
UR SENASTE SVERIGE POST.“— omöjligt I nästa nummer af min tid-

Det glunkas om. att allmunna val uing skildrade jag nöden såsom den 
6ro förestående, att Canada redan oro yar Jag lat äfven inflyta ett upprop 
en månad skall inkastas i en valstrid, till de prenumeranter. «om voro skyl-

(Forts fr. sid. 1>
— Föreningen Vaksamhets göte- 

, borgsafdelning fäste för några dagar 
»om kanske blir hetare an någon for- diga mig pangar, att inom en viss lid sedan k. bfhdes i Xifsborgs läns upp-
ut. Det ar li«*n Robert Rogers och inbetala sin skuld, samitdigt soro jag märksamhet på en utländsk undersåte, 
hans gelikar, som onska dessa val och j0fvade att skanka hälften af det be- Ado,f Lundgren från Port Hammond i

i Canada, h v liken i Hulared sökte formå 
unga flickor att resa öfver till Van 

, eouver i Canada och där tillträda plat-
harm. då jag vid tidens utgång fann. I ser. hvilka Lundgren skulle skaffa hafva utmärkt sig och tillbakaslagit

tyskarna och tagit afdelningar af in- 
men då rykten började gå l trakten, fanteri och kavalleri.

Winston Spencer Churchill förkla
rar, att sändningen af en brittisk flott- 
brigad till Antwerpen utgjorde en del 
af operationerna for att beskydda sta
den, och att dess indragande icke be- 

polisförhör med L., hvarvid denne be- ■ rodde på anfall eller påtryckning af ty- 
stämdt nekade till att ha sökt förmå skarna. utan på grund af den almänna

arbeta på att få dem igång Nar man lo,iPi som inflöt, till de nödlidande, 
vet. att Rol>ert Rogers ar med i spe- Sven Hedins expedition väcker harm 

i Frankrike och England.
Socialdemokratens l Stockholm j 

Bordeaux korrespondent meddelar: j
I samma ögonblick som utrikesmini- * 

ster Wallenbergs förklaring i riksda
gen om Sveriges neutralitet var känd 
I Bordeaux kunde Le Temps meddela 
att Sven Hedin i kjsar Wilhelms auto- 
mobil skulle besöka den tyska fron
ten för att vederlägga underrättelser
na angående den tyska armans läge. 
Då tillträde till tyska fronten eljest 
vägras alla främmande personer, de 
må ha hur stora anspråk som helst 
att få vlaa sig där, betraktar man här 
den uppseendeväckance tilllåtelse

Man kan tanka sig min besvikelse och
let. då furstar man också, att det ar 
fråga om rena partitricks

Val vid denna tid, då tiderna aro 
dålig», och då vi aro inblandade i ett 
världskrig, skulle helt enkelt vara for 
råderi mot landet och folket Några 
val äro f, ö. icke af nöden påkallade 
nu. Bordenregeringen Invaldes 1911. ; 
och dess tid ar alltså Icke ute forran 
1916 Äfven krafva tiderna den stor 
»ta sammanhållning, som tack vare

att den del. som enligt mitt löfte skul dem. Flera antogo också hans anbud, 
le,^sändas till de nödlidande, endast -

att Lundgren vore en agent för “hvit 
slafhandel”, dorgo de sig och återläm-ut gjorde $4 Dessa fyra dollar sande 

jag så Ull en hjalpkomfté i Chicago nade de pennin ge belopp, de erhållit 
tillsammans med 56 cents. en i städja. På föranstaltande af läns-
norsk roe-todlstprästs hustru 1 Wls- styrelsen höll kronolänsman 8. Gedda

A. S. BARDALconsin frivilligt sam! t mig. Ltenna 
kvinna var själf fattig, men visade iMunnvtuTKi.flickorna i fråga att emigrera. Där- strategiska situationen." 
dock genom denna handling, att hon emot uppgaf han att dessa uppsökt Przemysl, den österrikiska fästnin- 
hade hjätta (or sina lidande n^dman honom och hedt. att han skulle »katta 1 gen I Galizlen. har tagits at ryssarna.

dem platser 1 Canada. De åsyftade | enligt rapport från Rom. 
flickorna påstodo dock bestämdt. att 
Lundgren erbjudit dem platser, hvilka

B*4rr»faisgsr atfSrs* ekyeSeeel ask 
till ■eäerol pris.

oppositionen» ridderliga hållning un
der senaste sessionen blef en verklig- 
het. menNaom rid nya val skulle ät dl*»- Taril (au,*a- 84 »»»'la ia« an

sett dem s icke vara mig något skyl-

■TAMUMLTBML
niskor. Hade de. som voro mig skyl-

Pfrsts kli
Keaterslslsfea: Aerry SMTisdagen den 20 oktober.

Den del af Belgien, som sträcker 
de ock antagit. Kronolänsman Gedda sig från Oetende till den franska grän- 

y.n förstår så val? att' nya allmän men dt>l flertalet af dem bar nu st allt L. under åtal för.ofver-: sen. hvartfrån den stsrkr befästade
M val endast skulle företagas 1 parti 8Utto 1 *oda omsUndigheter och be trädelse af k. förordningen af den 281 franska sjöhamnen Dundlrk endast

traktade sig i alla fall som "goda k rist noT 1884 “8 kommlsslonärer för an 1 ligger några mil. är scenen för häftiga
skaffande åt tjänstehjon och andra drabbningar mellan de allierade och

i tyskarna. Dessa ha sokt.^jten^a sig 
— VM valet i Hälsinglands norra fram utmed kusten mellan Nieuport

m.
Bes>a4elelMea: eenry BIBI.

Zl
vetttyras f BAA9A

Immi
Inlrässen De konservativa skulle na- 
Virllgtyis svanga den ^brittiska flag *** af anställning utom riket.

Ett annat fall kan också namnasgan. peka på sig s jalf v a som trogna
brittiska undersåtar, och fosterlands 84)111 elt bevis pä hjärtlighet. Det är valkrets ha afgifvlts under partibe-joch Dixmude, men hafva mötts af

beträffande en annan tidnlngsutgifva teckningen “Sveriges väl” 2.113 roster, motstånd Trån Belgierna, hvilka un-

™
I.HM. t-II p. .M. D.

bry *lg naturligtvip icke om, att lan sökte ständigt lakare, och då roe^er valda äro en frisinnad och två
de blott han liksom jag hade hela sitt kapital socialdemokrater. De moderata ha för

andras fickor, måste han ständigt

;

Alskare och på de liberale som land»

va lyckats slå dem tillbaka.
6,3291 Från Berlin meddelaa, att de tyska 

trupperna nått trakten af Dunkirk. 
och .Invånarna där och 1 Boulogne ta
git till flykten.

4e|s våtfärd åfveatyraa, om 
gjAlhra få kvarsåtta vid makten och lorat sitt mandat genom att valkret

sens mandat minskata fria fyra till Den tyska ambassaden 1 Washing
ton uppgifver. att-det brittiska krigs- 
fartyget Trinmpb lidit mycket af ka

| genom tidningen tigga sina. prenume-kÄtgryiorna ännu fem år
Premlermlnlster Borden lår em el ranter om sina egna pångar för att tre. Valda åro från de frisinnade landt 

brukare Johan Ericsson. Vallsta. samt
lertid ha satt såg emot nya val, och blifva I stånd att betala sina läkare 
bårför år han allt berom värd.

från socialdemokraterna magaslnsbdb-I
och hålla tidningen oppe Sjukdomen hålinre Olof Wilhelm Edbom. UusdaL Tslng Tan och hUfrU tvingad att dra-

usp

STEPHENS’
Pure Paint

i(-
i

■t

Ambulans UllhandaMHe».

THE
J. THOMSON

CO.
Begrafningsentreprenörer.

501 M*ln St.
Wionipeg,
Midi emot City HaH

Tel. M. 1
Ma»

J

BAD, MASSAGE OCH 
“PHYSICAL CULTURB"
Brlghts dlaeaae, reumatism, 
diabetes, dropay, gallsten, (ör- 
stoppning, Djur- och blåwjukdo- 
mnr och »11 »Ing» nervositet ku- 

genom rår behandling 
med RoMnsoos berömd» brunns- 
ratten. Tusentals fall. »om opp- 
gifrit» mt läkare bafra botats 
af denna metod. Skrit eller be- 
»Mt. oe» oek erhiU applysalngar

288 Gråben Are.
Tel. Mata 1M0, Wlimlpeg.

>

—

f
•V

SVENSKA C A N A D TIDNINGS M.- 21 Oktabcr. 1914.4

Aluminium- och guldplattor nr 
proportionsvis låg» priser,

Tlnder smärtfritt ltdrsgna.

Fri undersökning 

Dr. PHILIP A. BOXMAN, 
196 Curi ton Belldieg,

* Ktt block ofvuhfbr Buteei. 
Telefon Maln 8#*.

KONTORSTID: » f.m. Ml I
e. m.

Skandinavisk 
tandläkare 

DR. T. G. Moxnes
L D>-• D.D.B, D.M.T.

OeMroeiag eeå 41plee I »rmwel 181» 
fir geMbreerbeie ock uut teed 
l&kereerbete.

Meltefninretid •
IS. I—4, 7

Seilrlfrl kehendling 
Breeräete eeb ■edlrm Ue41aUltBii| 
R«etgeae»råler fir lu44l»pw 
•HA: Bebeedlteg 

(ee ^mkåee, be 
■» i teedkStiel eeb kibbeMet).

—8 80

ef Hifc e 4«klea 
sref Uaderu leee

sto i * mah btuii.
legieg Lecea Ave. Tel. d. 8000.

Stor Agitations Fäst
LOGEN FRAMTIDENS HOPP.

afhåller

STQR FÄST
å Scott Memorial Hall, onsdagen den 28 okt. 
kl. 8 afton.
Utmärkt godt program.
Vidare i nästa nummer.

inträde 35 cents 
Köm! Kom!!

Hvad som förklarardess 
enorma popularitet

BLUEMBBON
TEAk

ar alltid samma fullkomliga te. 
Dess kvalitet förändras aldrig. 
Brukar erkänna det som det ba
sta teet. Fraga efter det genom 
att namngifva det.

Sand denna annons jamte 25 cents till Blue Ribbon, 
Limited, Winnipeg. för Blue Ribbon kokbok. Den bästa 

kokbok, som användes i västra Canada. Skrif namn och 
adress tydligt.

U

ISliäl



iatio#i oi flre cfaiefe ken halsad* d* narranuvi* islkomna emellertid engelska raringens me- ryssarna I den af ren era i v<m Håaden byggande af missförstånd delgtfxtta 
och bjöd^ebllkec deltaga l»Jun^n| ni,, g an gvra allt som göras kan for. berg förda arm*n Han har befordrats dem. som daraf kunde ha Intresse. 
Sedaa följde*! rask ork”hurtig fojjd !*u hiBdrÄ d*° neutrala, legitima 'till underofficer Samtidigt meddelade utrikesministern

Sir George Foster t Ottawa bar rtd 1 Berättelse O L Holmgren 1 Heilelli _ | Göteborgare i kriget.
universitet erhållit gndec *ul° Mi“ .Aa“ ' De våmpi.kt.pee .nkallende. **a fi 1 Oo««‘“r* bosatt» ntttn den upptsttninifei). alt aftr.n dr Hedin

Tenoi^^otr, J Mr cStaS! K m :t har med andrtn* af general nin«*r deltaga p* olika aidor 1 det .»di atl (or Sverige» dri neutralitet
A rem ota boll (orUdeo vecka AUntiri Mandolln och guitarrtnvr.k ordern den IT september befallt. del. nu pA«*eodc kriget lie tysk» under vore del enda riktiga Hr Hranting

Richard Nordstrom j att-af värnpliktige, tilldelade kavalle-i ®*1 Ärnaa “i1** ar *tl>r** • de torde ut »om furst ämnat fora (ram saken I 
riet. »kola af klaas A inkallas 300 ***• mtndr* än ett hundratal A riksdagen fann detta nu ofverflodigt. 
värnpliktige till ksvalleriet f och mg» i den »Hårade sidan finna vl utom en 

des-jt*11 kavalleriet II. dels att omedelbart

NI SaaarVEK ICKE LITA EDES SPVEB HETA KOK- 
SPIHLAB OCH ANCXNDE UCNAB FSB ATT SKÖTA SPJXL- 
UPT PA

boll (orllden veck* iramöte i Sirat
ford-

att han af samtal med dr Hedin Milt

traaryå

Sask-alta
L.L D

eoovetnion of Ontario och Quebec I 
T oron lo

och Hugo Johnson
Miss Anna Lindblad 

O L. Holmgren
I Sång

Tém Hsaley, den irländske nations-\ Deklamation
. . . ... . - Stormande applåder följde alla"•*«* och parlamentsledamoten, ao ; „ MmmM. var

let med miss Anna Lindblads nuai
mer samt mandolin och guharrmasi , .....
ken. Efter programmet \ar genomgån-! *enl 004 värnpliktige till hvardera 
eet följde kaffesenrermg och säll , kavalleri II och kavalleri Vill. 

skapligt sam k vani Alla narvacande. 
omkring etthundrafemtiu personer, la-1

... . . , .. . , , de ofortydligt I dagen sitt intresse . ...
med en last på .,.000 ton kol sjönk for -iocb |ogen Strindberg ar i sanning att i1*™* 1 fastAiugsingenjorstjänsi, skola 
liden dag vid Polnt Pelee Kolen kau | gratulera ofver det lyckliga salt hvar-j

på den forbinder det nyttiga med det; fordelningsområdena inkallas till Gots 
, . litterära och nojsamma i förening»

Undersökningen om regeringsånga verksamheten 
ren Mun t ma gny* sänkning af fartyget i ----------

del franska undersåtar äfven en en 
gelsman. som hörsammat krigsropet 
från sitt hemland Genom tyska kon-1 
sulatet bar nartuare ett hundratal be-1 
gtfvtt sig hem. De urgjoroes hufvud- 
sakligen af kontorister, x verkmästare I 
och fabriksarbetare Ett tiotal, som 
vid tnskrtfnlogarna af skilda orsaker 
blifvti befriade, hade emellertid re
dan kommit tillbaka

fal efter inryckningen skall från-kaval- 
i leri I ofverlämnas en outrustad kontin-lande forllden vecka till Ottawa.

Slut-Mutual Life Asswrance company 1
Waterloo. bar skänkt 110.000 till den 
•^kanadensiska patriotiska fonden.

:
I

Vidare har k. m:t befallt, att af

*Rande PATENTEBAD DIREKT DRAGDXMPARE. 
BED KeCLABY HANDLAREN VISA 
EDER. —

Sälja af MeGnvin S Le—ox. 878 Säerbrooke St,
A. E. Sy al t, 332 Mala St. Weir * Wifeon, 666 Ma in St. Winnipeg. 
Jaha De Wilde, Wot Kildonan.
Harvey A Eastweod. Elmwood. Mas.

FABRICERADE I CANADA.

Ångaren sjönk. Ångaren . Bulgaria j värnpliktige, tilldelade ingenjorstrup- eelS— •försäljning
Ordnande af trafiken Ryssland— 

England.
Enligt äppgift i de finska tidningar j 

na aro planer å hane att inbjuda re
presentanter for England. Sverige. | 
Norge. Ryssland och Finland till en 
konferens i Petersburg for behandling ! 
af frågan om ordnandet af trafiken 
mellan Ryssland och England via Kin 
land. Sverige och Norge Inbjudning 
till *agtla konferens ar redan beslutad 
och torde konferensen komma att aga 
rum 1 närmaste -framtid Såvidl saken 
ror Kinland har emellertid ännu ieke 
någon inbjudning ingått.

Branting och Hedin.
1 Soc -Dem meddelar red Branting. 

att han vändt sig till ulrikesiuinistern 
med anledning af dr. Sven Hedins upp 
marksammade resa till Tyskland Hr 
Branting erhöll därvid den upplysnin
gen. alt ehuru ryktet om dr Hedins 
besok vid fronten icke bekräftats, det 
faktum att dr Hedin reste enbart och 
uteslutande soiu privatman till _ fore-1

ingenjorkår. Karlsborg. och samtliga 
från fjärde och femte arméfördelnings 
områdena till Syeä ingenjorkår. Slock

Efter 18 år» framgång i affärs 
lifvet här i staden hafva vl be- 
•lutat att draga osa tillbaka. För 
att göra detta vilja vi »älja hela 
vårt lager, värdt $60.000. »i fort 
»om möjligt och med 60 proc. 
reducering i priserna.

Ltngan afslutades foriiden dag Ma : 
rtndeparteroentet har nu gjort sak mot j 
agaren till Lingen Det fordrar $40.000 i

I SKOTTLINJEN.
Moratoriets förlängning.

K m.t har utfardat én förordning 
gammal, bosatt I Sturgeon. råkade j ma system, som galler i alla äinbel». angående furlangning af den tid. under
foriiden dag. då han var ute och jaga. verken, dar platserna tillsattas af par bvllkt?n de 1 9 P*r *r den 4 st*P-
de I trakten af Sandy Fall*. skjuta ‘tiarbetar**. som en belonmg for troget j tt,,uber 1814 _ om utsträckt anstånd

i arbete för partiet Detta skandalösa,med Galning af gald gifna stadgan
, system har gjort, att Uanada idag äger!dt>n landa till efterrättelse, och 1 sä
len ämbetsmannakår, som — generellt dant afseende forordnat följande. ^

Under tiden fr. o m den 7 t o m.

tFort» fr sid l t
Vådaskott. Frank Hannagan 21 år med någon högre upp I>et år ju sam

! CANADA NYHETER. SWEATERS.
Mans "Pullover" sweater* med ** 

öppen nacke En god 12 00 ra 
luta for

En fin samling Worsted Swea- 
ter roats med mtlttarkregur. va
lutor $3.00 for

Tjocka ylle swéatcr nx-kar. 
bruna och grå Värda M 00 For 
saljningspris $2.35

sig själf Flan af led
Drunknmgsolycka. Annie Snrith. en 

halfblodsindianska från indianreser- 
vationen vid Fort William, drunknade 
i onsdags kväll, då hon föll i vattnet
från en motorbåt ! Fällde, ty vl fä val hoppas, att den

' forut omtalade hoge officerens ord | k0, *cke * n&got fall försaljas. oc.h må 
Poetdepartementet har förbjudit ^on någon v.rkan

tidning™ The j atheriand att befor Kn ma«sa at offii erart.a i Yalvartier1 tllllu’riK los egendom Itke aga rum
dras med < anadeneisk poet. Denna j ble(v0 uppretin|e ^ »taiide till allt ,' anllra fall an da det galler los egen 
tidning tryrk.s 1 New ^ ork orh »rlmöjll|[t bråk q, voro .lhs4 ,jaifva |don1' som ar underkastad torskam
mycket tyskvänlig oeh antl brittisk j med om 8ys,em Mm gJord(, bela ning eller »nar förstörelse eller er-

Arresterad för stöld. IajuIs L Car arg^-n oduglig och soldaterna till fordrar alltför kostsam vård. Ej hal-
riere, som var efterfrågad af polisen i slaktdjur l>e fortornades. då de rer ,nå for saFda tid borgenär, som
Hamer, arresterades i onsdags 1 Mont fingo besked om, att de voro for j ^,r 6*n fördran har los egendom såsom
real. Det påstås, att Carriere, då han många, och att en del af dem gjorde Panl- Ft-nom försäljning eller annorle-
var kassor i muniripalsarnhallet Han bast i att stalla 8‘g som menige I le-•
mer. stal $1,800. det Som menige* Hvllken skam fur|ej egendomen ar af nyssnämnd be

Vtmätt lös egendom må

59c•taget — ar oduglig Detsamma galler 
antagligen äfven officerskåren elleridt?n oktober 1914 må fast egendom,

som är utmätt eller hor till konkurs
Liberal kandidat. John Bolan från 

Mackiin valdes foriiden vecka till li
beral kandidat för Domintonralkret 
sen Battieford

Olaglig operation. Dr. S E Moore 
i Regina skall stå till ratta, anklagad 
for olaglig operation

Till femton irs fängelse dömdes for- 
liden vecka I Moosomin John Nonoho- 
koham oeh Gabriel Balanger for mord 
på en indianska vid Whltewood.

öfverkörd och dödad af tåget blef 
foriiden onsdag Allan Hack, anställd 
vid ('. P .11 i Moose Jaw Han var på 
vag till sitt arbete, då olyckan inträf
fade.

BRIT46H COLUMBIA.

$1^5Sir Wilfrida inbjudan. Hon" Joseph 
Martin i Vancouver har mottagit ett 

" t,ref från Wltfrtd l^aarler. hvari denne 
Inbjuder honom att npmarbeta med 11- 
beralerna I västra (‘anada l nästa po
litiska kampanj

försäljning af utmätt eller konkursbo

Förstklassiga iweater ro'kar 
af rent vlle i raV^a färger Sö.00 
valuta för- $2.95

Häktade »pioner. Gaaollnbåten Em- 
,» vill togs i onsdags "af canaden UNDERKLÄDER.

f.fl dussin /Ueund 'rskjortor 
varda $1.00 till *2 oj styck 49c.

Förstklassiga komblnatlonsun- 
clerkläder a? rent ylle Varda 
$4 00 Nu 
Gossars underkläder, storleka»
20 till 38.....................
Fina underkludifor 
varda $150. ful ..

ni»ka myndigheter vid Comox Spit. 
Två man och en kvinna, hvllka alla
uppgåfvo sig heta Kohfe. arresterades 
Man misstanker, att de aro tyska spio-

des skiffa sig betalning ur panten, dar
oooooooc $1.25

Benådade. Två fångar, i Kingston. , en Kanadensisk offi«er! Hallre då låta skaffenhet 
som för två år sedan sandes till fän : bli att gå ut i kriget! - |dock säljas dar borgFnaren och gal C. H. Nilson 25c.säkerhetTror. att Stefahaon är 

Kapten Emic Miller på gasbåten Mac 
pherson. tillhörande Hudsons Bay co . 
anlände foriiden vecka till Vancouver 
.-fler en arktisk fard Han sade, alt 
han var förvissad om. att den < ana 
denåiake upptäcktsresanden Stefans 
son icke gått forlorad utan befinner 

l säkerhet, samt att han då tiden 
• kommer att återvanda

datner,
38c.

denären äro ense darom eller ofvergelse for mordbrand, hafva i dagarna
benådats, då de visat godt uppforan Ide gora, ty den. som icke kan stalla |<‘xt‘kulor Pröfvar det vara lämpligt 

hafva jsig som man i ledet, huru hogt han än i l-dtaledes må los egendom, som hor 
står i samhället, den är icke värd att konkursbo, försäljas så fratnt så-

■ dant fall ar fur handen, sOm i 45 par.

Och det var nog det hasta, de kun
Sjuttiotre afdelnmgar af den < ana 

denaiska patriotiska fonden hafva or
ganiserats i Saskaji hev.au i städer och 
byar. och ytterligare 25 hålla på att 
organiseras.

Till följd^af en »kjutolycka. som in 
traffade i Wawotal foriiden dag. afled 
en man vid namn Ixirtie från Kipling 
i tisdags f v i Moosomin Olyckan 
inträffade under andjakt 

Tillkännagifvande. Möten hållas 
I sondagen den 1 nov... kl. 11 f m . hos 

( J Johnson. Eden land. Sask ., 
samt kl 8 e m. hos rar Eri< Johnson, 
samma plats Alla aro hjärtligt väl
komna

Superintendenten för regeringaele- 
vatorn i Moose Jaw har mottagit In
struktioner från regeringen att reser
vera ackomodationer for 520 vagusla 
ster spanmål, som skola anvandas till 
Utsäde for farmare och homesteadare 
i vår.

I Saskatchewan uppgick hvetearea- 
len i år till 6.003.522 aeres eller 
en ökning af 243,37.3 aere mot förlldet 
år Det beräknas, att man i medeltal 
fick 12 bushels pr aere Totalproduk 
tinnen blir sålunda 74.610.634 bushels 
eller "66 3 proc af förlldet års skörd

Govan. I-astor K J Cars.oln företo* by„.„ nieta vår.
från den 4 till den 13 dennes en tnis- . , . i

.... ., , Tjufvar broto sig i torsdags morse at.t vinna af Sverige och dess syster-sionsresa till Larl Grey orh Govan. , „ .... . ,
hvarundvr han nä.,an d„„gen hol, ln‘ “,“q h TLnn . ! !j“k är l<ke k'ar' aU TyBkla"d

En ddeg,tion p» .160 personer upp ....... .. TliH.aro haf ««h tlhagnade s.g a-dan de hade nägot a„ glfva I ersäUning. T,
vak,adr foriiden verka All.er,as reg.- va liapt,Bt,.rna , Kar, Grey. samt K,len- ,0"‘ aPrangl kassaskape,. . medan Sverige lek, har nägo, ar,
ring I Kdmonum Delegationen tram.,|alld [„rena, sig me(l församlingen “er in, ett hafva redan (rukta ,riln Ryssland, har det forvisso
tade en petition, undertecknad af 33,jNu lng,ng„ afven de få baptisterna i 'a,it. ,*r"’in* 1 de‘ nya '»»nakeana |nte, au hoppaa från Tyskland. Den
...... röstberättigade, t hvllken anhölls Guvan aom medlemniar Korsamlln- densl8kra ^Bementet. som komma att t„ks politiken ar helt igenom själf-

totalt, rusdry, ksforbud ofver hela lnk|usjVa annexerna 1 Karl Grey. ofverstlöjfnalit Gauget. vlsk. De basta garantier, som Sverige
Govan « h Kdenland. omfattar nu 20 , T'" år* ,anHelse dom.dee 1 tors", kan vinna, ligga 1 existensen af den 

ett icke så dåligt re daFs 1 Montreal tre landsvagsrofvare. | traktat rörande de skandinaviska sta- 
efensamma l^vesque. Joseph Gagnon och|terna8 oberoende och neutralitet, som

Oscar Dion. De råna-tle for. Jxe veckor |afven England undertecknat. Sverige
år Goda forhoppningar om tllh äxt Seda°en ,armare ^ len<1»Ti‘k har ju aett, att “en papperslapp^
finnes 1-astor tar.teln har numera pa u ,, . i,in(‘l|ar Internationella förpliktelser,
påbörjat regelbunden predikoverksam- St°ld 1 st"r ,kala' be,yder ,or K,,Kla"il ”■h var -
tiet på dessa orter ltesoker hvaran-; ",rs'laga' a,t Sy8te,matl8ka 5told,'r,ar nasmeddetbrlttlskariketsallakraf- 
nan månad t på. n resa I Karl Grey 0.-1, »hanmål begå ts rån det spann,åls-, ter Kommersiellt o. h politiskt kan 
Govan. I,varannan månad Kdenland •'"“»rer. hvllka ledas af h.mnkom-, den hjart,lga ententen mellan, Ryss-

mtssarierna I Montreal, under de sena-. |and Q,.h KnklanL| P„dast vara till lör- 
Man tror. att . uO.OOO . de[ fbr Sverige oeh det ar avårt att

»AR- ech HBRK8KAADDAM. 
. 316 Logse »T»

Telefon Oarry 1310.

de. De aro båda soldater oc h 
redan åter tagit värfning

Rymnmg. Tre fångar rymde i ons I försvara sitt fosterland 
dags från centralfängelset i Toronto. I --------------------------

STRUMPOR.
Ett stor- luze» grå yllestrum

por. Reg
Regul&rt 2uc . nu 
Svarta -'ammert Lama strum

por for man gä .för 25 cents per 
Alla vftta tji ka Tvlylleslium 

por för mån gå for 25 cents per 
par.

N. F. B. N»i 15:Wlnnipef
♦OÖOOÖOOOOOÖOÖOOOC

andra stycket konkurslagen omförmä- 
les, eller borgenärerna i den ordning 

, 59 och 60 par. denna lag stadga beslu- 
| ta sådan försäljning och rattens om
budsman, efter att ha hört gäldenaren. 
lämnat sitt bifall därtill. Har försälj-

10c.
sedan de ryckt till sig ett gevär från 
en vakt och ofverfallit honom. De vo-! 
ro John "Red" Mulhall. Franke Spence | 

Man ha

KRIGET.
AA AA A A A A AA A A A A A A

(Forts fr. sid 4
$ Ftr Importera*» Varor, 

GROCERIBB oeh PROVISIONS
besök

toch Henry McLaughlirr. 
nu Icke funnit dem.

r an-1 baserad på en solid och permanent j 
1 grundval, bor i hög grad lugna dej

Själfmordsföreök. Mrs W. P. Ewans. j svenska farhågorna. Petersburg har n*n^' 80,11 en^Ft ofvanst&ende ej må 
hustru till en framstående affarstnan i gjort allt aom kan göras for att lugtja : ske‘ redan ut8a,t8 att aKa runi- skall 
Fort William, försökte förllden vecka ^dem genom uttryc kliga rorsiikringar !den insta,1as Skall försäljning utsät 
hegå själfmord genom att skara hal l Standard lämnas en Öfversikt af j188 att aKa rum (Tter den 30 oktober 
sen af sig med en rakknif Hon for "huru Tysklands press- och telegram-j®**' r'na kungörelse om försäljningen 
des genast till sjukhus, men föga hopp byråer arbeta for att sprida tillfäl jil ke ulfardaH forran efter ^agda dag

Mot oskälig stegring af lifsmedel.

i3ALBERTA.

Till postmästare i Lethbrtdge har 
utsett* Alvin Rlley. »edan den forut 
varande postmästaren, 
thatn. underrått*ts om, att han blifvlt 
afiikedad

ROCKAR.
Rockar värda $15*00 for $6.TI 
Ett hundra mans ro»-kar, rvgu- 

liart $7.50 för 
20 Fancy ('hecked IVt Coats 

gjord» i Norfolk stil. regulnirt 
$9 00 till $12.00

i P. Nelson 1Ed Hlginbo-
$4.35

i3E J Carstein Be» Skandinaviska Grocery- 
af faren.om hennes räddning finnes. lig verkan i Skandinavien Men de

Undkom. En okand tysk, arresterad ; tyska diplomaterna gora också mera!
Eldsvåda. Alberta Lin seed Mllllng 

anläggning i Medicine Hat. blef
Försäljnings- 

$5.75 och $6.75i3 Telefon 
St. John 319
0BS.1 Ägg och smör uppköpas 

till dagens högsta priser.
VWf VtTf ItfV WW WW WVT

lifsmedel.
: Riksdagens båda kamrar samman- 
i trädde d. 30 sept. och bifollo utan 
debatt lagutskottets

4UU Dufferin
Ave.to

1 fr« dags nästan totalt förstörd af eld 
berakna» till $20.000. Hur

nära regeringens trådlösa telegraf.sta jdirekta anfall på de neutrala känslor- 
tion vid Port Burwell med många | na i Sverige: de g«»ra sitt hasta for 
fotografier och kartor på fi< kan, lyc 
kades ryfnma. då han fördes till Wood- 
stock fängelse genom att hoppa af 
tåget, då detta gick med full fart 

! Man har sedan dess icke sett honom.

3 I UNDERKLÄDER 38 CENTS.
PvnmaiiK underkläder värda 

$1.25 for

Förlusten 
t-ldt-n uppkommit." vet malt like

sammanjämk- 
ningsforslag ångående lag om förhind
rande af oskälig prisstegring på vissa 
varor vid krig eller krigsfara.

att väcka misstankar om Rysslands 
planer, en punkt hvari den svenska 
opinionen alltid varit ömtåJlg. och 
saga. att de skandinaviska rikena 

kunde vinna skydd mot dess planer 
endast genom det tyska riket. Det är 
svårt att tro. att våra svenska vänner 
skola tåta vilseleda sig genom sådana 
argument f>e kunna näppeligen und
gå att se. att medan Tyskland i sitt 

-nuvarande betryck skulle ha mycket

38c.Själfmord i cellen. Percy Stuart. cu 
son till en f d ålderman. 1 Calgary.

t fredags själfmord 1 en cell 
att taga gift. 

arresterad för att hafva ut-

rf

PÄLSAR OCH PaLSFODRADE 
ROCKAR.

15 mäns hundskinns och Kina 
Beaver pälsar, värda $25.
för ..............

30 Raccoon 
värda $28.00

begiv k 
l polisstationen, genom

Två däflebor i kriget. Bland de ty
ska undersåtar i Gäfle, hvllka vid 
krigsutbrottet hemkallades för att 
ställa sig under de tyska fanorna, be
fann sig äfven verkmästaren vid Ret- 
tigs fabriker Herman Wobker, hvllken 
enrollerades vid 42: a infanterirege
mentet, som deltager I fälttåget mot 
Ryssland. Enligt rngångna underrät
telser har Wobker blifvlt sårad och 
vårdas nu på lasarett.

En annan ung tysk. verkmästaren 
Eugen Brtihn, äfven han anställd vid 
Rettigs fabriker, deltager i kriget mot

T. H. CAIRNS & C0.
QUEBEC. TEIMPORTÖRER OCH 

KOMMISSION8MANDLARE.
Koroperation är vägen till fram
gång. Detta tillfälle är nu 1 edra 
händer, drag fördel af det och tlll- 
skrif obs för katalog och priser på 
te och allmänna specerier etc. till 
konsumenten. Äpplen handla» med 
per vagnslast. Kvaliteten garante
rad. Adressera:
123 BANNATYNE AVE., 

WINN1PEG.

skrtfvit falska papper
God affär. Fyra hupdra delegater, 

representerande de 6,000 aktieägarna i 
Alberta Farmer s Co-Operative Eleva 
tor Co. sammanträdde 1 torsdags I 

Bolaget gjorde under förlldet

.......... $11.00
fodrade rockar, 

$13.75
- Tillbygnad till hamnelevatorn i 
* Montreal kommer att kosta $800.000

Andra våningen.

Calgary 
Ar en vinst på $17.000

PortigaTs Clothing Store
709 MAIN ST., WINNIPEG.

mprovinsen.
Skjuten af arbetare.

förmannen 
dietne Hat. blef i torsdags skjuten 1 

lungan af en arbetare, som 
befinner sig på fri fot Den. aom

Wtllet,Geo medlemmar
Kullat i betraktande af att 
ugt bestånd forut från den 5 juli detta

for stadens kraft hus 1 Me

<3vanst ra

aflossade skottet, var Italienare, och 
att en olyckshändelse fort*ipan tror,

I1k«.t Tre andra Italienare lia emel OUTER GARMENTSALL (HARGElertid anhållits
Edmontona svenska evangeliska iu

mötte sondags
(38 mil med hast ste två åren

bushels tagits. Ingen har änhu arre-|tro atl Sverige sympatiserar med en 
sterats. men polisen uppgifver sig va- j militaristisk autokrati, som redan off
ra brottslingarna på spåret

thereka församling
k vall den l l ds I rar och mrs F Falks SmfMANITOBA.
hem. 62T llTth st Pastor 1. P liera !

rat en allierad. Österrikes öde bör 
vara en varning ”

England och Skandinaviens 
neutralitet.

Engelska legationen i Stockholm 
meddelar officiellt: I>å uppgifter ha 
varit i omlopp i de olika skandinavi
ska länderna, att Storbritannien till- 
ämnar upprättandet af en marinbasis i 
Danmark eller Norge, är brittiska le- i 
gationen bemyndigad förklara, ptt alla 
sådana uppgifter äro fullkomligt o- 
grundade. samt att kategoriskt demen
tera. att Storbritannien har någop så-1 
dan afsikt med afseende på något af • 
de tre skandinaviska länderna.

Canada konferensens missiona 
var på besok i

TEn afdelning af Manitoba Patriotic 
fund har organiserats l (Tandall 

Lämnar Brandon. J B; Nield, som i

XU
superintendent, so; 
staden, höll gudstjänst Då på grund 
af d« ctållga tiderna och den annai

NOVA SCOTIA.

många år varit organist I Firat Bap
tist chureh i Brandon. och hvllken ny

Den brittiska ångaren 
% få". Montreal tiM

Forliamng.
Floriston på 
England med “n last spanmål stran
dade tre kvarts mil öster om Scatterle 
light förlldt-n natt. Ångare:, gick to
talt förlorad, men besättningen räd-

kande > intern en del af församlings 
medlemmarna lanroat staden, kommer komponerade ord och musik till
församlingen antagligen att uppskjuta

;

m
Om farmaren i västern uppmärksam- 

■| made uppköp af kläder, specerier och ’S möbler en tiondedel sä mycket som han 
uppmärksammar försäljningen af hvete, | 
svin och höns. skulle han snart bli rik och 
klokare.

Men medan både farmarne och affärs
männen tager alla mått och Hteg för att 
erhålla de bästa priser för de varor, de 
sälja till andra, sä göra de uppköp utan 
att försäkra sig om, att varorna, de köpa, 
äro värda det pris, de betala.

Vi garantera att genom vår pontbetjä- 
ning fumera eder Hnabbt alla de finaste 
varor till de lägsta möjliga pri.ser.

Vi försäkra eder om de bästa valutor, 
som kunna erhållas.

Eaton Mail Order Service sätter eder 
I stånd att köpa alla hushållsartiklar till 
de mest ekonomiska priser. Ni sparar pen
gar hvarje gång. Ni beställer nos Eaton’s.

"Empirt* song . har blifvlt utnämnd 
till organist i St Pauls presbyterian 
ska kyrka i Port Arthur

Ganska många landbyten förekom
ma 1 Oak River distriktet. George 
Mclntosh sålde sin farm till Henry 
Argue för $19,000 och flera andra 
större* affärer hafva afslutats. En 
kampanj for att så ett stort område* 
nasta vår har satta i gäng.

En okänd person afled förllden kväll 
på polisstationen 1 Portsge ls Prairie. 
Polisen hade anhållit honom från 
Grand Trunk tåget, som kom väster 
Ifrån, såsom varande full. Han dog. 
så anart han Inträdde på stationen. 
Han hade biljett från Rivers tUl Win 
nipeg och aåg ut att vara cirka 60

kalla fast prast tills i vår Närboende 
prästen har godhetsfullt åtagit sig att 
be*oka forsamlingen en a två gånger 
l månaden under vintern Nästa möte 
blir å sanima tid och ställe sondagen 
den 1 nov. Syföreningen sammanträ
der hos mrs A. Rydxnan. 11616 72nd st. 
torsdagen den 29 okt. kl. 8 e m.

Föreningen ‘‘GaalåganM. Medicine 
Hat. hade lurdagen den 10 okt. kvar 
talsmole. hvarvld föreningens räken
skaper framlades och decharge bevil
jades styrelsen TUl styrelse för det 
kommande kvartalet valdee: A. Krlat- 
offerson, ordf: Georg Anderson, vise 
ordf ; Frank Johnson, sekr.; GlUberg. 
vise sekr : G. Johnson kassor TUl re
visorer valdes: Albin Johnson. -Olaon 
och Söderberg. Föreningen har trots 
världskriget, och de därigenom föror
sakade dåliga tiderna hålUt regelbund 
na mot en och entusiasmen synes nu 
större an någonsin tUlfor^ne. hvilket 
visades genom det stora Intresse som 
lmdee l dagen vid diskuterandet af 
programmet for den kommande vin
tern Möten afhållas andra och fjär
de lördagen 1 hvarje månad, och alla 
resande skandinaver som besöka Me
dicine Hat åro hjärtligt välkomna till 
alla möten.

WINNIPEG".

(Forts fr. sid. 8.1

Vaaa Dramatiska Klubb håller f. n 
på att inofva den roliga och pikanta 
teaterpjäsen •‘Hittebarnet" af Aug 

Blanche. pcb det är troligt att stycket 
kommer att gifvas någon gång i slutet 
af november månad. Utom de väl
kända förmågor, som förut här i Win- malm som krigskontraband. Detta har j 
nipeg fört den svenska dramatiska kommit till engelska regeringens käi:-1 
konstens runor med äran. har klubben ne(|om, och denna ämnar nu antagli- 
okats med en del bya krafter och hvll- '
ka nu l detta stycke fått sig anfortrod Ren upphafta denna bestämmelse, åt- 
da roller passande för deras naturell, minstone hvad Sverige angår. Göte- 
ln tres set för denna sak är stort här i borgs Handelstidnings engelske kor-: 
Winnlpri! och publiken vantar nu oU- ndent „kri(ver darom följande d.
ligt på n arm are meddelanden, som 
skola följa senare 2 oktober:

Walker teater. "Peg O’ My Heart". Af hvad jag under fortsatta förfråg- 
som förlldet år gjorde en sådan suc- ningar i ansvariga kretsar inhämtat, 
ress i Winnipeg. väcker lika stort, om oVa,,Icke storre Intrasse på Walker denna syDe8 ,rt*an. huruvida jammalm »kall 
vecka. Utan tvifvel är detta stycke ett betraktas som krigskontraband. kom
at de vackraste, som glfvita här 1 sta- ma att få en tillfredsställande lösning 
den MattnAer gifvas på onsdag och genom dispositioner, som af militära
grafoerien ‘"■Oanadsuf ContributTon^to hanRyn — ^ kunna, offenflir 
the Hrltlsh Emptre". en episod från meddelas Det framhllles att Eng- 
kriget, framställd af tedustrial Motion (lands anslutning till Londondeklara- 
Plcture Co. (Canada) Ltd. Dessa 
bilder visa ett mobiliaeringsrekord i 
('anades bemödande att bistå moder
landet i kriget mot Tyskland , Scener 
na aro från skilda platser i Canada.
De åro synnerligen vackra och inträa- 
santa. •

En__ »ngenåm aftonunderhållning
gafs förllden fredag» aflon 
Memorial Hall af Vaaalogen Strind
berg. Att deaaa aftonunderhållningar 
blifvlt populära visade den fulltaliga 

hedrade fe
sten med aln närvaro och eom otvety
digt visade sitt bifall öfver de olika

Järnmalm aom krigskontraband.
Det har väckt förstämning, ja. harm 

i Sverige, att England förklarat järn

år. tVid ett offentligt möte 1 Gretna val
des tlU tjänstemän för platsens patrio
tiska fond: C hal rm an. mayor P. J. 
Friesen; vdce-cbalrman, J. McLennan: 
seeretary-treaaurer. G. Coblentz; aux 
iitary committee, mr. och mrs. B 
Evrert, mr och mr» L. William, mr och 
mra J. J Kehler, samt mr och mrs H 
Rita-

Under stenaprlngning på regerin 
gen» experimentlarm vid KtUarney 
Inträffade en förtidig exploelon, hvar
vld Derlus Harris och Coiin Smith 
blefro skadade. Harris förlorade tre 
fingrar och Ock aln ena arm svårt 
skadad. Smith bröt armen och Ock 
tre fingrar bortsprängda och kommer 
kanske att förlora synen.

VARA COON FODRADE 
ROCKAR.

Underbar valuta for .... $17.75 
Ehuru denna rock är billig, år den 

tillfredsställande, hundratals af våra 
kunder hafva prisat dess värde, fodret 
i rocken och ärmarna är tjockt får 
gadt raccoonaklnn. starkt hopsatt, var
aktigt och komfortabelt, det yttre år 
af blackkereey kläde, har breda skuld
ror, kragen är »kuren I "nötet" stil 
från mörkbrunt tyskt utierskinn, roc
ken har årmakyddare af läder, stic-

tionen följde som en konsekvens af 
den franska och ryska anslutningen, 
hvilken emellertid var vilkorllg. 
man uttryckligen tillkännagaf. att de
klarationen skulle upprätthållas 1 den 
utsträckning det var praktiskt möjligt. 
Engelska regeringen gaf därpå veder
börande myndigliter befallning att be
trakta deklarationen »om ratificerad, 
men denna befallning gällde ju 
landets egna myndigheter och innebar 
Icke nödvändigt något hinder för an
dra åtgärder, »om militära förhållan
den »å skuUe fordra- Tydligen ir del

det
SASKATCHEWAN.

Mr. W. A. Peterson, superintendent 
af Field station, besökte nyligen In
dian Head.

Staden Saakatoon har den »törsta 
ambulansklassen för kvinnor i Canada 

V 259 taga nn 'aln kar» dår.

Seott

kade yBemanscbetter, knippes medONTARIO.
Barrel knappar och Loop fasten ers, 
69 tam långa.

1SPSS. Storlekar 34 till 44 tums 
bröst mått

i dastoch städade publik.
Metedletkyrkan l Canada kommer 'T. EATON C°.F*r murdteraéh d6mdra forUÄen att börja «e kampanj I8r att hopeieUa 

N7S.W for det kjikll«a 
betet.

prte förskotubeuldl$17.75programnumren och arrangemangen trtd. aamn WINNirtO CAMAOdsin helhet Sota aftonens ordförande
Kujala tUl fem ån flngelae fungerade mr John E. Lidbohn, hrti-

b

KATALOGKUPONG.
TUl T. Eaton Co., Limited. Winnipeg, Canada.

Var god sänd mig ett exemplar af ener höst- och 
vinterkatalog, som icke förut sändts mig i år.

Namn ............................................................................
Adress .....................................................................
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i ten) mméw jié Hl teoHfMHfe 
Francisce. Stockholm» stadslollmakti j hållet polisförhör angående den 
ges beredningsutskott föreslår att ett! eldsvådan rid Ifo knoHebruk. 
anslag på S.m kr. stållen till forto- framgått, att eldens uppkomst ar att j sjålf. att grxindstölningen inträffade 
gande åt best yre Isen för San Frun söka i en axelledning aom gått varm ’ åt motsatt håll mot den kurs. som 
r tsco-ntstålln ingen för att på framtrar och sedan an tänd t en i omedelbar när hölls då han på aftonen gick under 
dande plats inom den svenska utståil- het befintlig t råtrumma, som ledde dåck.
nlngsbygnaden anbringa en större de j upp till andra våningen. Krigarätt bolls d 22 sep t å Var
korall v målning med motiv från Petition om tillfälligt ruedrycksför- bergs fästning med anledning af att 
Stockholm. ' - bud. Tre fjärdedelar af ledamöterna en lan dst ormsman från Gållareda soc-

En allvarsam olyckshändelse intråf- j ^ Våatman lands lans landsting beslo ken vid namn Johan Lod vig Gustafs 
tade d. 23 sept under en kulsprutoof-1 to på ett sammantrsde att instämma i son uraktlåtit hörsamma qaobilise- 
ning på Ladugårdsgärde En distink-j^o af kvinnor i Västerås nyL till k- rtsgslnkallelsen. Gustafsson uppgaf 
t tons korpral Jonasson vid älfsborgs j bfhde ofverlamnad petition om infö- sig ha varit i den tron att han. som vi- 
regemente traffades nämligen då af rande af tillfälligt rusdrycksforbud i stats åtskilliga år 1 Amerika, fortfa- 
ett skott från en kulspruta. Skottet | jgaet rande vore amerikansk medborgare,
gick rakt Igenom kroppen på Jonas- Met arbeé»iöah«ten. Älfsborgs och sålunda icke hade haft skyldighet
son. In genom högra eldan af mageo ; l&ndsling har behandlat k. bfhdes »tt inställa sig. Det år emellertid tem 
t hofttrakten och ut genom den van[framställning om ett anslag af 75.000 år sedan han återkom från Amerika 
»tra. Xfven vänstra armen skadades } kr tin iindran(Je a* eventuellt upp- ^ hM har alltså varit svensk med

borgare i tre år. h v il ket krigsrätten 
ansåg att Gustafsson bort haft reda 
på. Krigsrätten domde honom till en 
månads fängelse.

Sjålf mord sförsöket vid Norrlands 
trängkir. Med anledning af en uppgift 
i pressen att en beräringsman vid 
Norrlands trångkår begått själfmords- 
försok efter att ha sjukrapporterats 
och hotats med arrest, har kårchefen 
major Fest in till civilkommissionen 
ingifvit infordrad förklaring. Det 
framhålles däri. att bevärlngsmannen 
i fråga gång på gång sjukanmält sig, 
utan att lakarna kunnat konstatera 
någon sjukdom. Efter att ha legat in
ne på sjukhus några tfägar. utakrefs 
han den 16 sept som frisk. Det arrest- 
straff. som han skulle börja aftjäna 
samma dag på eftermiddagen om inte 
sjalfmordsförsöket kommit emellan, 

var ådömt honom för ett par år sedan 
for fylleri och förargelseväckande be
teende.

Friherre C. De Geer på Leufsta död.
Den 21 sept. a fl ed på Vpsala epide
miska sjukhus en af Sveriges rikaste 
man. innehafvaren, af det stora De 
Geerska Leufstafideikommisset. frih. 
Carl De Geer. Den bortgångne hade 
sedan någon tid vårdats för difteri, 
och de senaste (lagarna hade tillstån
det varit mycket kritiskt Den aflid- 
ne, som var född 1859 och alltså vid 
sitt från fa! le nått tn ålder af 55 år. 
var äldre son tlU framlidne hofmar- 
skalken frih. Louis De Geer och hans 
första maka f. v. Wrlght. Såsom blif- 
vande fideikonunissarie utbildades 
han som jordbrukare och öfvertog vid 
taderns dod 1887 fideikommisset. Han 
var emellertid länge och ofta sjuklig,, 
vistades mycket pä resor i utlandet 
och af led ogift.

Mycket väsen och litet ull. Krigsrat
ten i det bekanta uppträdet vid en mi
litär forläggning i Roslagen hade här
om dagen slutligt sammanträde i 
Norrtälje. Efter ett kompletterande 
vittnesförhör med gruppadjutanten, 
professor Heckcher, var rätten färdig 
att afkunna sitt utslag. Gardisten Nils 
Gustaf Odén dömdes for oförstånd och 
försummelse i tjänsten till 2 dagars 
vaktarrest, under det hans kamrat, 
Ejnar Lundström, blef frikänd från 
ansvar, enär det ansågs, att han icke 
användt större våld än som af för
hållandena påkallades. I fråga om 
Odins dom voro tvä af rättens leda
möter af skiljaktig mening och ville 
frikänna äfven honom. Rörande åta
lade löjtnant Adolf Hamilton har 
krigsrätten, såsom förut omtalats, 
hänskjutit målet mot honom till krigs- 
hofrätten.

Olycksbud från hafvet. Skonerten 
Mauritzia från Visby, strandade nat
ten mot d. 19 sept. under den hårda 
stormen vid Björnnabbens norra ud
de. Vid 7-tiden på morgonen kastade 
sig fyra man af besättningen, alla dan
skar, öfver bord för att söka rädda 
sig i land. Tre af dem nådde stranden 
i utmattadt tillstånd. Den fjärde där
emot, tjugoårige styrmannen E. H. 
Richardsson från Frederiksberg i Dan
mark drunknade. Ombord på vraket, 
hvars akterskepp slagits bort af de 
våldsamma sjöarne, befunno sig då 
fortfarande befälhafvaren, kapten 
Kronman och hans hustru, hvllka sur
rat sig fast vid ankarspelet. Vid 2- 
tiden på middagen dog hustrun af ut
mattning. Kaptenen surrade sig då 
fast vid en planka för att med dess 
hjälp söka taga sig i land men vågade 
ej kasta sig i de rasande vågorna, och 
vid 5-tiden på eftermiddagen då äfven 
förskeppet slogs ispillror, försvann 
han i djupet.

pertof »ftki naturligtvis med forakt flickan, »ota föll sanslös till marken 
af den norska pre*#en, »om Iakttager \ af smärtor Slutligen lyckade» 
co värdig och obrottslig neutralitet få elden »läckt, men flickan vur då 
och som beklagar, att de stors länder-' ohyggligt skadad och hade fortaret 
na» tidningar i dessa tider låta okun ' medvetandet då hon forslades till 
nig£ medarbetare behandla de små ] sjukhuset- Hennes räddare hade lika-

to4§» fått »våra brännsår på både hal» 
oc6 hxnder

IMS» öfiter räftéu; sedan Tar-

landerna» neutralitet
Rikedagsmannavalet 1 Hälsing- 

land» södra valkrets har utfallit så. 
Till erdföesnd» l Svenska freds och j att under beteckningen “Moderata 

skiljedom »foren ingen» centralstyrelse j landtman G*h borgare ' afgifvtts 1647. 
kar utsetts riksdagsman N A son under beteckningen “Frisinnade to- 
Berg. Munkfors : »tertands och nykte-rhetsvånner"

Un*o«pri»t. Enligt tlU ■•»** beteckning™ ‘Arbe-
aUlkjtsdeperteinentet utgår priset p*' isrepsrtiet" 5.«*« roster Valds in 
•reesks lingon I Iler Ila den 21 sepc Ukrom I rlrs. en (ris lansd och tri 
n- ti aark pr S4 k* eocinlderookrster De »aids aro från

Tr...ro.«g~«n™nro,.n rromhlUer Wslna«.e hemmansägaren J
« en till k m t Ingifren .krilrel* stt 1 Hi ““ ,rin
aan I grnnaammaate fall .kolle kon kr,,'rn* onroadamaanen V V Bil 
.. pérsknn eo IrM-qporl sf ..Der JernsrbeUren L

•O*.»»» standards mot om.rtn, l/m, 1 Söderhamn ^.llg, om-
•ee nr 1»U. roua dork ra, ett rekord. ^ rnngoedatogsrejeta -

Rost sammanräkningen for riksdag* 
mannavalet i Ångermanlands södra 
valkrets har glfvtt till resultat att un
der beteckningen "Nykterhets- och re
formvännerna" 2,152 roster och under 
beteckningen "Arbetarepartiet 
roster Partiställningen är oförändrad 
Vålds aro alltså 1 frisinnad. 2 social
demokrater och 1 höger. Valda åro 
från de moderata laaarettaläkaren F.

ALLMANNA NYHETER.

DANMARK. F 1 N L A N D.
Den tyska politiken i Sleevig. Ber ■ 

liner Tageblatt antyder, att den nye 
öfverprésidenten i Sleevig Moltke 
kommer att inleda en försoningspoll 
tik mot de dansk talande 1 Xordslestlg 
i afsigt att söka utjämna de nationella 
mötaåttnlngarna vid Tysklands nord 
gråna

Arbetslöshetsunderstöd, 
gets utskott har nu afgifv-it betänkan
de angående propositionen om extra 
ordinarie understöd åt de arbetslösa, 
hvari utskottet enhälligt föreslår, att 
staten godtgör hälften af anslaget och 
kommunen hälften. Utskottet uppfor
drar vidare till igångsättande af all
männa arbeten i största möjliga mån.

Dansk# ekonomisk# förhållanden 
under kriget. Danska folketinget har 
antagit propositionerna, hvilka betin
gats af krigssituationen, nämligen om 
förlängning af den tid. under hvilken 
riksbanken blifvit lost från skyldig
heten att inlösa sina sedlar, om upp 
häfvande af den vestindiska riksban
kens inlösningsskyldighet. om fiske
båtars krigsförsäkring och om varu 
forsäkring mot krigsfara. Dessa för
slag ha nu ofvergått till landstinget 
for behandling De nya tvåkronesvd- 
lar. som danska riksbanken låtit tryc
ka. komma tills vidare icke att ut- 
gifvas, och det lär äfven vara fråga 
om, att de ofverhufvud taget icke sko
la sandas ut i den allmänna rörelsen 

En brinnande flicka på Köpenhamns 
gata. En ohygglig tilldragelse inträf
fade den 22 sept. på e. ra. vid Lande- 
märket No. 12 i Köpenhamn En 20- 
årig kvinna Rosa Nielsen, hvilkens 
kläder stodo 1 lågor störtade plötsligt 
ut på gatan Hon hade fyllt sprit pä 
ett spritkök, h varv kl lågorna slagit in

Den stränga fineka censuren. ..Fin
ska Hufvudstadsbladet i Helsingfors 
har ådomts boter på 6.006 finska mark 
därför att det den 2 sept återgtfvtt 
en krlgsöfvereim.

Svenska Inhemska teatern i A bo
började sin verksamhet den l okt. om 
sujetterna accepterade de vitkor. som 
uppställts, nämligen lönereduceringar 
och ingen garanti for regelbundet ut
betalande af gagerna.

De ryska reservisternas behandling 
i Finland. Under rubriken "Ku fa
milj" skildras i Finljandskaja Gaseta 
i mycket erk&nsam ton det vanliga be
mötande, som i Finland kommit de ry
ska reservisternä till del från deo 
finländska lietotklrtngetfs sida. Samt 
sedogores for de åtgärder dar vidta
gits för bispringande af sjuka och så
rade krigare. Slutligen om namnes 
den af föreningen for sjuka och sårade 
krigares vård föranstaltade allmänna 
insamlingen och uttalas förhoppnin
gen, att Finlands befolkning, som så 

i rörande bemött de ryska flyktingarna 
& järnvägsstationerna, skall lystra till 
föreningens upprop

Folket in
I ambulansvagn fördes den sårade till! 
garnison »sjukhuset Hår företogs j
omedelbart en operation, som förlöp
te lyckligt, ehuru patientens tillstånd • 
gifvetsvia ännu är mycket betänkligt j 
Det är. mycket ovisst, om man skall, 
lyckas rädda lifvet.

Stockholms Folkbanks svårigheter, j 
Aktiebolaget Arbetare ringens bank
har förklarat sig villig att till tjänst . . . „for d,n .Umanhrt. rom har tlllgodo. |-kJulU s,* med eD karbin i lo ahyddaa

; på \ arbergs fästning. Han dog efter

så måtto bifallits art landstinget be
viljat 50.000 kr. för ifrågavarande än
damål.Ar

Regeringen och arbetslösheten. Ci
vilministern har meddelat, att trots 
de mycket Imponerande anslag »om 
•tå till förfogande for en mängd stat 
liga arbeten h«-la den tillgängliga surn 
ttsn knappast kan användas på *ådant 
•ätt, att arbetslösheten l önskvärd 
mån därigenom förebygg**

Hjälp till de arbetslöse. Båda kam
rarna bl f oi lo utan debatt k nits af'

D»n mobiliserade sköt sig. 23-årige 
signalmannen Helge Rudolf Söder
lund från Växjö, som inkallats tilhmi- 
litärtjänstgoring i Var berg och tjänst
gjorde vid Varbergs signalstation, har
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! hafvande i aktiebolaget Stockholms
fotktoufc men p* grund ,f den Inträd!"11 (örlopp.

Kkljeer, Hirnunand, nyvald, frln de | ,ituatlonen for närv»r*ide ej kan! Brunnen fattiggård. D :i sept upp^ 
liberala rlkadagnman J It Sundatrom.. utfå n4gon del d6rsf tm, vidare och 11 stod eld i vindsvtningen till hufvud- 

eutautakottet tlH.lyrkta propoeitloo 18ti,,)ö. omvald, samt frkn sorlalde-1 v|ss m4n tM.låna folkbankens sparkas-i bjrgnaden vid Norbergs fattiggArd 
af förskjutande af förslagsvis 1 mlll iro„kraterna redaktör I. Vennerströn),' „.t)ta l[er Arln-tarebanken lämnar allt-; Oaktadt mycket folk 1 en hast kom 
kr till understödjande af arbetslösa j goUeftei, och agenten C. J Johahs- s4 ,4n , viss nlstrackning åt Innehaf-1 tilla(ådee’oc6 deltog 1 släcknlrigsarbe 
•amt ett anslag af kr alt utgå i ^,n Sollefteå, båda nyvalda Vid for- varna a( sparkassebocker 1 folkban-'tet lyckades man dock ej radda byg
eom bidrag till reseki»mader för me r,,nadl val Ull forsla kammareo for k(,Q mot aU jokerns lamnaa rom sa ; nåden, som nedbrann till grunden 
dellosa arbetssökande rom arbetaför-1 Kopparliergs lan omvaldes v harads ktrhet ^ h fuiimakt för arbetareban-! Om orsaken till eldens uppkomst vet 
ttedliegaanstälten anvisat plats

Inte säkert. Direktören for ett kn1- 
matorlum: — Vill ni inte låta brunna 
er efter er (led?

Herr 1’ettersson 
referenser?

hofding L E. GeZeliu* och hemmans | ^en |amnag nar tid blir, gora elfe 
bekISdnadevtrust agaren O A. Ericsson, Ofvanmyra. 

ning. F'orsvarsut»kottet hade afstyrkt frXn de moderata, landshöfding F 
hr Lindhagens motion om anslag till Holmqvist. Falun. o< b redaktör A. 
etkällAde landstormsmäns forseende; p«.ra.Västerås, från de frisinnade, 
med oundgänglig beklädnadau trust

man annu intet.
En sorglig drunkningsolycka intraf 

fade härom dagen 
ynglingar och en flicka voro ute och 
seglade, då en kastvind kantrade bå
ten. Vnglingarne räddade sig i land. 
men flickan, som ej var simkunnig. 
gick omedelbart till botten ben om
komna, hvars namn var Elin Bo hl in.

Land stormens betäckt > fur beviljat lån af vederoo 
rändes tlllgodohäfvande i folkbanken.

Bland dem, som vid krigsutbrottet 
af reste från Stockholm, var profes
sorn vid Stockholms högskola von 
Euler. Han har tidigare varit bayersk 
reservoffii er.' 1 ett bref till en härva

Hur! Har ni

samt från socialdemokraterna öfver- 
ulrig ocli detta anslags uttagande ur ingpektör D. A. Petrén, Stockholm och 
Tirnskatten Första kammaren afslog kommlsslonar E Dahlberg. Borlänge, 
motionen utan debatt Motionen af- i ,p.n »gffare nyvald efter red W Skar 
alogs af andra kammaren utan vote-1 boiii afsagt sig

Förste patienten. Patienten. — Jag 
telefonerade till doktorn 
tar mig väl?

Vantrumsvakterskan: 
sedan tre veckor.

han van-

rande vetenskapsman omtalar han att 
Han tjänstgör vid artilleriet och har |var 18 är gammal

Förskingring — själfmord. Bokhål- 
I laren Glllis Ahlberg, bördig från

Forstakammarvalen. Vid valet af 
| ledan.oter till första kammaren for 
Kristianstads län afgåfvos 29 röstsed
lar under partibeteckningen Moderata 
gruppen och 25 rostsedlar under parti
beteckningen De frisinnade, 
blefvo landtbrukaren J. Nilsson i 
Skottlandshus ck h rådman P. A. Dahl 
i Kristianstad, omvalda samt förre 

, riksdagsmannen N Åkeson i Rebbel- 
; berga, nyvald från de moderata i st. 
f major Gyllenstlerna, Gråinanstorp 

| l-Y&n de frisinnade valdes grusshand 
* laren G. A. El lasson. Ousby. omvald, 
samt förre riksdagsmannen J. A Åke
son, Raskarum. red Otto *yon Zwt-ig-

under sitt liefäl två kanoner En som | 
kamperar pä motsatt sida. den fran 
ska, ar pastorn vid härvarande fran
ska kyrka, Serfass Han hade till en 
början mycket besvärligt med att j 
komma ned till Frankrike Väl dit- i 
kommen reste han omedelbart ned till j 
södra Frankrike, där han fick undergå 1 
öfning vid. ett regemente i Pryvas, j 
men sändes på ansökan till norra 
Frankrike. Han tjanstgjur vid ambu
lansen -

Svenskarna I Brussel. EU svenska i 
-Brussel har genom ett gångbud till 
öfrtende lyckats få ett href afsändt 
till en anhörig I Stockholm Brefvet. 
som ar dateradt den 15 sept., bringar 
lugnande underrättelser rörande sven
skarna 1 Brtissel. De befinna sig väl 
och lefva 1 stort sed t som under för
utvarande förhållanden Brefskrlfver- 
skan innehar fortfarande sin plats, 
hvilket synes varå fallet äfven med 
öfriga svenskar. 1 staden råder full
komligt lugn.

För den tillämnade exportbörsen
har Initiativtagaren, Sveriges allmän 
na exportförening, nu i ett utsandt

Afspisad. Snobben: — Näv jag sev 
p& ev, fvöken, undvav jag, om deHalmstad, anträffades härom dagen 

död i en lada i 'närheten af Säfvenäs 
utanför Goteborg. Han hade beröfvat 
sig lifvet genom att skara sig i halsen 
och handlederna. Anledningen till den 

; sorgliga händelsen tros vara bristande 
redovisning af inkasserade medel.

Ordföran-
I den. justitieradet E. Marks von Wur-

1 flaskan och den brinnande vätskan | andva två gvacena a’ lika sköna, 
runnit ut öfver hennes kläder. En Damen: — Och när jag ser er, und- 
herre skyndade till med i d- Kvn af sig rar jag om Faraos öfrlga sex va’ lika 
och kastade den öfver deri stackars *magra.

Valda

Renbeteskom missionen.

j temberg, och lappfogden A Stoaff ha 
| antradt vn resa genom de sow lapp
j markerna. Idre. Tännäs och Are- 
I Storsjö, for att hälla sammantrade 
; med lappbyarna. Renbeteskf.mmissio- 

Baltiska utställningen stängde sina I ne.ns delegerade ha förut genomrest
lappmarkerna i Nordjamtland och i

LANDSORTEN.

bergk. Stockholm, (red. af Dagens Ny
cirkulär uppdragit några riktlinjer. 1 I heten, nyvalda i st f statsrådet B. A , portar d 4 oktober 

en effektiv jplanen Jngår, att genom 
arinonAering 1 flertalet europedska lan

Upsala studentkår har till ordföran- j Västerbottens lanl‘etn>n och landsliofding de Geer,
Kristianstad. — Älfsborgs lans lands- de valt docent E. Wesstn med 405 Dödad af en förlupen kula. Hem

ders och eventuellt äfven 1 amerikan- mansägaren Bernhard Boberg fran 
Akeshyn 1 By socken var d. 20 sept. 
i sällskap med några kamrater ute på 
jakt i närheten af Grönsinka krono- 
park, meddelas frän Hedemora. Under 
jakten traffades Boberg i ena benet

j ting har förrättat val af 8 ledamöter 
! till riksdagens första kammare. Där- 
j vid afgåfvos under partibeteckningen 
| De moderata 45 roster, under parti
beteckningen De frisinnade 22 roster 
och under partibeteckningen Social-

100 år fyllde den 21 sept. f. d. hem
mansägaren Olof Karlsson i Bensjö, 
Bräcke socken.

•ka tidningar tillkannugifva. att varu 
Itiussa kommer att hållas i Stockholm 
under viss tid och att vid denna ex
portkraftiga firmor demonstrera sven
ska exportvaror.

Inlandsbanans fortsättning. Stats-

Hvad Baltiskan inbragt. T. o. m. 
den 19 sept. ha entréafgifterna till

I

Baltiska utställningen inbragt sanvfur en förlupen kula och måste skynd 
inanlagt kr. 1.201,387:75.

Mot arbetslösheten. Kopparbergs 
läns landsting har anslagit ett belopp 
af 100.000 kr. till lindrande af den 
arbetslöshet, som möjligen kan uppstå

Kvarstad. Justitieministern har an- årig flicka, dotter till hemmansäga- 
befallt kvarstad på den på KAri Bhn- ren Oscar Johansson i Vängsjö, hade 
roths tryckeri i Malmö tryckta tid tagit sig för ätt gora upp eld i husets 
ningen “Nya Folkviljan" för den 26 järnspis. Därvid råkade emellertid

flickans kläder fatta eld, och för
skrämd sprang hon ut pä gården, om- 
hvärfd af lågorna, och därefter till 
fadern, som var sysselsatt med trösk
ning på logen. Hon var då redan myc- 

j ket illa bränd. Hon afled senare.
Rikt bo. Bouppteckningen efter af- Dräpt eller skjuten af våda. I). 20 

lldne källarmästaren C. J. Dahné ut-: sept. anträffades i en skpg helt nära 
visar en behållning af tillhopa 38^,830 i Långhyttans bruk en aruetare Karl 
kr., däraf i Luleå 239,434 kr. och i, Luhr liggande dod, skjuten med två

skott af en hagelbössa. Genast efter 
Dödad under skytteöfning. Under den ruskiga upptäckten tillkallades 

pågående skjutöfning ft Kyrkås skyt- j ortens kronolänsman, som på platsen 
tegilles bana träffades omkring 16- företog undersökningar om saken, 
årige hemman Bägaresonen O. H. An- Dessa ledde till, att en 25-årig arbeta- 
derssou frän Bringäsen af en kula i re Vilhelm Norman efter hållet förhor 
hufvudet och afled ogvr.bllckligen. förklarades haktad såsom misstänkt 

Tog sitt lif med en täljknif. Härom for att ha skjutit Luhr. Under det for
dagen tog sig en nära 50-årig stat- hör, som bolls af kronolänsinannen, 
dräng. K. A. Hellberg 1 Dunker, af erkände också Norman delvis, ehuru 
daga genom att. liggande i sängen, han försökte framställa det hela som 
med en täljknif sticka sig i hjärtat, en olyckshändelse.
Han hade en längre tid varit sjuklig. Olycka till döds. Den 26 sept. in- 

öfverkörd och dödad. Martin Sten- traffade strax utanför Varberg en 
gård. en 20-årig son till kyrkoherde olyckshändelse, som kostade ett män- 
Stengård 1 Hejde. blef härom dagen niskolif. F. d. tegelmastaren Johannes 
öfverkörd och dödad, då h&n var sys- Bramstång, anställd hos Aktiebolaget 
selsatt med vattenkörning i Fardhem Varbergs Expressbyrå, var behjälplig 
på södra Gottland. där han arbetade med tröskningsarbete, och skulle, se

dan detta afslutats för dagen, forsla 
Minnesvård öfver Bengt Lidfor»», ‘bort halmen. Bramstång. som 1 dagar- 

Vid en 1 Folkets hus i Lund anordnad na fyllt 76 år, var trots sin höga ålder 
fest 1 anledning af årsdagen för pro- rask och spänstig och gaf sig upp på 
fessor Bengt Lldforss död meddelades, ett högt halmlass för att trampa till 
att en insamling bland alla Sveriges ‘ och packa halmen. Härunder råkade 
arbetare vore planerad för att skapa han tramp i miste och föll på hufvu- 
ett minnesmärke öfver Lldforss. • det i marken, hvarvid han afbröt nat 

Minskadt studentantal i Upsala. ken. Han dog ögonblickligen.
Från höstterminens början till och Den ryska “friheten" pi nära håll. 
med den 25 sept. ba vid Upsala uni- Stenhuggaren H. Lindström från Häl- 
versltet inskrifvits inalles 236 stude- singland, som på grund af en kon tro
nande. däraf 43 kvinnliga. Motsvaran- vers vid ett politiskt möte 1 Kilafors 
de siffrar samma tid i fjol voro 319 i våras af sina politiska motståndare 
och 29. bereddes tillfälle att göra ett besök 1

Begick ejllfmord pi kyrkogården. | Ryssland för att med egna ögon se 
Förre skogslnspektören P. W. Ruh- hur arbetarne dår ha det. lämnar 1 
Un anträffades d 21 sept. liggande' Soc.-Dem. en redogörelse för sina in- 
död på - kyrkogården. Han hade med i tryck. Hr L. hade måst korrigera sin 
en bössa skjutit sig I hjärtat. R. som i föreställning hvad beträffar politiska 
var 65 år gammal tros ha begått sjålf- ■ och fackliga förhållanden; i öfrlgt 
mordet på grund af ekonomiska be- om löner och dylikt och äfven 1 fråga 
kymmer. jom arbetsvtlkor, häfdar han däremot

Luftpkepp öfver Ådalen observera- att åtminstone en yrkesarbetare har 
des en- natt vid 2-tiden i Nylandstrak- < det fullt lika bra om ej bättre än sina 
ten af tveone arbetare, »om under ca. kamrater.

demokratiska arbetarepartiet 7 röster 
utskottet hade tillstyrkt k m:ts *”r- ] \ alda blefvo 6 moderata och 2 frisin 
slag om ett anslag af 1.300,000 kr. för

sammast transporteras till Hede sjuk
stuga. Under vägen afled emellertid 
den skjutne till följd af förblodning.

Femåring bränd till döds. En olycka 
med dödlig utgång har inträffat i 8:1 
Anna socken i Östergötland. En fem-

nade. nämligen från de moderata 
bankdirektör L. A. Hedenlund. Stock- 

Volgsjon Reservation hade afgifvits | ^0jm friherre O. Silfverschiöld, Ko- 
af hrr ^ström rn fl. hvilka i enlighet |)ergi landtbrukaren J. Johansson. Vä
rn ed motionen af hr Ros«'n yrkat ett 
anslag af 2,300,000 kr. 1 första kam |
maren förekom 1 denna fråga en kort j Jordbruk8mlni8tern O Nyländer, Axel- 
debatt. Med 48 röster mot 22 beslöt I #org or^ regementsläkaren (’. Ek
kammaren emellertid bifalla statsut- j
•kottets hemställan Andra kammaren | de friainnade konsul J Ekman, Göte- j september 1914 
blfoll utskottets förslag utan votering, j foorK ^ h landtbrukaren u. Pettersson.

Fjärde hufvudtlteln. (Anslagen Ull småkulla De frisinnade ha förlorat 
landtforsvarsdvp >

fortsättande af statsbanan Ulriksfors

lared och godsagaren C. Magnusson, 
I.ofås, omvalda samt ingenjören, f.

lundh. Ulricehamn, nyvalda och från

V Fruktskörden i Bohus län har detta 
år utfallit afsevärdt bättre i norra de
len af länet än i trakterna söderut. 
Frukten är i allmänhet ren, d. v. s. fri 
frän mask.

Försvarsutskottet 
hade afgifvlt utlåtande ang återstå

• ett mandat, hvilket af högern besattes
med hr Eklund. Hr. Nyländer efter 

eode anslag under fjärde hufvudtlteln j träder maskining L. T. Köhlln. Åraål. 
ock därvid i hufvudsak tillstyrkt k — Norrbottens lans landsting har till 
nv.ta forslag Reservationer hade af- l0damöter 1 första kauinaren valt från 
gifvits af hr Wrangel beträffande ^ moderata med 18 röster biskop O. 
gsoeralltetsstaten samt anslaget till i erguvist och borgmästaren A. E 
åflönlng och rekrytering samt af hrr |'aKtrnn> från socialdemokraterna 
Thorsson och Nilsson 1 Örebro m. fl.,; ,lUMj 14 röster borgmästaren U. 1. 
hvilka yrkat bifall till motionen om .x„p«urid och från de frisinnade med 
afskaffaude af kasernbygnadsnämden röster dr. IV Hellström. — 1 den nu- 
och ofverlamnade af dess uppdrag åt varande Forsla kammaren raknar 

forttftkationsde-

\

Örnsköldsvik 130.396 kronor.

arniAforvaltningeits högern 87 roster, de liberale 50 och 
i R<HN«ildemokraternu 13 roster. Här 
! t.afxa de just verkställda valen min- 

Bränn vinsbränn ingen minskas. En j den liberala röstsiffran med 2.
ligt hvad D N meddelar, ha ledamö | af r vilka en tillfaHi. hugeru o< h en 
ter af brannerlstyrelserna rådgjort

1 tskottets forslag biföllspartemen t 
af båda kamrarna.

Partiställningensocialdemokraterna
rovd vis*a statsmyndigheter augåeud - ajn8x j den r.ya riksdagen 8S
hos dv^a vackta motioner om a‘l höger, 48 liberale och 14 socialdemo- 
någon tillverkning af sprit ur pota
tis och sad under nuvarande furhål-1 
landen ej skulle få aga rum. Branne- 
riforeningen har sok t tillmötesgå des-,

NORGE.STOCKHOLM.I
sa önskemål och ilarfor beslutit en
betydan<to mlmknlng af llllverkniu | Flngvirdsatyrelaen har beviljat di-, 
len. eåmligeli med 60 a TO procent af refctofwi vid centralfinfelaet p& I.An*

Hj. Wollin, af-

Svenska basaren i Kristiania öpp
nad. Den svenska basaren i Kristia
nia öppnades den 25 sept. under stor 
tillslutning. Kung Håkan och drott
ning Maud ha skänkt basaren en vac
ker jardlnlär.

Norsk ångare uppbringad i Vestindi- 
en. Skeppsredaren Johan Ludvig Mo- 
winckels ångare “Helna", hemmahö
rande i Bergen, har af en fransk krys
sare införts till Martlnlque. Man har 
vidtagit åtgärder för att få fartyget 
frlglfreL Då ångaren är bortfraktad 
å timecharter för fart mellan Förenta 
Staterna och Vestlndlen, vet rederiet 
ej. hvad den var lastad med.

Militärattachéombyte i Kristiania. 
öfverstelöjtnanten vid Karlskrona 
grenad järregemen te G. A bigren, som 1 
dagarna från tråder befattningen som 
militärattaché i Kristiania. ti vilken 
han beklädt under tre år, mottogs med 
anledning häraf den 22 sept. 1 af- 
skedaaudiens af konung Haakon: öf- 
verstelojtnant Ahlgren bar utnämnts 
till kommendör af SL Olafsorden.

Norsk neutralitet och utländska

som iandtbrukselev.
den hrauncriema tilldelade kootingen- holmen, major A. \ 
ten. hvilket betyder, att brannerleriU sked
ej »kulle utnyttja mer an 15 procent Dömd för ocker. Stockholms råd 

af den kvantitet, lagen medgltver j husrätt har dömt innehafvaren af 
dem au tillverka. Ger-or. detta be* i ut ; Konstförlaget Royal. handlanden Gu- 
kuana \ andra sidan l>»mierna få er ! ataf Verner Sjöstrand, att böta 500 
sättning for den' potatis som ej läm kr for ocker.
par sig som matpotatis Enligt beslu Stockholms frisinnade studentklubb 
tet skulle for bränning an v an das 4 . hade d. 23 sept. konstituerande sam- 
a 500.(HK) hl potatis, hvilket ar obetyä mantrade, hvarvid stadgar antogos 
ligt. då landets medelskord af potatis: och styrelse valdes. TlU ordförande 
åtgör 22 miljoner hk Det korn, som ; utsågs professor T. Segerstedt. 
åtgår för vn sådan bränning, är för-! Fir behålla frimärktryckeL Mellan 
avlönande litet. Denna reduktion af generalpoststyrelsen och aktiebolaget 
tillverkningen nödvändiggör emeller ! Jacob Bagges sedeltryckeri har afslu- 
tid en höjning af priset Hvad detta >tats nytt kontrakt angående tryckning 
kommer att bli ar dock ännu icke be- af de svenska frimärkena under tre

årsperioden 1915—1917.
Rikadagsmannavalen till Andra , Ett nytt serum. K. m .t har tUldelat 

kammaren. Vid rikedagsmannavalet i assistenten vid statsmedicinska an- 
Jamtländs lans norra valkrets har re^ gtaltens medicinskbakteriologiska af- 
saltatvt blifvit. att på listan "Försvå- i delning med. dr. J. L. Reenstlerna ett 
ret främst" afgifvtts 2,144 röster, på reseunderstöd åf 500 kr. för att sätta 
balan “De frisinnade”, med hvilken honom t tillfälle att. 1 och för prof- 
beteckning äfven soc ialdemokraterna i ning af ett af honom framställt se- 
fflsiade. 6.407 röster, hvaraf från ao- rum. besöka en del utländska sjukhus, 
eåaldemokraterna 1.921. Valda åro från Eldavåda utbröt en natt i ridhuset 
de moderata riksdagsmannen K. invid Stadion i den mot söder vettande 
Karlsson i Mo, om v sid. från de fri-delen af den stora bygnaden. dår el- 
stnnsilr rtksdagsmanneå J. Olofsson den troligen uppkommit genom kort 
I Digernäs. omvald, samt ,från social- slutnlng l något af kontorsrummen. 
demokraterna hemman sagaren N. O Is Kontoret ech

Rodnlngsberg. nyvald, efter riks- vo illa åtgångna af elden, hvaeemot 
dagsmannen G. N. Torgen, hvilken man genom ett energiakt slåcknlngs- 
fÖU Igenom De frisinnade ba alltså arbete lyckades rådda den egentliga 
förlorat en plats till socialdemokrater

1

i

! •tamt.
■

kannstö per ler. Under det man 1 Norge 
alltsedan krigsutbrottet Iakttagit den 
mest oklanderliga neutralitet, har det 
håndt, att det i utländska tM«*t»g»s 
gjorts löjliga insinuationer angående 
denna neutralitets virde. Först hette 
det l en tysk tidning» att den norska 
pressen vore köpt af England, ock nu 
berättas det I den engelska tidningen

5 minuters tid kunde iakttaga detsam- En fruktansvärd anklagelse. SJöför- 
ma. Luftskeppet gick t N. O. riktning, klaringen har afgifvits 1 Göteborg af 
Sagesmånnen aro fullt trovärdiga, sä- befälhafvaren på ångtrålaren Island, 
ger V. A. Birger Hansson, med anledning af ån-

Under öfning i pistolskjutning hår- garens grundstötning den 9 sept. utan- 
om dagen råkade ett skott brinna af för Travemäpde, då samtidigt styr

mannen Victor Johnson föll öfverblef- och träffade bevärlngsmannen Nils
bord och drunknade. Eldaren Adolf- 

italade, att hela besättningen
från Grön vikt 

Nås. Kulan gick t vårt igenom krop
pen strax ofvaaför mellangärdet. Till
ståndet är betänkligt

Emanuel Pi i
“Gtobe” att den norska opinionen är
käft af tyskarna och dirigeras från

•äd. Äfven kaptenen hade varit nästan

<
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FÖRSTA KLASS
ACCIDENS-TRYCK

utföres å SVENSKA CANADA TID
NINGENS TRYCKERI.

Vi önska flata våra nli vinaera

keeplatteradt stt modårna sek

OPP 
llfvlt

sUleortar och Baakiaer, kvarfSr vt kmnnä' 
ntförandet af all tla«i ‘ Jeb Prlnt

«»
■århaaeaket på, att vårt

Staga
tag**, ifria éet minsta til det etOreta. Ar 
hatet inom tryekerthraneehen etfsrea af 
första klass "anloe''-aUn. hvilket garanterar 
för arbetets kvalitö. Oör osa ett heeök och 
öfvertyga eder sjålf.

325 Logan Ave.
f lates vtd or ger från 
heredvtmgt esk
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Imperial Bank of Canada.
Etablerad 1876.

HUFVUDKONTOB — TOROHTO.
... tlt.OM.OM
.... 7,000,000
.... 7,M0,000
. 72,000,000.00

Tecknadt kapital 
Inbetaldt kapital .
Reservfond .........
Tillglngar ............

Våxlar eller "Moaey Orders” utfärda», betalbara till fella rlrdet i Brerige 
ech Norge eller hvarje annan plata 1 världen.

Högata ränta gifvee på aparbankelneättnlngar från gl.00 och mera.

D. G. ROY
MANAOBR KENORA-FILIALEN.
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UNGA MÄN O
n ha luet till att la>a kanna »i* »iSliva. skulle ekrilva eher 

ett exemplar ed N. Roeenberg Co*e berömda bok

LIFVETS HEMLIGHETERu

m
met. o. e. v., och Sr i ho* grad intreaaani Sändes frttl I försegladt omslag till en hvar 
aom på ett poetkort eller i bref ineander »in adresa till den välkSnda lakarehrman

N. ROSENBERG CO.,i80N. dearborn st.,chicaoo,iu.,u.s.a-

EDDY S TANDSTICKOR

Ständigt 
Uppfinnande 
och förbätt
rande.

Här
Singe
1851
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ipiidi hanen p4 ra revolver. ock med»QOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO ooooooooooooooooooooooooooooo- Formål in behandling kr ra annan I hrllkeo man ku skydd» »ig mot Mdo 
betnlngsmrtod. som under de eeoute drag och »oletrklntn» to siden »karm 
kren med fordel urkndt» mot «ot ho»! hur deisetom den (..rdelra att den ku 
hvetet. Den medför fogen af d nya» ’ flyttas efter be hot oeh siks ihop under 
nämnda olägenheterna och kr ;>å sam.1

Farm och han.dee 1 eaa haadee och paraplyet I des .0
dra Inväatade haa fleadea 
Jim Cox sprängde' t karriär utfor 

kalles Med ee sista snabb blir k hade;
han 6fvertygal sig alt ställningen icke i Då en obildad person kanske åhört ma gäng fullt ut lika spord xiande. 
rar fnUt så farlig som for en stund »e-j n*ära populärs toreläsningar eller i j ja. t. o. m. kraftigare ån kopparvitri

—.................... ........— —-  ■ —----- —- 1 --------1-------------------------- a...- .. „ ............ ... „ ■— ■' Q (Ua. Lanaiårerna ryckte väl framåt, i *<t vandrings- eller sockenbibliotek . olbebandiingcn TI 11 lösningen tagea af
•0-0000 >00000000000000-000000000000000000000000000000000 ' men 1 stället for att taga vagen rakt råkat gorm en flyktig bekantskap med iO^procentlig formalin \ quart till 
genngstrupperna*. Det första skottet <iårpA- Strax efteråt ljöd också knal l Gamle Senor Moran rätade stolt | mot kullen slogo de in i en mera syd- • n**ra populärvetenskapliga arbeten ;25 gallons vatten; af 36-procentig for
så st t säga fällde senor Mayores Na- len af ett skott, lossat på långt håll |«upp sig i sadeln lig riktning Deras vänstra flygel : eller med några skönlitterära författa- msltn tages 2S kall etter tre tionde^
guiera ork medförde eo titibakagten- — En kala. tänkte han — man akju-1 — General Cox. svarade han vår iekBlIe eft**r aIlt atl doma W®era på re. hander det ej sällan, att han anser j dels quart till samma mängd vatten
de rureiär bos Al rostas armé tef på oss - Han ho 11 inne och såg sig digt — Jsg år presidenten oeh jag *tl afstånd af minst tre hundra meter:al* »iälf hafva ryckt upp i de bildades fl den sä beskaffsde lösningen hålles

äOpfÄdes emellertid, omkring At höger, det håll hvarifrån stannar

Roman

Affären Costa Negra. HALFBILDNING.
Af dagen n.t dan sofrummet och sangen

Gustaf Janson.6

Ge hgghönorna ma ja. I>et smalter 
långsamt och utvecklar behoflig 
kroppsvärme. 1

Ett ägg blir aldrig bättre for klack*
nmgsandanlål. an omedelbar! efter

nedanför don Telesforo» plats, och det led. och att detta ytliga och flyktiga1 saden och får kvarliggu dari 2 till 3|det blifvit varpt 
väf ej ählägligt, äff nlgöh "brydde »ig P* del vetenskapliga eller det timmar Hela tiden
om den ensamme ryttaren dar uppe vittra ->rarådet så slår honom åt kuf- hvarjamte alla uppflytande kom äf 
Fortsatte de sedan i samma riktning.; v*idet. att han. som ma»i ser*r 1 u >r- skummas Nar tiden ar tillandalupen;

| skulle de storma forbi George och nerar". forhafver sig och tror s.rg ve ra afhälles vätskan och saden utbredes
j att torka. Samma försiktighet sAt gar 

Men så iatt når man icke fram tUljd**r nied magasiugolf. sackar n: ni 
— Det £r inte omöjligt, att bladet bildning Det ar just bildningsmot-j nias,<‘ iakttagas som vid kopparvitri 

kan vanda sig. tankte Jim ('ox. dar **ts. som visar sig i hogröod, akryt jolbehandlingen 
han susade fram ofver marken.' — oeh förhäfvelse. Den verkligt bildade 
Hallå. Harrison1 ropade han. så forv blir ödmjukare for hvarje framsteg

1‘rMMOdCB
' kil d>nne öbekähte r,.>rd*tomtuuitiåe fienden skulle rycka an. fanns endast T _ Hår * 

reneral. eotn ramlat B«i från lumlra „„„ od. »lattra. gfver brllhro
wA.tändan.a. akoll* Låta förleda |

»uf tall to oufvtrlaed rorela*. 
inträffade *j, uth A Iraeta tlrtf» sler- 

af <>öi*tandigLeter, »tar- 
tians egen vilja. Kor of ngt 
i den numenskä ofvemkten

omrores flitigt.

Kokt krossad haf re i oattneal i blan
dad med mjölk. utgör en förträfflig 
utfodring for kalfvar

-r Som jag sagt — på denna flack. 
— Om en halftimme äro lanslärer- 

na framme* och två minuter efteråt 
! ha de hackat er till korfmat. VI må
ste ge upp partiet, det ar alltihop det 
Men ingenting hindrar, att vi bor ja 
om igen na sta år -<■

— Jag stannar, senor Cox.
Ni är verkligen en modig man. 

don Telesforo, och det ar ett nöje att 
tjäna er. Men jag hyser ingen lust 
ätt dö just nu.

— Inte jag häller. Det oaktadt 
nar jag

den namnlösa flodenJ fjärran "drog ett j 
buktigt streck Icke en människa stod ’ 
att upptar ka Jim Cox vände sig åt | 
andra sidan En tät skogsdunge vär 
belägen på ungefår dubbelt skotthåll*

Detta
hans karlar, men på" betydligt, närma högst bildad person 
re hål i

Välfödda svin aga storre motstAndst- 
' kraft emot sjukdomar, eh blifva icke > 
! så latt angripna af mask:

hade mr
«- u itomriiendera<i<l*-*«'itoM, •> 
roa.,ia lan.tawna. l.WO man. allt- h,lt b.v*“d A"nu « h6rd"‘ det

^kirki.ya ryttare, djarfia oe» välkanda h.ln.ndr, I luften. ck h nu 
en roed säg åfven don Telesforo frågande på

af stånd och framfor den låg en liten

HVAR SKALL SaNGEN STAN
baiuyhiioaA käri ar. 
något fult streek på samvetet, kort sin följeslagare Smällen af skottet 
sapit republikens bs*t rgamsersd- följde på beräknad tid 
trupp

En lösning af sulphate"*
förstör ogräset på sand och vement- 

! gångar, och bor anbringas med en

dennes position nåtts — Det ser inte han gör; ty ju längre han tränger
fram på vetandets område, desto me- 

George tog cigarren ur munnen och ra ser vid*a RiK* desto ringare
kom långsamt utfor sluttningen.

— Har ni forlorat modet? frågade' 
han kallt

sarskildt lofvande ut. Hvar sangen skall stå i ett sofrum 
är en fråga, som ingalunda är utan j 
sin stora betydelse. Man skall komqja 

blir vetenskapen, ihåg att manniskan tillbringar en trtd |
; desto hemlighetsfullare lifvets gåtor jedel af sitt lif i bädden, och foljakt '

Men den halfbildade formår inte be- H^ n utofvar ett stort inriytande j dlan?e ^ol Koni ihAc Rtt J
:döma hvarken vetandets storhet eller P* hennes välbefinnande att hon kan j a \a tu* t ar » ,* a u ra, 
sin egen förmågas ringhet. 11 er det skont och behagligt där och t ra em ra nsi

ter sig hans egna krafter, desto mera 
i vördnadsbjudande

Det är 1nom våra egna linjer man 
Alton.!» ryrkte framat me*; skjuter på oss, konstaterade Jim Cox.

det fasta beslutet att uppsöka »ma;
tillintetgöra dem.

öfveransträng icke stoen. dft deHade Jag blott tid att rida dit bort. 
. Ingenting att fasta sig vid, 

senor president, förklarade han högt 
I— Sådant dar hander alltid i krig 
i Framåt bara!

motståndare oeh 
llart vill* I Ituro «*h ro o jota frukter
na af »ma månx» au|>|wr, t**lr 
lofvad* arg att ej ligga fingrarna 
emellan.

— Ser ni inte. hela centern har gått 
of ver till fienden Beträffande den dar 
generalen skulle jag gärna önskat rta

— Inte precis, men . .
— Hor nu. Cox. aflirot : Georgehan

strängt. — Jag har haft hoga tankar 
la med karlen i skjortarmaroa tio. om ,r- hltttoa U[l a„ jaR lnte forlo. 
högst femton minuter Hvad sotn se.

ej är utsatt for några ogynnsamma och 
störande Inflytelser. Sopa rent väggar och tak i ställi I detsamma trängde ett aflägset bul 

ler till hans öron
rar dem. BETBEHANDLA HÖSTUTSÄDET. Ingen har frusit ihjäl i^ sangen, sa j by gn a dem a och hvitltmma dem ^ 

ger ett ordspråk. Men det ar en lika blifva därigenom sundare och behag 
stor sanning, att många ha forkylt sig ligare både for djuren och er sjalf 
i sangen, trots filtar och tacken, detta 
just emedan sangen blifvit ställd på 
en olämplig plats.

4aa Wifvit ävar af honom, skall nl 
För tusan...

Si snart de upproriska erhållit 
visshet um, att presidenten Alcosta ;
rv, kte fram oiver den namnioea flv- ban sig. — Siaktningen har börjat 
den. gaf Jun. < ox order, att trupper-1 
na skulle intaga sina på förband l>e- 
»tatnda ställningar. Kur egen del c ar

tn! ',llbika samma v»« dl' ko"‘
j.ie tonom, ^ hu„„,, ^ ,,ar

detln.lon.ka paraplvet oej. en llten: George o. h !,«n, manekap ramade, 
ar-^nal af revolvrar* x ar ännu mun t- urskild^ de allt tydligare och tydliga 
rar. Detta var int*- den duell, b v ar re en Ilflig »kottväxling från högra

— Hvad . . hvad för något! stam
made Jini <’ox öfverraskad __garna få utmana 

hvad nu då?
Helt om, don Telesforo* ändrade '* En af de viktigaste förutsättningar 

Sitt iöte dar och stirra utan ställ | na for att ernå ett god t resultat af
om. att något blir utrattadt! Det här sådden är. att man an vander ett full-

jär vårt tillfälle, och vi måste begagna god t utsäde. I d**tta begrepp innefat-
Jutade sig nyfiket fram. for att se sekunderna. Skynda er och samla så tas eller borde åtminstone ej vara, att 
bättre. Var det troligt att fienden j många ryttare som möjligt, och när utsädet bror bra. ar väl rengjordt o s.
tröttnat eller af någon annan orsak j jag skingrat uarrama. som kråma sig v. utan äfven, att det ar friskt. När
inställde anfallet? Flera minuter arbe- Hkt påfåglar där borta, skall ni vara del galler hvete. hander det mycket 
tade hans förslagna hjarna med detta beredd att kasta er ofver dem. Gif er ofta. att utsädet ar barare af en del 
Gissade han ratt. var det inte otänk- af och handla! 
bart, att han skulle hinna bringa van- 
stra flygeln i säkerhet, -draga sig till
baka till Itiofontan och tack vare den 
snart stundande regntiden lyckas or
ganisera nytt motstånd. Han väcktes 
på ett kännbart sätt ur sina bedrag 
liga forhoppningar Alcosta var ej den. 
som nöjde sig med halfva framgångar.

han utan en enda mans forlust 
skingrat de upproriskes högra flygel 
och mitt, gjorde han endast ett kort 
uppehåll för att hämta andan. Där
efter skulle de berömda lansiarerna 
fullständigt rida ned det sista mot
ståndet.

Från kullen, hvarest han höll. såg 
Jim Cox en skara ryttare spränga i 
fatt regeringstrupperna och inom kort 
försvinna bland kavalleriets leder.
Burna af en svag vind, nådde några 
skallande hurrarop hans öron. De un
derrättade lyssnaren om, hvad han 
oeh hans vänner hade att vänta.

Vtropet föranleddes af att Alrostas 
infanteri oväntat gjorde halt Jim Cox

Det förhöll sig verkligen så. När 
Jiin Cox och hans följeslagare, hvilka 
genast kastat om sina hastar och

Förlora aldrig jämvikten o< h tåla
modet vid hastens behandling och 
skötsel Ni kan Icke begära att han 
skall kunna gissa sig till hvad ni »n 
skar af honom

Framför allt hor en sang aldrig stå 
nara ett fönster. Detta ar i synnerhet 
viktigt, om man sofver for öppet fön
ster, då den kalla nattluften direkt 
traffar ej blojt hufvudet. utan afvetj Aska duger som konservvringsme- 
de delar af kroppen, som ej äro öfveb del fur agg Man plockar ned farska, 
täckta tiian ligger ju nämligen ii kejrena och otvattade agg i vanlig spl-

George rynkade sJuRdöhisfrun, som ett följande år ge | 
ögonbrynen o<h pekade befallande anledning till för härjande oeh skörde- 
mot de trupper, som ännu funnos sam- resultatet i hog grad nedsattande sjuk-1 
lade längre oster ut

dun Juan Alcosta, flygeln, De sporrade sina hästar, su 
Men sade ofver en kulle och reda upp på 

bakom despa högröstade och gladlyn- en annan Dur hejdade Jlrn Cox sig 
ta iierrar vantade en flock surrnuloa ofrivilligt o< h malde, sönder en svor- 
ih i, misstrustande ministrar, telipe dom hiellan tanderna Hans högra flv 
(Juiroga var den ende bland dem, som K„, var \ full reträtt. Infanterl-
bllndioll fattningen och iakttog forte - gtenia larr.nat skyttegrafv^rna
re-lelsema med verkligt intr<u»N<. a ^ sprung0 j m|nfjre klungor tillbaka 
<ict tillkannara s. att n-^rninis c mo( Ki(0g(>n bakom sig. Det därstädes 
i .i;t tillbaka till Kloiontan, srnalo^ ..
, ht,t ....fullt ort. afteått bofa LK.atHra.te kavalleriet hade afeen lam
,. ,|rt tor koinnietiderande gone-;oat aln plata oeh red rakt norr ut
r# >u {Det var en fråga på fem minuter, när

l»å han utmanal 
detta var något unnu buttre.

alltid med täcket uppdraget anda till selaska och de hålla sig furvånans
vurdt i flera månader

domar Så är t. ex fallet med stink 
Jim Cox stirrade förvånad på ho* branden hos hvetet. Dar sitta de små!hasen' 

nom en sekund. Så samlade han sig. för blotta ogat osynliga 
nickade ett muntert; skall ske. oeh na på hvetekornen och myllas med 
red i sporrsträck frän platsen. Geor* dessa ned i jorden vid sådden De gro 
ges lugna beslutsamhet hade till den sedan samtidigt med hvetet. Vid 
grad imponerat på honom, att han halsen på den unga plantan tränga 
ändtligen återfunnit sig själf.

1-or tusan, tänkte han under rid- och uppsöka det redan i groddplantan 
ingenting är förlorat, så vida utbildade axämnet. Med detta

Lika farligt för halsan är del att- 
ställa sängen längs en kall yttervägg
Som bekant utstrålar hvarje vag, bak kunna uUodras med karnmjolk, lmu 
om hyilken ej något uppvämidt rum söt eiler skummad mjölk ar andå sak- 
befimier sig, en stark kyla. hvilken rare, eededan den icke undergått sam- 
måste utöfva en yhälsosam invirkanjma kemiska process som kartimjöl- 
på den sofvande

Vr hygienisk synpunkt ur det allra ! tåliga grlsmagen kan smälta den se-

s-vampsporer-
Det är nog antagligt att småsvinen

de uppskjutande svampgroddarna in
ken, och det ur ovisst om den öm-1

bäst att ställa sängen midt i rummet, j nare utan olägenhet. 
Men då detta ej just tar sig vackert 
ut och man dessutom sal lan forfogar 
ofver så stora rum. att sangen fil

man inte. . Nej, raska på. Jim, i dag det följande sommar upp och sjuk do- 
gäller det både ara och rikedom, och

Ura. bra: utbrast Jim >*"' skult- försvinna utom synhall,
t ox förtjust. i Jim Cox sande en adjutant efter

Alldeles utmärkt, sade äfven don truppen for att om möjligt beordra 
blindt litade j>a senor fjen till vanstra flygeln Han betvif-

men utbryter. Hvetet är dä angripet af 
du har otaliga gånger riskerat lifvet sot, säger man 
for rakt ingenting

Gödselbevattning kan understundom 
göra god verkan i trädgården Litet 

kvämt får plats på detta satt, bör man j vhllesalpvter upplöst i vatten eller h. 
ställa den så. att dess ena kortunda I

I)å sjukdomen kommit så långt i 
sin utveckling, är ej mycket att göra. 
Men med den kännedom, man nu har 
om sjukdomens utveckling, har man 
flera tillförlitliga medel att förebygga 
den. Detta sker nämligen genom att 
behandla utsädet med någon svampdo 
dande vätska. Den vätska, som man 
därvid vanligast begagnat, är att kop- 
parvitriol- eller blåstenslösning. Den 
Visar sig Iregel ha god förmåga att 
doda svampsporerna, om den bara an 
Vändes pä rätt sätt. något som emel
lertid ej alltid ar fallet. Vid nämnda 
behandling går man lämpligast till
väga på följande sätt: 1 25 gallons vat- 

! ten löser man 1 lh. kopparvitriol. 
Bäst är därvid att inlägga vitriolen i 
en påse af glest tyg, som får kvar- 
ligga i kärlet tills saltet, smält. Sedan 
lösningen väl omrorts. slås hvetet i 

j densamma, dock ej 1 större mängd än 
i att vätskan står fullkomligt ofver sä
den. Dar pä omrores säden upprepade 
gånger, hvarvid man ej bör försumma 
att skumma bort de sotkorn. som fly
ta upp till ytan. Då säden legat i lös- 

| ningen 12—14 timmar, aftappas vät
skan och säden utbredes i högar på 
ett golf eller jämn yta. Därvid är af

, , , I största vikt att uppmärksamma, att
.-mle kulsprutan xrinade belåtet, pas- (orm MIM[ afBVät(a(it med
sade på att lagga In en forsvarlig busa kopparvitrlonöanlng Armars ,innaa
och valkade fast den mellan under- , . .. . k ,, , . ... , , , , . i dar latt sotsporer, som ånyo kunna

ikuken och lappen. Sedan lutade han ... , . . , , . .I . , ,, | smitta hvetet, öfver den i högar lagda
sig framåt och tog noggrant sikte

Telesforo.
George återvände till sin plats midt 

pä kullen. Hall ställde sig bredbent 
och lugn, lande en ny cigarr och bör
jade röka.

lade, att någon skulle lyda. och tog
Denne -»nare red med -in *-der- inorn „ig farval äfven af adjutanten 

till bugra llygeln, hvarest jQeträff"ande infanteriet fanns ingen 
m an % antude det lorsta an a *l- 11 'ting att gora O men kvart skulle kar-
Janteriptcrna från Burujus lago i si- 

kyttegrafvar oeb brunno at be-1 
gar att få använda de modärna geva- •
U Jun Cox skakade hand med den angriparne ej fråga
från kasärnkommendant till öfverste |ståndare Nöjda med att ha jagat de

deras skyttegrafvar, 
medan ban fa-1 ryckte ungefär två tusen man rakt

k. blomst vrgodnin g. som innehåller 
både k väf ve, fosforsyra och kali. och 

Vidare bor man stalla sangen så,! Som numera kan fås till skäligt pris, 
att solen på morgonen ej beevärar den leätter god fart på växterna 
sofvande genom att skina honom rakt | bringa en riklig fruktsamling till 
i ansiktet. Det är inte alltid man kan [mognad, 
skydda sig härför genom rullgardiner | 
eller fönsterdraperier. Man bör äfven 
Sörja för att solstrålarna ej falla på 
eller mot sängen, såsom speglar, me
tallprydnader o. s. v , ja, man bör till 
och med undvika ljusa tapeter 1 ett

:kommer upp mot - innan väggenetigne van

— Allt klart, Peters?
Allt klart, mr Harrison.
Wilson, vände han sig till andre 

maskinisten — ställ er på sluttningen 
bakom mig och bevaka handräck- 
ningsmanskapet. Är det någon som 
solar eller visar lust att fly, 
ni ned honom. — Ja. just så. tillädes 
han, då andre maskinisten skyndsamt1

larna ha nått skogen och skingrat sig 
åt alla väderstreck. För öfrigt syntes 

efter dessa mot- — På det viset, utbrast Jim Cox — 
då är det nog bäst att ge sig af. — 
Vtan saknad eller bitterhet sade han 
farväl till sin värdighet som gederal. 
Han var slagen och skulle som ett 
ringaktad, kanske hatad flykting snart 
jaga genom ett fiendtligt land. — Det 
blir en otrefllg historia, tänkte han. 
— Men man har varit utsatt for värre 
an så. . . Han fullbordade ej meningen, 
lansiarerna hade satt sig i rörelse. —• 
God natt med generalen! sade Jim 
Cox spefullt till sig sjalf'for att strax 
därpå fortsatta. — Nu, don Telesforo. 
tror jag vi kunna lägga in om afsked 
bagge två.

Då djuren måste nedelaktas på 
grund af sjukdom eller olycksfall vål
lar det ju alltid t-n materiell skada. 
Men ännu större, värden kunna sät
tas på spel, om kottet användes, ifall 
det är odugligt till männlskoftHla. Låt 

Om emellertid utrymmet ej medger jdärför alltid veterinär besiktiga köt-

befordrade officeren, och don Teles- j upproriske ur 
furo biöd på cigarrer, l"‘* u'*’‘ ♦ - -- v,,.
derligt klappade officerarna, hvilka, mot centerns ställning Skyttelinjen 
alla lofvade att göra sitt bästa.

iUtcr
__ n____ f arbetade sgi Igenom terrängen, oupp-

Darpå gällde det att inspektera r<-‘‘ | horllgt lossande skott 
serven, omkring fyrahundra kavalle- !var tyimg,.n aii$

pä skott. Det
intagit sin plats. — Hvad säger ni? 
ropade han strax efteråt. — Ligger en 
karl nere på slätten och skjuter på 
oss? Hvar? Där borta. Där finrte inga 
fiender.

sofrum............... . . , , var tydligen lote alis meningen att
rister, hvilka lurlagts i en småskog. traffa, hufvudsaken var att åstadkom- 

Kornma de tillräckligt nara, sa 
Sedan

att placera sängen pä en riktig plats, jtet i sådana fall förhållandena kunna 
måste man anskaffa en skärm, med vara misstänkta .

ma så mycket buller som möjligt Däri 
lyckades Alcostas trupper ofver för-gtf dem en salva eller tvä!

ks-ta ni er i kurrmr hf\« r Um ‘ ; van tan. Under rungande hurrarop, ora- 
liegagna .an-un.1 ,-u.u paj* . (-ox Iväxlando med Ilskna vrålanden. stor 
l,niéL,lenDllvM.ligtaåt"lkavallHn»tern.k !made de fmm. blindt skjutande åt al 
U lalhe#«r<-. oelt denne m.-kade till-jla »ldor oeh till» vidare lika farliga 
haka att han li.ratwl for sina -egna vänner aom for fiender

Sköt han nu Igen? Vi ha 
inte tid att bry oss om det. Men kom
mer han närmare, så tum er revolver 
på honom — 
har jag sagt 
af detta Interemzzo, vände George sig 
till matroserna vid maskingevären. — 
Allt klart, gossar?

— Allt klart, svarade tolf basröster 
samtidigt.

— I)å burja vi från höger. — Sikta 
lagt. Johnson!

V Nej, vi ha inte tid, 
Fullkomligt oberörd Hur kommer det sig

i entems infanteri låg bakom ett : na. 
långsträckt» kullar, hvilka g åt vo | påkom detta larmande och stojande 
ypperligt skydd. Den europciskt jnfanter| följde kavalleriet iskridt. 

skolade officern, som lörde befälet 
här. var missnöjd med allt utom sig 
nialf Han lofvade ingenting och mot
tog (.J dun Telesforo» cigarrer. Jim 
<’ox grinade lorargad, när lian såg ot- 

hållning, och sväljde endast 
moila ett par skarpa ord.

Farväl, general! svarade gamle 
senor Moran värdigt.

- Hvad, ni stannar verkligen?
— Jag stannar.
I>å begrep Jim Cox med ens, att den 

gamle herrn kände sig som president 
1 hvarje tum af sin förtorkade kropp. 
Han lyfte vördnadsfullt på hatten och 
mumlade något om. att han inte hade 
samma lqst att låta göra slut på sig 
just nu.'

Senor Moran vinkade ett vänligt af-

att så många sjukdomar, hvilka kommit de mest berömda laka- 
res skicklighet på skam gifvit vika for inverkan af ett så en
kelt husbotemedel somV ett

Från sin plats var Jim Cox i stånd 
alt med blotta ögat urskilja de be
römda lansiarerna, hvilka utgjorde 
ruidtengruppen öeh på grund af håll
ning och disciplin måste anses för de 
fruktansvärdaste bland angriparna 
På flyglarna svartnade ungejär ett tu- 
svntal ryttare, samtliga tjutande med 
sina lungors fulla styrka. —

General Cox!

DR. PÖTBR'6

KURIKOKarlen vid den längst till höger stå-1
fiverus\
med stor 
Men han hade lärt kanna costanegra- 

(M-h sparade förebråelserna till 
en lagligare -lund. Hakuin infanteri- 

hade han iKfsternt »ina mest ; 
frim QuirogåS plantage. i

Jo, emedan det går rakt till roten af det onda, orenheten i 
blodet. . Det beredes af helsogifvande rötter och orter och har 
varit i bruk i mer an hundrade år—cn tillräckligt lång tidrymd 
att grundligt pr of va dess förtjenster.
I olikhet med andi 
tillhandahålleaall

| säden kan man sedan spruta kalk 
mjölk, tillagad af 2 lbs nvbrand kalk 
i 25 gallons vatten. Detta ar ej alldeles 
nödvändigt, men mycket att rekom- 

i men dera-. Till sist utbredes säden i 
i tunna skikt för att torka.

på‘ tliga
IM var ett’nödvändigt försiktighets- 
„ oeh lai hade fiireiatl sig alt

’ak(m., den som underlät att ly- ! De= tillfrågad,- avarade ej utan Hk-

sked åt honom med sitt paraply.
— Jäg måste l .alla fall till vänstra

ra mediciner kan den Icke erhålla 
mänhetendlrekt af de

oteken. utan 
ochegarne

— Fyr! kommenderade George. 
Matrosen Johnsson berörde vefven, 

och med ett ilsket knastrande bör
jade maskingeväret frusta bly.

— Numro två! ropade George, öf- 
verröstande oväsendet —

Lansiarerna befunno sig pä mellan 
två och tre hundra meters afstånd. 
Deras hållning var skräckinjagande, 
någonting, som ej förminskades af de-i 
ras segervisshet. Utan att de mer an 
behöft visa sig hade större delen af 
motståndarnes armé flytt från slag-i 
faltet. Nu återstod endast att jaga dej 
sista resterna inot norden. H v aren da >

DR. PETER FAHRNEY fsf SONS CO., -
lh -i', So. Hoya. A.t-, CHICAGO. ILL ___

ende tlllveDon Telesforo.
— \r det här ett rigtigt slatg? flygeln, sade Jim Cox tveksamt. — 

Kanhanda vi ändå kunna förmå de 
j tade blicken mot sin center. Infante- där gentlemännen att stämma ned to- 

Ungefär vt t .tusen meter från cen jriets befalhafvare hade nämligen låtit inep en oktav. Det behofs för resten, de 
flank hade en mindre „jtt manskap lämna stallningarna o< h | skräla ju ^.om vilda djur. Och det stör 

liten kulle i besitt -; formera sig kompanivis i en liten för

da

tt-ms vanstra
mig.styrka tagit en

nirig Det >ur George Harrison, »om jdjupning, som iamnade ett tillfälligt 
valt denna plats , Bkydd mot de anfallandes eld. Hans

— Naturligtvis, inföll don Telesforo
frånvarande.tor mask in g ev arv n

rundt omkring behärskades på f0ik hade annu icke lossat ett skott P. M. DAHL Steamship AgencyJim Cox samlade tyglarna for att 
Men det bar

Slätten
alla sidor, ix h manskapet väntttde med I och syntes häller icke ha lust att gö- rida ned från kullen 
ett lugn. sorti ingaf betraktaren hoga ra det Kavalleristerna ba^t
föreställningar om d«-nna trupp Den ' vande plötsligt om och redo långsamt! herrn ensam kvar. 

ot kså af styrman Peters, an -'mot den lilla hvita haeiendan. De vi-;
tolf matroser sade tydlig motvilja att utsätta sig j gen, hor på mig...! Adjutanterna ha man i den lika beryktade som fruk-

Prini ess Efter som farty fför fiendens horbarligen mycket be- j nytt. .. vi äro alldeles ensamma har tade truppen hade lofvat att ej visa
orurltgt på sitt grund o< h j svarande eld. Kdra ministrar ha lagt benen på ryg- skonsamhet. Tills vidare redo de en-

vidare var att v anta — General Cox, sade don Telesforo och... Betrakta ställningen och dast i skridt och sneglade först furvå- j 
i Puerta Barajos. hade karlarna med, for andra gången går det alltid till j Vnvtsas inte! Vi ha våra vänner un- nade på den ensamme figuren, som ‘
förtjusning omfattat Georges forslag så har? ; gefär en kilometer bakom oss. Där dröjde på en kulle ett stycke ifrån ‘

h skota mankinge- j — Ja. nar man har kålhufvuden till; står Harrisons trupp och litet längre 1 dem. Hvem han var. visste ingen, och
allv.iaaiman voro de i befal och pultroner till suldat,er. Jbort... ingen bekymrade sig tills vidare där-!

Ni anser val inte slaget förlorat. | — Farval general' afbröt don Te- om. Annorlunda forholl det sig med j

dem htfnom emot att lämna den gamle

Senor Moran.. . fur första gånIn-stod
dre maskinisten 
från “Th<
get »att 
någon batalj ej |ALLA

LINJER

ALLA

LINJER
I-

att följa honom ot 
Nast an

h det faderneärfda vi jskandinav w. ot
kingablodet brusade raskare genom j — Gamle don Telesforo var hogrtxl j lesforo.

de tänkte på. att det i ansiktet och knöt handen kring sitt då förstod Jim Cox ändtligen den
uusta kulle, på hvars pluttning en min- j 
dre flock karlar synfes vänta. Men de; 
voro för få, att någon skulle fästat, 
sig vid dem. Lansiärstyrkans yttersta j 
vänstra flygel skulle om en stund pae- i 
sera tätt förbi dem. kanske få nojet j 
att hugga in. hvad flertalet angick 
hade man ingen anledning att taga
notis om dessa fiender.

Den unge lansiäröfversten, Alcosta» 
systerson, ropade ett lystringskom- 
mando. En hvar samlade tyglarna i * 
vänster hand och grep hårdt kring '■ 
lansen med den högra; efter trettio 
minuter skulle slätten vara ren sopad.

DA inträffade oväntadt något, som | 
ingen förutsett eller beräknat. Ett o- 
hyggligt sönderslitande rassel fyllde 
luften, och en het pust, som först träf-1 
fade lansiarerna» vänstra flygel, flög! 
emot dem. Lik en splittrad Askvigg j 
slog en massa bly ned J leden. Hästar j 
stegrade sig och gin^ö öfver, män lyf- 
tades ur sadlarna, slungades till mar
ken. lemmar krossades, ett samfällt 
skri af smärta och förfäran höjdes. 
Och Icke nog med detta, oväsendet 
dår borta på kullen ökades, bkef frene
tiskt, växte till något föret okändt.

deras ådror, nar
de. som skulle gifva paraply gamle herm.

— Ni söker doden! utropade^ han 
— Ni får ursäkta, man jag har inte 
mitt skinn till det priset. Jag trifs 
för bra idet. Farväl, senor, och måt
te. . . måtte... Han ämnade säga en 
hel del. men fann inga ord. och i sin 
förvirring vände han hästen för att 
sprangad ärifrån Nästa sekund var 
han åter bredvid don Telesforo. 
Tillåt mig trycka er hand, senor pre
sident! Ni är. fördöme mig. den styf- 
vaste karlen på vår sida. Ni är värd 
att vara president flera gånger om. 
Och jag vill vara en lymmel, om jag 
lämnar er i sticket. Men det är inte 
värdt. att vi två ensamma dröja här 
och bjuda tusentals fiender spetsen, 
det blir för ojämn? spel. Nu rider jag 
till vänstra flygeln oca samlar så 
många duktiga karlar, som kunna 09b 
viga följa mig. och sen tå vt se. hvad 
friska viljor och starka armar förmå 
uträtta. Jag vill Inte vara James Cox. 
ifall jag Inte gör det Och år det så 
galet.-att jag skall stupa 1 dag. gör jag 
det hållre_ l ,#rt än i någon annans

antagligen var
Rrig dess af sedda v andning De

forstodo alla att skota sina fruktans jse dar! — Jim Cox darrtfde på rosten 
oeh langtade lika mycket och pekade med en fortrytsam rörelse 

deras mot infanteristerna, som just lämnade

— Så forlorat det kan bli. Se dar.\detta

Har Ni släktningar eller vänner i 
gamla landet

varda vapen 
efter en kraftmatning, aom

fruktade en sådan fördjupningen.
Samtliga karlar hade vändt gevars- 

kolfvarna i vädret och glngo att före
na sig med fienden. Detta var i och 
for sig ingenting ovanligt t Costa Neg- 
ras krigshistoria Don Telesforo blef 

häst och håller icke öfverraskad.
— Jag skall utmana den där slyn- 

geln. . efteråt — 
teros befälhafvare.

— Tank på att radda ert eget skinn, 
senor* Alcosta ar just inte mild mot

bundsförvanter 
lUkom kullen voro ett femtiotal costa 

lagrade, karlar, hvilka 3eor-negraner
g,, valt ut och fullständigt hypnotise
rat genom sitt kalla lugn och sin fasta 
beslutsamhet De voro inöfvade till 
ammunition slangare eller 
njuUumeskotAre samt fullt pålitliga. 

Under sin inspektion sfärd red Jim 
denna kulle. Dels visste

som ni önskar få &ver hit? I så fall skrif först till oss efter upplysningar och biljett
priser.

Vi hafva just fått meddelande, från White Star Line och Allan Line, att de nu 
kunna expediera passagerare från Norge till Canada. Biljettprisen äro relativt låga, 
och resan är icke förbunden med mer än allmän risk. »Scand ina vian American Line 
och Norwegian America Line äro dock framdeles de enda linjer, som ombesörja 
skandinaviska passagerare från Amerika till Sverige, Norge och Danmark.

Priserna härifrån äro ännu oförändrade, men de kunna hvarje ögonblick väntas 
att gå upp, så om ni tänker resa hem, så bör ni beställa eder biljett nu.

Skrif tifl
personliga uppmärksamhet.

Han menade cen-

Cox ej till 
han på förhand, att George Icke rätta 
de sig efter hans befallningar, utan 
handlade som han sjalf fann tor godt. 
dels hade han inga befallningar ett 
ge Hatt nöjde sig med att på afstånd 
vinka vn hälsning At Geurge. och don- 
ne torde handen Ull hufvudbonaden

sina fiender
— Det var bra att ni påminde mig 

om den individen Jag skall utmana idag — en förfrågan kastar intet. Vi gifva alla förfrågningar vår
honom också en gång till.

Jim Cox måtte den gamle ädlingen 
med en förvånad blick.

— Don Telesforo. sade han allvar
ligt — vi ha en halftimme på 
get år förlorat, det år inte tu tal om 
den saken. Använd nu sporrarna och 
rid norr at. aå länge hästen orkar 
springa. Hår gillar det: rådde sig. den

och nickade.
Jim «>*•». don Telesforo och adju 

tanterna, som P. M. DAHL STEAMSHIP AGENCYloljde de båda ho*a her 
red. vidare for alt snabbt bin- 

till vånatra flygeln. Då tyråt. al* 
den förstnämnde orån tedi ådra «tt 
åålti*t 1 vinande.
valbekant, att han »kalle misstas» *'* **> åan

Sia-

varna. TELEFON. GARRY 3174. W1NN1PEG. MAN.325 LOGAN A VE.
något skrämmande och fasansfullt.

var honom for — Jag tackar er, gaaaral! svarade Det rasslade, frustade, frist, ock kran 
(FortatDon Telesforo allvarligt. Haa kade
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RECORD CREAM-SEPARATOR
Af alla separatorer. stim 

åro i bruk i narvarande 
stund. Icke blott i Amerika 
utan i hela världen, aro öf
ver 75 proc. gjorda i Sverige.

Detta visste Ni icke.
Bland de separatorer, som 

fabrit eras i Sverige intager
RECORD en af de allra fram- 
»ta platserna när det galler 
soliditet, renskumning. pro
duktion. latt gAende. rengör 
ning. men främsta platsen, 
när det kommer till prisbil
lighet.

Detta visste NI icke.
RECORD. separerar mjöl

ken efter upp till 5 kor — 
lika godt. men m&tiga gånger 
lattare — pä samma tid som 
en hundra-dollars-separator. 
— dock kostar den icke mer

KVINLIG AGENT ÖSKAS
Kvinlig agent önskas ge

nant. God betalning. — 
Besök

659 Wellington.

ENDAST 25 CENTS-

för 50 goda postkort. Allmänna vy-, 
lyckönsknings-, födelsedags-, skämt 
flirt- och julkort.

$30.00.
Detta visste Ni icke. 

JUST PRECIS EN SÅDAN 
SEPARATOR aR HVAD NI 

BEHÖFVER NU-
detta vet ni.

Våra vilkor aro sådana att 
hvarje farm are kan förse sig 
med en RECORD strax. — 
Skrif efter dem idag till

SPECIALIT1ES SALES CO.
P. O. Box 1836. Winnipeg.

Johnson & Stiller
BAGOAQB TKANSFBB
rLYmrate uttöres 

Phoi» Garry 144 
»4 Part Street

;>

Sänd Svenska Canada Tidningen
•om en gåfva till dina anhöriga.

The Swedish Canadian Sales Limited.
MANITOBA.WINNIPEG [ wnnrrPBQ MAH.

Oommas teater. Det KÅeede såll- Baptietkyrkon. Pastor Meyer från 
r Ten lon predikade vid bönemötet i 
torsdags — J P Zetterrall i Teukm 
i sobdags och talade vid en fest Re
daktör H of st rand predikade 1 vår k yr 

fattas med la

konungen» minne 
kommer att Inflyta i näata a 
af denaa tidning. Innefattar föreläs
ning af pastor J P Zettenrall. dekla
mation af John EL LSdbolm. dialoger, 
sång och musik m m Festen gtfres 
i Scott Memorial Hall, stora salen, 
som kommer att dekoreras i de sven
ska färgerna Inträdet ar fritt — Sekr 

* «Forts, å sid. 5.1

Programmet, som
Ner 4»Sjvkkjälysfiremi »kap.» »4 Ikmleke teelcr tpt\*r 4*a 

B* »«ck» -Fsesv' Delta år indra gåe CtH A N 13 CAFF•8I Sew>M
detgen i sällskapet» bisv-rts. 

glfver det väiidaben^mda drama, sotc 
under ett fjardddeis sekel åter och 
åler appforts på de största teatrar i 
rariden och alltid dragit talk af alla 

detta stora drama får säll 
] skåpet sannerligen tillfälle att visa. 

— brad det duger till o b vi tro. att de’ 
mOWlM »a tM gom mer att vål bestå prof v et

Lrn *»*1x1 StrBRäSws < amp »pelar Meflstofeles och miss* 
▼ o »f ▲ B*M l a •*» Bro&augb Margareta Ett speciellt mu 

1*77* rtkproarain glfvr» hr ar K a.all
iQWpf k’ • IS •* —Wrfiw.^jT iT '

Bibelskolan 
tresse Xnnu mottagas nya elever — 
Nas t a fredag bål le» ungdoms foren in 

årsmöte Bönemöte torsdag Nå-

Akta svensk servering af “MEAL TICKET8". 
Godt kaffe med tillbehör. — Vällagad, svensk mal 

Lokalen har utvidgats med ett stort musik och sällskapsrum, en 
passande samlingsplats för den svenska ungdomen.
C. H. LARSON, ägare.

ek personal.

gens
sta sondag möten å vanliga tider 

Otacksamt. En man. som inkom på 
Avenue hotell i fredags kvall. bad 
nattclerken John Hempel om natt- 
herbärge utan betalning Denne ga? Specialitet: Möbel och pianoflyttning, 
honom sådant l källarvåningen När, $i 25 pr timme, en man och vagn 
Hempel tre timmar senare kom dit $i 50 pr timme, två man och vagn
ned. ofverföll främlingen honom med Kontorstelefon: Garry 5071
en jarnpipa och tillfogade honom så Nattelefon: Garry 1227.
svåra skador att han i medvetslöst K0„t0r: 544 Elgin ave- Winnipeg. 
tillstånd måste foras till sjukhus. Den 
otacksamme tog nyck larn* från Hem-j 
pel. men han hann icke an vanda sig"j 
af dem

Elmwood Missionskyrka.U * e m predikan h bönemöte V iCC |f AFF K AFF
N.i<ta ■'•»ndag sanlhas sundagsskolbar iY/\I lä IWX1 L IV/Al L

kl 11 ( re till en särskild ho* }

i *
Tel Gsrry llt. 385 Logan Avs. Förut Norden Caf*.

sss rutfW klasser
THE LIGHTFOOT TRANSFER1) ft Ss-rry «»•»Avs tl

For slakt vänner och bekanta 
tilikännagifrea.

att Herren I sitt all visa råd be 
hagat hadan kal la vår kåra son.

ERNEST EMMANUEL.
Han dog i blomman af sin ål 

der. efter en kort sjukdom, en
dast 17 år gammal, fodd i Vast 
manland. Sverige, d. 27 augusti 
1*97. ,dod å Southey hospital. 
Southey. Sask . den 10 oktober 
iletta år lien förgängliga stoft 
hyddan bvilar I Jordens skote.

själen lefver hos Gud örb 
elt outplånligt, kart minne bor i 
sörjande anhörigas och vänners 
hjärtan.

Earl Grey. Sask . 16 okt 1914 
Augusta och P, E- Lundell.

• Saliga äro de som äro kalla 
amroets bröUopemåltid " 

— Uppb 19 9

Mr

. er ar betj.iV

ter åndrmg. Ändring t
rout- rtii intr/der åter dra 
ia '♦-len af t=uw>n kot 
na» af både Bmadaay ock Förtag*

1SS4
Ti

M»i» irra.

avenue vagnar Corydon avenue tax j 
rxu nu gå Ull norra stadsgrau | 

kf ntma att återtaga sin gamla'
Loges “Framtidens Hopp”

tidsstund. då det hålles barn och for-j 
i aldramote Föredrag, sång och musik i 

Tisdagen den 27 okt kl. 8 e m an 
ordnas ho* t fast enligt följande pro- 

lt Unison sång 2> Bibelläs

kran* un4a| kl • å BeetS Mw* 
ftmi aMU. 21» Trtsaew »t Sys r

V44 oso* mSts — Owl Wigert. linje och ic ke gå norr om Portag* af 
Notre Dame West vagnarna komma iCM isep*r Avs.

' " att gå till C P R stationen från
Skamtina» Lska Socialdemokrati- 1.1 a( linjen p* Notre Bn» Park

vagnarna komma att behålla aln ; 
•ondagen hearje route, med endait den indrlngen. alt j 

e ta, på Anderaona Cat-, d-^.kola gå till »lutet af Talbot are 
Uasle #t Politiskt intresserade perao , Elmwood Alldeles nytt ar inrattan 
ner vinna inträd*

gram
ning och bön 3i Sång af straneban 
det *i Sopransolo Si Servering af 

i kaffe tii Violinduett och sång. 7i So 
■ losån k till violin Nl Föredrag af pa 
stor ( art Olson Ämne “Hösten'" 9*
Solosång och- kor 101 Duett 11 • De-1 
klaraatlon 121 Sång af strangbandet 
13' Kort tal och bön 14» Apostoliska 

| välsignelsen i unisont i Inträde 25» 
w. » , . for aldre och 15« för harn. Biljetter
Norrfi Lake Pastor Berg med prograni wija* på forhand samt

vid ingången
. Gustaf Adolfs dödsdag, den 6te no- g dast 2 mil från stor svensk luthersk

gora ifall några kyrkliga förrättningar vemt)er_ jnf^^r detta år på en fre kyrka. 60 mil från Tvillingstäderna,
skulle förekomma-- ---------- thtg. Vasadoypir Btrindberga jina, rikaete josd-af sauU-

Till Port Arthur. Ont. afreser i dag toIl 0<h denna loge bestarnde därtor iblandad lera, nära 40 avres fält och;
fotografen Herman I^arson 1 affarer for en niånad sedan att fira dagen j i > avres ytterligare brutna, resten

Aftonskolorna togo forllden onsdag meti t,u feht värdig den store Vasa vackert hårdt timmer med en massa
sin Ixirjan och voro mycket val be____________________ __________________ hård lönn. IYäktlgt bygdt stockhus.
sökta. I ~ - ■ — . --------------- — -----  — stor “frame barn" delvis färdigbygd

h andra stallbygnader och uthus

»ka FöreninKen i Winnipeg
möter 1 • och ie 
mån al kl

DEN NORSKE AMERIKA LINJE
»let af en genomgående Kast Kildonan 

* vagn. »om utgår från norra gransen 
af municipalsamhaTTeT och går. till 
Broadway o<-h Main st hvar trettion- 

„ de minpt Alla andra linjer fortsatta

1
huset vid

blir bemma den första veckan I SVENSKT SETTLEMENT. en- f
i November och ar han villig att tjänst

att gå, »om de nu gora 
— i Rekommenderar den till hvar och 

"1 två års tid", skrifver fru Lucia 
Footell I Orcland. Pa . "har jag haft 
plågor 1 hela kroppen, men nu. sedan 

begagnat kuriko. känner Jag mig 
frisk Jag »Call nu låta mig angelaget 

att rekommendera kuriko till

Onsdagen den 21 Oktober. 1911.

Besökande. Mr Gust Nelson från en" Den basta vägen till Norge. Sverige och Danmark, 
direkt frän New York. billiga afgifter. Bergens järnväg 
kan användas utan särskild afgift.

INTET AF BROTT PÅ (IRVND AF KRIGET.

Tyndell. Man . aflade forllden torsdag 
besök på denna tidnings officin.

En belgisk hjälpfond planera* af De vid posten i Winnipeg anställda 
hafva skänkt icke mindre an $6.000 
till den patriotiska fonden

Ring upp Rumford Laundry. då ni 
önskar någon att hamta eder tvätt 
Se deras annons i detta nummer.

Lundström
Oovan. .Sask . aflade forllden dag t»e- afhorts på 1 år 
sök pa denna tidnings Kontor. Han var [a-, som kunna lämna uppiy-.nlvg j 
i staden n.* d tva vagnslaster vin om. hvar lian befinner s'-. t.»?• <! * go«l 

Mr. John Luttrop afresti i sondags hesfullt hänvanda sig till R. NILSON, 
kvall till sitt sommarställe vid Delta. 29F Fountain St., Winnipeg. Canada.

. <iar han skall mota sin faruilj. _________________ ____ ________________ _

rEFTERSfiKES.mr A J H lhibu<. l>elgisk konsul här j 
■tade». I samråd med andra personer !

Ett godtköp till endast $3,200.
•n, *in ku ki.. • i‘. 1 200 eller mer kontant, resten pi

Ivsning om Ar i«l At !• v.n. i "!
»köping H n hav i.Ufd annat vi c ,,
stats i Nord-ostra Staterna, hans sista ’ Baker R 132 (agare). St. Croix Falls, 
kanda vistelseort var Chi i Har t Wie.

; vara
bvarje lidande och skall bil glad att 

förenade ;anlaga agentur for denna medicin har 
med de ullka regementena 1 Winb* pÅ platsen Jag tackar Gud som satt 
peg distriktet. <x h rekryteringen pa ,.r j Äl&nil att tillreda en sådan ut 
Kår med all önskvärd fart Män hop-rmark, mH(|icln " 
pas att kunna hopbrlnga 10.000 man

i.i r»
Cirka sextusen man aro Från Bergen 

.... 24 okt.
........ 7 nov.
.. 2G nox.

-Från New York
1() nov...............
24 nov...............
12 dee................

........Krist ianiaf jord

........llergensf jord

........Krist ianiaf jord .

• r .:Besok. Oscar

Kom Ihåg. att Dr Beters Kuriko k 
ke kan kopas på apoteken. Sperlal- 
agenter tillhandahåller den till allmän
heten, »eller ni kan erhållä den direkt 
från laboratoriet genom att skrifva till 
I)r Peter Fabrney & Sons Co.. 19-—25 
So Hoyne Ave . Chicago, Ill.

från detta distrikt
Mr. J. A. Gustafson reste $ fredags 

1 sällskap med hr O Vfberg orh Nils 
“Person till Erlksdale Mr Gustaf>on | 
»|>ekulerar på att blifva färmare. bvil- 
liet Icke ar någon dum Idé i de»»a då 
liga tider

Ut till landet. Mr Oskar Viborg <>< h 
mr XUs Person hafva I dagarna tagit 
upp homestead I norra Maoitoba, dar 
de amna l»u of ver vintern 1 fredags 
reste de ut till »llt land for att bygga 
upp boningshus.

Stadens ljus och kraftdepartement, 
•om^varit 1 verksamhet tre år, har va- 
rit en god affar Den 14 oktober hade 
det icke mindre an 31,487 kunder, och 
under det fiskalår, som sluta»!»- jned 
den 30 aprtl, var förtjänsten öfver 
$60,000

Till Sverige. Herr Emil Berlin och 
Kurt Gustafson af reste l onsdags till 
Sverige, den förstnämnde till Öster
sund orh den andre till Uppsala Mr 
Berlin har några år varit bosatt i Al
berta. och mr Gystafson här räknat 
Winnipeg som »in -hemstad I -fyra år

Norska Amerika linjens 
agent härstädes meddelar, att han 
haft underrättelse från linjens hufvud- 
k ont or 1 Kristian ia. att forhållandena i 
Sverige och Norge äro ganska normala 
och att resande, som aniuft stanna öf-

En god hushållerska
för familj pa tre. God lön 
betalas rätt person.

Svara till
614 Young st., Winnipeg.

Skrif eller beisök
Man
som" efter sex månaders vistelse på 
landet uu återvänder till staden

Logen Framtidens Hopp afhåller 
stor fast Ä Scott Memorial hal! onsda 
gen den 28 oktober kl 8 «». ne Utmärkt |; 
program utlofvas Intrade endast 35 •: 
cents. Utförligare i nästa nummer

Själfmord. Liket af en okand man 
påträffades i söndags morse i Xåkilo-- 
ria park. En flaska karbolsyra fanns 
i vna rockfickan, och själfmord före
ligger med säkerhet Hvem den dode 
var. vet man annu icke.

Brist. Ehuru det ar tre månader 
sedan Winnipeg* utställning stängd# 
sina portar liar annu ingen redogo 
relse for ekonomien offentliggjorts. 
Det påstås emellertid att en brist på 
cirka $10,000 föreligger.

Lyckades icke. Mr Justice Galt har 
afskrifvit alla preliminära protester, 
som framkommit i en petition mot J 
J Garland, som valdes att represen
tera valkretsen Lakeside Petltionärer-1 
na voro Robert Ttdsbury och D. W. 
Yulll.

G. C. THORNSTAD. General Western ( an. Agt..
Winnipeg.Telefon Main ,i.!26 

Eller lokalagenter.
461 Main St..

Glöm icke*Harmed fästes våra lasares upp 
mårksamhet på, att Dr. Peters Kuriko 

levereras i Canada fri frän 
Detta betyder iI

numera
alla t ullom kostnader 

jvn stor Inbesparing i kostnaden

^åAAA AAÅÅ AAAA AAAA AAAA AAAAAAAA AAAA AAAA AAAA AAAA AA A Anya adressen på

Naturalise- ►

ISVENSKA RAK- och 
FRISERSTVGAN,

-T Hallberg, Lindgren och Linnell ►Svenska Lutherska kyrkan. Stude 
i rande Peterson blef forra veckan ge
nom telegram hemkallad till sin mo
ders dödsbädd.. \’i beklaga på det in
nerligaste den djupa sorgen, som ett 
sådant hud framkallar Troligtvis 
återvänder mr Peterson till Winnipeg 
denna vecka for att fortsätta med ar
betet i församlingen, till slutet af no
vember månad, då pastor Tengwald 
anländer till Winnipeg för att ofver 
taga vården om församlingen såsom 
dess lärare
ler församlingen- den sedvanliga Gu
staf Adolfs festen och vi vilja uppma 
na våra landsman att då gemensamt 
fira densamma i vår lutherska kyrka 
Tal. sång. deklamation och musik 
kommer att presteras och forfrisknin 

general gar serveras fritt efter programmets 
slut. Biljettpriset ar satt till 35c. for 
aldre och 25c. för barn och hoppas vi 
att ingen tycker det är for mycket 
m-h därför stannar hemma. Försam
lingen behöfver »å val en handräck
ning i finansiellt hänseende 

. dagen den 1 nov predikar pastor I. 
ver vintern dar. hafva intet som bt-ist | j> Bergström både på formiddagen och

kvallen i vår kyrka. Studerande Pe- tag ingen annan, utan ""W,..
Sjukhjalpeforenmgen "Norden” at terson predikar samma sondag i skol- sänd frimärke för Illustrerad bok —

; förseglad. . Den gifver fullständiga 
i upplysningar och ovärderliga råd för 
damer WINDSOR SUPPLY CO.. 
Windsor, Ont. Gen agent för Canada.

◄
►

◄
►\<145 Logan Ave. nngspapper Skaffa eder en liten farm och bli oberoende af dåliga ttd* r 

Vl sälja tio aeres farmar 12'i mil från city hall vid floden, 
några träd och resten vackert odlad t, färdigt for såning I höst. G<-d 
marknad. Trädgårdsland, $160 00 per a< re på lätta vilkor. Kom ta 
och besok oss.

< ►
M. BOBERG.

I ►
•«

« »utfärdas af undertecknad. 
Ansökning om medborgar- 
papper måste ske personli
gen. Upplysningar lämnas, 
om ni tillskrifver

►

►

I 661 Mam St. Tel. Main 3220.60 Man önskas ►Den 6 November hål- ◄ ►

Iell lårs barbersrr yrkel. Eudsel ni 
■ isadere låruod. Fria redskap, aah 
lön betalas andar läraliden. Pl
•rhåltaa
■ed 116
bandratale plataar dir ni kan öppna 
egen affär

Stor efterfrågan pi barberare. dkrtf 
efter fri katalog eller, ån Såilra.
keeök oaa

Oe ni önakar blifva akiekllf bör 
si lire .

▼▼▼▼ rrwy ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ ▼▼▼▼ mvJ. A. HAMUERG,♦Hvarje Kvinna
ur intrasserad 1 och 
borde känna till den 
underbara

Lif modersprutan 
IMARVEL DOUCHE

genaet då kuraan fullberdata.
till $20 lön 1 verkan. Vi h»

Svenska Canada Tidningen.
S8 tm 325 Ixigan ave., Winnipeg.

EFTERSKRIF KATALOG.ia

-

'■"■i s.rFråga ede.r 
apotekare om den 
Om han icke kan 

furnera Marvel, mot- POTATIS Upp sftttning 
af fém Bkrirf- 
nycklar VOv

INTERNATIONAL BARBEk 
COLLEGE,

Aiexånder Ave., Winnipeg.
1 4örr via ter em Main SI.

!
att frukta. I

I Om ni har potatis att sälja, ön 
ska vi dem. Skrif — säg hvad 
nl har. Högsta marknadspriser 
betalas. Snabb betalning. Refe- 
rcjis: Bank of Muntreal, Duns 
eller Bradstreet s

håller sitt månadsmote i onsdagen d. 
21 oktober kl. 8 e. m. å Scott Memorial 
hall. Prlnces» st Enligt beslut, fattadt 
vid föregående möte, kommer ett sam 
kväm att aga rum efter niotet. Med
lemmarna uppmanas härmed att in 
finna sig så talrikt som möjligt

Pantagee teater. !>» nna vecka gtfvas I 
två nummer, som ovillkorligen komma I 
att slå an. nämligen eu liten pjas “In ! 
and Out" af Porter Emerson Brou n I 
samt en arabisk akrobattrupp, som | 
antagligen ar den hasta, sohi någonsin j 
upptradt har. Många andra intrassan- ; 
ta nummer finnas på* programmet 
-Pantages drager alltid folk. och gor 
den äfven denna vecka

Är polisen skyldig? Dan Gaunt. som 
legat i sju månader på St. Boniface 
hospital o< h undergått fem operatio
ner, påstår. att polisen ar orsaken till j 
detta Forllden februari niånad halka j 
de ban på gatan och brot ena vrlsten ! 
En poliskonstapel tog liand öm lrn- 
noni. men 1 stallet fur att tillkalla en | 
läkare lät man honom ligga l en cell i 
ofver natten utan vård Detta påstår 
Gaunt vara orsaken till hans långa 
sjukdom, och urnuar han antagligen I 
stamma polisen for skadestånd.

Plogbillar, alla tillverkningar $1.85 oeh upp.
Fullt garanterade — Absolut garanterade. Våra plogbillar vara lkn<?yt

IAlldeles som 
ni gör det sjä If

H. R. HAWKEY & CO.ETT Ii JÄRN HAJf DELSSPECIALIST ER. 
WINNIPEG, MAN.iiGRÄDDE ÖNSKAS.i W. W. BURDETT,Vl betala högsta kontantprls 

för all slags grädde, betala äf
ven expressomkostnader ocb 
betala genast, tilf oss ett för
sök.

I I6—8 City Market, Winnipeg.GIFTDelta är det sätt, 
på hvilket vi behandla 
eder konsignation a» 
spanmål.Hvarje sänd
ning erhåller samma 
emsorgsfulla. 
vetsgranna uppmärk
samhet. som den skal
le erhålla, om den vo
re vår egen.

Fråga hvilken bank 
som helst eller affärs- 
agentur. hvilka vi 
äro. och sänd sedan 
"The I.eitch way". — 
Det betyder större 
tillfredsställelse för 
eder.

i

B Manitoba School of Telegraphy och RailroadingMANITOBA CREAMERY 
CO., LTD.

509 William Ave., lär och tränar anga man och kvinnor och hjälper graduenter tal 
platser som stationsinspektorcr och telegrafister. Inrättad for st»- 
denter af alla nationaliteter. Efterskrif cirkulär S. S. C. 0’ftoarkt, 
f. d. cheftelegrafist vid (i.T.I*. järnväg, instruktör, McLEAN Block, 
Main St., Win mi peg, Reeiderustelefon Main 2213.

Winnipeg. PAR,san- i

ÄPPLEN — POTATIS.
I Vagnslaster af utvalda Ontarlo- 
j äpplen. Greenlngs no. 1 och Ontario- 
potatis anlanda om några dagar

Priser:—85 cents per bushel för 
potatis. $3.25 per tunna för äpplen.

Sänd oss eder order.

K»som har erfarenhet från 
farm och kan uträtta allt, 
som förekommer på en 
farm, kan erhålla plats 
nu genast. TillskrifMcBEAN COMPANY,

241 Princess Street,

Fredrik Nelson,
Fleming, Sask.

Tel. Garry 3676, Winnipeg.

Leitch Bros Limited
244 Grain Exchange. 

WINNIPEG. MAN.

|

H

—»"T tasassessBÄi

Farming i Manitoba betalar sig
Vl åga cn hel del farmar, både vilda och uppodlade i goda di

strikt. nara jaravagar, som vi vilja sålja på lätta villkor till sådana, 
som gå ut och arbeta på dem. 
beredd att betala kontant; om nt önskar farma, kom och se sss vt 
vilja forsöka göra affar, så att ni kan få landet att betala sig sjlltt. 
Om nl i stallet för kontant betalning vill satta in annan egen don 
vilja vl försöka gå eder tillmötes l'å grund af kriget, komma fat 
marprodukter att stå högt i pris for två eller tre år framåt I>et skall 
betala sig att köpa nu. ock det vill betala sig for oss att gora villkor 
som passa eder

Det gör ingenting, huru litet ni år

CHAMBRE & CHAMBRE,
REAL ESTATE A FINANCIAL AGENTS. 

Room 23 A 24, 208 McDermot Avenue. Cor. Main Street.

Mia önekas ett Ura ett yrke vid
HEMPHILL'8, "AMERIKAS LEDANDE YRKESSKOLOR * 

Llr Berkereryrkel, eedeet två »4 
teder krifvae »tl lära, verktyg fritt.
Hundratals af våra gradueater inseka 
ne förstklassiga platser eller bafve 
sina egna affärer. Vi hafva ea eter 
lista pi goda platser ech k un se hjälpa 
er ett sitta upp egee affär. 8t»n ef 
terfrigan på karhsrare.

Lår Autemobil gas traetor trade en
dast några veckor att lära. Tåra i tv 
denter larss m.ggrant alt sköta oek 
repkrera automobiler, laet-sutemobilw 
gas traetor*. marin- och stillastleaäe 
maskiner. Vi forbereda er ack kjalpa 
er att skaffa platser, såsom reparste 
rer._ chaufförer, gas traeter ferare, u, 
k».meti vforart, försäljare eck d« *i 
slratörer.

En vacker sy fri KATALOG gifves eller »ändes fritt hvart som kelst på beglrao

HEMPHILL'8 BARRER COLLEGES först Moler Barber Celleges u 
220 Paelfls Ave., Winnipeg. Man. Pilialer i Regina. Hask., erb Ft. William, Gs

Vid

SCHOOL OP GAS0CJNE ENOINEBRINO (förut Ckicsge StbeelHEMPHLLL8
of Gsseline KngineeriBg), 4S3 1-2 Mala St.. Winnipeg, Man.

Damer önskas att lära damers frisyr eck asseiksrsring. Endaat ekgra 
veckor beköfvas för att Ikra. Ster efterfrågaa efter bårfrie»,rekor oek maneka 
rister. Besok oss och erhåll en veeker fri kataleg rid Hempki!!'e sckeel ef 
ladiee' bairdreaeieg. «85 Main st-, Wianipeg, Mae.

Morgondagens strykning 
med ett

SIMPLEX ELECTRIC
Ni skalj^ finna «lc*t lattare, re- 

narn och mera tillfredsställande 
i alla afseenden. Slmplex är det 
bästa elektriska strykjärn i 
marknaden Garanteradt Bris 
$4.50. Besok oss angående det.

Gas Stove Department
Winnipeg Electric Railway Co. 
322 Main St., Phone Main 2522

SVENSLA CAXADA-T1DNINGEX, Wienipe*. Maa_ Onsda*ee dee 21 Oktober, 1914,I

Sälj ej eder spannmål
för laga priser. Den stora tillförseln af grain från Vä
stern har bragt priserna ned för tillfället, men så snart 
denna är öfver, komma priserna helt visst åter att gå epp. 
Om ni önskar hålla pa Eder grain, men behöfver kontanta 
pengar genast, så skrif till oss och vi skola meddela Eder, 
huru detta låter sig göra.

Uppgif Eder adress och vi skola med nöje tillsanda 
Eder värt veckliga marknadsbref samt gifva Eder in
struktioner beträffande skeppningen etc.

HANSEN GRAIN COMPANY
Grain Commission Merchants and Track Bu.vers. 
LICENSED AND BONDED AF REGERINGEN. 

WINNIPEG, MAX.

Fur att tadda den kaffe- 
klckaude allmänbeten frän full- 
.-tändisr torka bar Mrs. Ander- 
eon, 290 Lizaie St., öppnat kafé. 
Förstklassig servering, trefliga 
rum. satot i älffett godt bemö
tande.
OBS.! HEMBAKADT BRÖD' 

Kom och gor ett försek.

Men ipga krigspriser här — ehuru vi 
■ betala de högsta marknadspriser för alla 

slags produkter. Lär hvarför: —
Det har alltid varit konsumentens önskan att köpa 

direkt frän producenten och pa sa satt borttaga den för
tjänst. som vanligtvis gar till mellanhänderna: emedan 
som ni vet de flesta produkter, som ni köper, gä genom 
två. tre, jä. fyra olika firmor eller mellanhänder, innan 
de na eder. Vi äro 1 stånd att sälja farmarnes produkter 
pa en kommissionsbasis af 5 proc. eller vi köpa själfva 
produkter till de högsta marknadspris.

Pa samma gang som \i betala de högsta marknads
pris för alla srags produkter, sälja vi alla slags produkter 
till konsumenten till lägre pris, an som kan erhållas an
norstädes. Vi äro i stånd att göra detta, emedan vi köpa 
direkt från producenten i stora kvantiteter och till kon- 
tantpris och sälja direkt til! konsumenten, och på sa sätt 
uteslutande mellanhä id rs förtjänst*.

Vi handla ärligt med både producenten och konsu
menten. Betala de högsta priser till producenten för hans 
produkter och sälja till de lägsta möjliga priser till kon
sumenten.

Mr. Farmare:—Lat oss handla med edra produkter.
— Ni kan vara försäkrad om rejäl behandling fran oss. 
Tillskrif oss för marknadstista..Vi köpa alla slags produk
ter. — Vi uppmärksamma eder personligen.

Mr. Konsument:—Låt oss sälja eder, hvaji ni behöf
ver i hushållet. Vi kunna furnera eder till lägsta priser.
— Vi vilja bespara eder pengar — Försök oss — vi frå
ga endast efter ett försök, emedan vi veta, att ni alltid vill 
komma till eder. sedan ni försökt oss en gäng.

Ingen order för liten — och ingen för stor.
Vi sälja alla slags produkter, äpplen, mjöl etc., etc.

Krig-

D. G. McBEAN COMPANY
WHOLESALE PRODUCE OEALERS,

Phone Garry 3676.
241 PRINCESS STEET, WINNIPEG, MAX.

Herrkostymer tvättade 
och pressade

Snabb leverans.

RUMFORD SAMTARY 
LAUNDRY, LIMITED

TELEFON GARRY 400.
VI utföra allt slags arbete i 

dry cleaning.

WINNIPEG.


